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SPIS TREŚCI

Do zo ba cze nia „Na po zio mie 308”!

Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska, Vo lvo
Trucks, Pol skie Gór nic two Skal ne oraz Po wer -
sto ne za pra sza ją na trzecią edycję kultowej
imprezy „Po ziom 308” 

Będzie impreza!

Roz mo wa z Mi ro sła wem Ja ku bia kiem, 
pre ze sem za rzą du fir my 
Full Ma szy ny Bu dow la ne

Re sch ke – no wa si ła na ryn ku osprzę tu 

Ma szy ny bu dow la ne wy ma ga ją sta ran ne go do -
bo ru osprzę tu ro bo cze go. Dzię ki te mu zwięk -
szyć mo żna ich wy daj ność ale także zop ty ma li -
zo wać eko no mi kę eks plo ata cyj ną 

Po wers Ma szy ny ma dobre roz wią za nia 

Po wers Ma szy ny jest li de rem w do sta -
wach ma szyn, czę ści za mien nych oraz w spe -
cja li stycz nych usłu gach ser wi so wych dla
bran ży prze twór stwa su row ców mi ne ral nych 

Fru ti ger? Za py le nie na ce low niku!

Zmniej sze nie za py le nia w ko pal niach to
trudne zadanie. Zra sza nie jest sku tecz ne je dy -
nie na krót ką me tę i nie mo że za po biec szko -
dli wemu oddziaływania na ludzi i maszyny 

Ósma ge ne ra cja spy cha rek Lie bherr

Spy char ka Lie bherr PR7 36 to efekt wie lo let niej
pra cy kon struk to rów fir my w pro jek to wa niu
opty mal nych ma szyn prze zna czo nych do naj -
cięż szych ro bót ziem nych 

Hy un dai HX220 AL na czele re wo lu cji

Ko par kę Hy un dai HX220 AL śmia ło okre ślić moż -
na mia nem wy jąt ko wej nie tyl ko dla te go, że ja ko
jed na z pierw szych tej mar ki na pę dza na jest sil -
ni kiem speł nia ją cym nor mę emi sji Sta ge V

Liu gong – eks pan sja cięż kie go sprzę tu 

Kon se kwent ne roz wi ja nie kon struk cji i re żim
pro duk cyj ny cięż kich ma szyn spra wia, że Liu -
gong mo że kon ku ro wać ze wszyst ki mi uzna ny -
mi pro du cen ta mi nie tyl ko niż szą ce ną 

Hau lot te Pul seo – podesty na prąd  

Hau lot te roz wi ja tech no lo gię al ter na tyw nych
ukła dów na pę do wych. Prze ja wem te go jest
wpro wa dze nie do sprze da ży ga my w peł ni
elek trycz nych pod no śni ków Pul seo

Ma ni tou wy sy la ła do war ki na to ry!

Bry tyj ska fir ma Ra il Pro ducts UK ofe ru je spe -
cja li stycz ne po jaz dy na ba zie ła do wa rek te le -
sko po wych Ma ni tou. Zo sta ły one przy sto so -
wa ne do po ru sza nia się po to ro wi skach

Atlas po do ła ty siącu za dań!

Moż li wo ści ko pa rek dwu dro go wych Atlas pod -
czas pra cy na to ro wi skach bu dzą uznanie,
a fir ma nie usta je w wy sił kach nad cią głym
udo sko na la niem pro duk tu

Hud dig ma charakter!

By za cho wać ryt micz ność pro wa dze nia ro bót
na szla kach ko le jo wych sto so wać na le ży spe -
cja li stycz ne ma szy ny, ta kie jak wie lo funk cyj ne
ko par ko -ła do war ki szwedz kiej fir my Hud dig AB
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Dro dzy Czy tel ni cy,
był mi strzem w swo im fa chu. Przez bli sko trzy de ka dy z apa ra tem w rę ku do ku men to wał bo isko we wy da rze nia
dla kul to we go nie gdyś ty go dni ka „Pił ka Noż na”. Na wła sne oczy oglą dał naj więk sze gwiaz dy, by wał na fi na łach
Mi strzostw Świa ta, Mi strzostw Eu ro py i Li gi Mi strzów. Pracodawcy pożegnali Go, a mo że ra czej zmusili
do odej ścia, tuż przed ju bi le uszem trzy dzie sto le cia. Ten kto za jął je go miej sce pew nie był młod szy i tań szy. Ale
z pew no ścią nie lep szy!
Był praw dzi wym ko le gą. Ta kim, któ rzy za dzwo nią na wet, gdy nie ma ją w tym in te re su. W la tach osiem dzie sią tych
ubie głe go stu le cia, pra cu jąc w „Pił ce Noż nej” zjeź dzi li śmy wspól nie Pol skę i nie co Eu ro py oglą da jąc me cze pił kar -
skie. On z apa ra tem, ja z no te sem i dłu go pi sem. By wa ło, że zu peł nie nie in te re so wa ła go gra, wy ce lo wy wał obiek tyw
cza tu jąc na – jak zwykł okre ślać – zja wi ska. Czę sto tyl ko po śred nio zwią za ne z sa mym me czem. Pa mię tam, jak
na sta dio nie 1. FC Ka iser slau tern, dziś trze cio li go wym, a wów czas bę dą cym na sa mym szczy cie nie miec kie go fut bo -
lu spę dził dzie więć dzie siąt mi nut pod try bu ną naj za go rzal szych ki bi ców go spo da rzy od wró co ny ty łem do bo iska.
Cze kał, aż roz wi ną fla gi i trans pa ren ty. I się nie do cze kał, bo mecz za koń czył się bez bram ko wym re mi sem. 
Na sze dro gi ro ze szły się. Od sze dłem z „Pił ki”, za czą łem wy da wać „Po śred ni ka Bu dow la ne go”, a On po zo stał
na „sta rych śmie ciach”. Fo to gra fo wał, or ga ni zo wał wy sta wy, zdo by wał ko lej ne na gro dy. Wpa dli śmy na sie bie przy -
pad ko wo na uli cy. Oka za ło się, że miesz ka nieo podal na szej re dak cji. Od cza su do cza su odwiedzał nas, by po wspo -
mi nać daw ne dzie je i po słu chać kla sycz ne go roc ka. Wybierał jakąś płytę i wkładał ją do odtwarzacza. Zawsze
przypominał, że swego czasu marzyła mu się kariera profesjonalnego muzyka. Gitarzysty. By ły to faj ne spo tka nia.
Pod czas jed ne go z nich na ro dził się po mysł po łą cze nia dwóch zgo ła od mien nych świa tów. Ma szyn bu dow la nych
i pił kar skie go. Pol ska gra ła co raz le piej, za czę li śmy więc do łą czać do Po śred ni ka Bu dow la ne go ter mi na rze im prez,
do któ rych kwa li fi ko wa ła się na sza re pre zen ta cja. Ilu stra cja mi by ły oczy wi ście Je go zdję cia. 
Po pew nym cza sie za czął za uwa żać wo kół sie bie ma szy ny. Fo to gra fo wał je i żar to wał, że wię cej dzie je się na pla cach
bu do wy niż na bo iskach. W ostat nim cza sie wię cej kon tak tów z Nim mia ła na sza re dak cyj na mło dzież. Jak zwy kle
spo koj ny i cier pli wy, chęt nie słu żył po mo cą. Kon sul to wał, do ra dzał, uczył czy ścić obiek ty wy…
Śmierć Ry szar da Ro gal skie go, a dla znajomych i przyjaciół po pro stu Ro ga la, moc no nas przejęła. Cią gle nie wie rzy -
my, że nie zaj rzy już do re dak cji i nie po ka że nam ko lej nych zdjęć z me czów. Wszyst ko skoń czy ło się na spo tka niu
Bia ło -czer wo nych z Ło twą…

￼ Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Moc atrakcji czeka gości

Volvo „Na poziomie 308”

Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i og∏o szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsy∏anych tekstów oraz opatrywania ich tytu∏ami i śródtytu∏ami.
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Le asing dźwi gnią in we sty cji 
Naj więk szy pol ski le asin go daw ca PKO Le asing udzie lił w 2018 ro -
ku fi nan so wa nia na po nad 9,2 mld zł, osią ga jąc w ten spo sób 11,2
procent udzia łu w ryn ku. Udzie lo ne przez spół kę fi nan so wa nie
wzro sło w ubie głym ro ku o 13,7 proc. We dług da nych Eu ro sta tu,
w cią gu mi nio nej de ka dy je dy nie Szwe cja, Au stria i Niem cy zwięk -
szy ły udział in we sty cji w re la cji do PKB w po rów na niu z 2007 ro -
kiem, na to miast w 24 z 28 państw człon kow skich sto su nek in we -
sty cji do PKB zma lał. Eu ro pej ski Bank Cen tral ny przy zna je, że ro -
sną cy po pyt na for mę fi nan so wa nia, ja ką jest le asing, świad czy
o wzro ście zna cze nia po za ban ko we go fi nan so wa nia go spo dar ki. 
– Pol ska bran ża le asin go wa przez ostat nie kil ka lat roz wi ja ła się bar -
dzo dy na micz nie. Ska la sfi nan so wa nych nią  in we sty cji wzro sła w -
cią gu dwu dzie stu lat pra wie dzie się cio krot nie. Ist nie je kil ka czyn ni -
ków, któ re wpły nę ły na dy na mi kę bran ży – do bra sy tu acja go spo dar -
cza, wy so kie tem po wzro stu PKB, ni skie sto py pro cen to we, bar dzo
do bra sy tu acja pol skich przed się biorstw oraz ab sorp cja środ ków
unij nych. Ubie gło rocz ny spek ta ku lar ny wzrost wy su nął pol ski ry nek
le asin gu na pią tą po zy cję w Unii Eu ro pej skiej za Wiel ką Bry ta nią,
Niem ca mi, Fran cją i Wło cha mi, a przed Szwe cję i Ho lan dię, któ rych
PKB jest więk szy niż PKB na sze go kra ju. Ozna cza on rów nież, że
nie mal co trze ci zło ty wy da ny w 2018 ro ku na in we sty cje po cho dził
z le asin gu – pod kre śla Pa weł Pach, pre zes PKO Le asing. 
Dy na micz nie ro śnie war tość udzie lo ne go fi nan so wa nia po -
przez le asing, któ re sta je się do god ną dźwi gnią dla in we sty cji,
szcze gól nie w przy pad ku mło dych, wzro sto wych, ma łych oraz
naj mniej szych pod mio tów go spo dar czych, a tak że star tu pów. 
Choć eu ro pej ska wspól no ta ma za so bą po nad dwa la ta sil nej po -

pra wy ko niunk tu ry,  in we sty cje w re la cji do jej PKB są wciąż na niż -
szym po zio mie niż przed wiel kim glo bal nym kry zy sem fi nan so wym.
Po tra fi ły je zwięk szyć je dy nie Szwe cja, Au stria i Niem cy, a po ziom
sprzed kry zy su wy rów na ła tak że Bel gia. W 24 z 28 państw człon kow -
skich, w tym tak że w Pol sce, sto su nek in we sty cji do PKB się ob ni żył. 
Ry nek le asin gu dy na micz nie ro śnie, a już te raz od po wia da za waż ną
część in we sty cji w Unii Eu ro pej skiej. We dług da nych Eu ro sta tu
za 2017 rok, w ca łej Wspól no cie in we sty cje sek to ra pu blicz ne go
i pry wat ne go wy nio sły 3,1 bi lio na eu ro. W tym sa mym ro ku – jak po -
da je fe de ra cja eu ro pej skich firm le asin go wych Le aseu ro pe – war tość
no wo wy dzier ża wio nych ak ty wów wy nio sła 342,4 mld eu ro w 22 pań -
stwach Unii. Ozna cza to, że war tość udzie lo ne go w 2017 ro ku le asin -
gu sta no wi ła po nad 11 proc. war to ści in we sty cji do ko na nych w ca łej
UE. Gdy by do łą czyć sześć po zo sta łych państw, dla któ rych nie ma
da nych po rów naw czych, wy nik ten za pew ne był by jesz cze lep szy.
Dla po rów na nia, w ro ku 2017 ban ki ze stre fy eu ro udzie li ły przed się -
bior stwom kre dy tów o war to ści nie co prze kra cza ją cej 100 mld eu ro,
gdy tym cza sem z ca łej pu li udzie lo ne go le asin gu 69 procent, a więc
po nad 236 mld eu ro tra fi ło do przed się biorstw. 
– Eu ro pej ski ry nek le asin gu w okre sie po pra wy ko niunk tu ry osią gał
wy so ką dy na mi kę wzro stu. W la tach 2014-2015 rocz ne wzro sty no -
wo udzie la ne go fi nan so wa nia w tej for mie się ga ły 8 procent, by
w 2016 ro ku prze kro czyć 10 pro cent, a w 2017 ro ku zbli żyć się
do 16 proc. W wie lu kra jach – po dob nie jak w Pol sce – le asing sta -
je się co raz czę ściej roz wa ża ną przez przed się bior ców al ter na ty wą
dla po zy ska nia fi nan so wa nia na in we sty cje z in nych źró deł – zwra -
ca uwa gę Pa weł Pach, pre zes za rzą du PKO Le asing. 
Fi nan so wa nie le asin giem naj szyb ciej ro śnie w tych kra jach, gdzie
kry zys naj moc niej do tknął go spo dar kę, a sek tor ban ko wy zma ga
się wciąż z du ży mi wo lu me na mi złych kre dy tów.  Wy so ką dy na mi -
kę osią ga w Gre cji, we Wło szech, Por tu ga lii, na Wę grzech, Li twie

i Ło twie. Pol skie fir my le asin go we udzie li ły w 2018 ro ku fi nan so -
wa nia na 82,6 mld zł, czy li o 21,8 procent wię cej niż rok wcze śniej,
bę dąc pod wzglę dem dy na mi ki ryn ku w eu ro pej skiej czo łów ce.
Naj więk szym pol skim le asin go daw cą jest PKO Le asing, któ ry
udzie lił fi nan so wa nia na po nad 9,2 mld zł, osią ga jąc w ten spo -
sób 11,2 proc. udzia łu w ryn ku. Udzie lo ne przez PKO Le asing fi -
nan so wa nie wzro sło w ubie głym ro ku o 13,7 procent. 
Z da nych Związ ku Pol skie go Le asin gu wy ni ka, iż tak że pierw -
sze pół ro cze 2019 ro ku jest ko rzyst ne dla tej bran ży. War tość
ak tu al nie trwa ją cych kon trak tów wy nos 157,1 mld zł czy li jest
o 15% wyż sza niż przed ro kiem (da ne na ko niec czerw -
ca 2019). Jed nak war to ści no wych umów pod pi sa nych
od stycz nia do koń ca czerw ca br. za no to wa ła nie wiel ki spa dek
(-0,6%) r/r, przy łą czo nym fi nan so wa niu no wych kon trak tów
na po zio mie 38,7 mld zł.
Jak tłu ma czy An drzej Su gaj ski, dy rek tor ge ne ral ny Związ ku

Pol skie go Le asin gu, wy ni ki bran ży le asin go wej w I pół ro czu po -
zo sta wa ły pod istot nym wpły wem zmian praw nych w za kre sie
po dat ku do cho do we go od po jaz dów oso bo wych. Wpro wa dzo -
ne pod ko niec ubie głe go ro ku zmia ny nie sta no wi ły co praw da
czyn ni ka de cy du ją ce go, ale znacz nie przy spie szy ły de cy zje
przed się bior ców o za ku pie aut jesz cze w 2018 ro ku. W efek cie
prze su nę ło to znacz ną część te go rocz ne go po py tu in we sty cyj -
ne go na koń ców kę ubiegłego roku. Po pra wia ją ce się w ko lej -
nych mie sią cach wy ni ki po zwa la ją są dzić, że bran ża le asin go -
wa, 2019 r. za mknie do dat nim wy ni kiem, choć nie tak spek ta ku -
lar nym, jak w ostat nich la tach. Bran ża le asin go wa w cią gu
pierw szych 6 mie się cy te go ro ku sfi nan so wa ła po jaz dy lek kie
o war to ści 16,5 mld zł, co sta no wi ło wy nik o -6,8 proc. niż szy
przed ro kiem (wów czas za war to kon trak ty na po jaz dy o łącz nej
war to ści 17,8 mld zł). Ta ka te go ria ryn ku obej mu je za rów no po -
jaz dy oso bo we, któ re za no to wa ły -9,6% spa dek, jak też po jaz dy
do 3,5 t. (+8,5% wzrost war to ści fi nan so wa nia r/r). Sa mo cho dy
oso bo we i do staw cze do 3,5 tony ma ją wy so ki, bo 42,8 proc.
udział w ryn ku le asin gu. Po zo sta łe seg men ty ryn ku le asin gu
osią gnę ły do dat nie wy ni ki.
W pierw szej po ło wie ro ku klien ci firm le asin go wych przy po mo -

cy le asin gu i po życz ki in we sty cyj nej sfi nan so wa li środ ki trans -
por tu cięż kie go o war to ści 10,8 mld, przy +4,4% dy na mi ce fi -
nan so wa nia (r/r). Do tej gru py za li cza ne są ta kie ak ty wa jak cią -
gni ki sio dło we (ich fi nan so wa nie wzro sło o +13,5% r/r), po jaz dy
cię ża ro we po wy żej 3,5 to ny (+6,4% r/r), na cze py/przy cze py
(+1,4% r/r), au to bu sy (-30,3%), sa mo lo ty, stat ki i środ ki trans -
por tu ko le jo we go (-12,6%) czy po zo sta łe po jaz dy (+16,2%).
Za rów no środ ki trans por tu cięż kie go ja ki i ko lej ny seg ment ryn -
ku tj. ma szy ny i urzą dze nia utrzy mu ją zbli żo ne, ok 28 proc.
udzia ły w ryn ku le asin gu. W cią gu pierw szych sze ściu mie się cy
te go ro ku przed się bior cy przy po mo cy le asin go daw ców sfi nan -
so wa li swo je in we sty cje w ma szy ny i urzą dze nia o łącz nej war -
to ści 10,7 mld zł, co skut ko wa ło +3,7 proc. wzro stem r/r. W tym
seg men cie do dat nie dy na mi ki by ły ob ser wo wa ne w za kre sie fi -
nan so wa nia ma szyn bu dow la nych (+6,6% r/r), IT (+8,3% r/r),
ma szyn do pro duk cji two rzyw sztucz nych (+5% r/r) czy in nych
ma szyn (+25,8% r/r), na to miast w stre fie spad ków po zo sta wa ło
fi nan so wa nie ma szyn rol ni czych (-12,3% r/r), ma szyn po li gra -
ficz nych (-16,4% r/r) czy sprzę tu me dycz ne go (-21,4% r/r). Istot -
ny, +34 proc. wzrost r/r, osią gnę ło fi nan so wa nie nie ru cho mo -
ści, przy war to ści no wych kon trak tów na po zio mie 371 mln zł.
Zna czą cy udział w tym wy ni ku mia ły kon trak ty do ty czą ce fi nan -
so wa nia obiek tów han dlo wych i usłu go wych, obiek tów biu ro -
wych i in nych nie ru cho mo ści. 
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Kie dy czte ry la ta te mu Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska za -
pro si ło nas do Pi ła wy Gór nej, uzna li śmy – że jest to po prostu
jed na z wie lu im prez. Mi mo że zor ga ni zo wa nie po ka zów na te -
re nie ko pal ni nie jest ła twe ze wzglę dów for mal nych, jed nak
niektórym się uda je. Ro bi ły to nie tyl ko fir my ma szy no we (np.
Ber ge rat Mon noy eur), ale tak że sa mo cho do we (Re nault). Te -
go, co przy go to wa ło Vo lvo, nikt jed nak nie mógł się spo dzie -
wać. Bo do tych czas wszyst kie im pre zy or ga ni zo wa no w ta ki
spo sób, że na te re nie ko pal ni by li śmy tyl ko na czas po ka zów
czy jazd testowych,  a ca ła resz ta - catering, prezentacje- od -
by wa ła się już po za wy ro bi skiem. Tu jest zu peł nie ina czej
– wkra cza my w nie zwy kły, za mknię ty dla po stron nych świat
na dłu go. Spę dza my tam wie le go dzin. Ma my oka zję nie tyl ko

obej rzeć ma szy ny, ale i po słu chać mu zy ki na ży wo, po sie -
dzieć na le ża ku, po bie sia do wać, upiec kiełbaskę, w luź nej at -
mos fe rze po znać oso by z bran ży i na wią zać no we kon tak ty.
Wy jeż dża my pew ni, że udało się nam zna leź li śmy się w eli tar -
nym gro nie tych, któ rzy by li „Na po zio mie 308”.

Pierw sze ta kie spo tka nie, któ re dziś okre śla się już nie for mal -
nym świę tem bran ży kru szyw, od by ło się we wrze śniu 2015.
Py ta nie – co moż na wy my ślić, by uatrak cyj nić po ka zy ma -
szyn, któ re z za ło że nia już są wi do wi sko we i w za sa dzie nic
ich nie prze bi je? Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne już wcze śniej sły -
nę ło ze zna ko mi tych, pełnych atrakcji im prez ma so wych dla
swo ich klien tów, jed nak w tym przy pad ku o suk ce sie za de cy -
do wał wy bór zna ko mi tych part ne rów. Je den z nich – Pol skie
Gór nic two Skal ne – udo stęp nił wy jąt ko we miej sce spo tka nia
– wy ro bi sko w ko pal ni Pi ła wa Gór na. 
Ko pal nia w Pi ła wie Gór nej – któ rą za rzą dza Kom pa nia Gór ni -
cza – to je den z naj więk szych kom plek sów wy do byw czo -pro -
duk cyj nych kru szy wa w Pol sce. No wo cze sny za kład prze rób -

czy po zwa la utrzy mać zdol ność pro duk cyj ną na po zio -
mie 1000 t/h oraz umoż li wia ste ro wa nie pro duk cją w spo sób
po zwa la ją cy na skom po no wa nie pro duk tu zgod ne go z wy -
ma ga nia mi klien ta. No wo cze sna od pyl nia po zwa la na pro -
duk cję pia sku o bar dzo ni skim po zio mie za py le nia, jed no cze -
śnie da je moż li wość wy ko rzy sty wa nia py łów w in no wa cyj -
nych pro duk tach m.in. w pre fa bry ka tach be to no wych. Za in -
sta lo wa ny na we wnętrz nej bocz ni cy ko le jo wej zin te gro wa ny
z za kła dem prze rób czym, au to ma tycz ny sys tem szyb kie go
za ła dun ku po zwa la na wy sła nie 6-8 skła dów ko le jo wych
z kru szy wem w cią gu do by (16 tysięcy ton/do bę). 
Kom pa nia Gór ni cza jest jed nym z naj więk szych pro du cen tów
kru szyw ła ma nych w Pol sce. Spe cja li zu je się w pro duk cji wy so -
kiej ja ko ści kru szyw, któ re po zy ski wa ne są ze zło ża mig ma ty -
tów i am fi bo li tów o udo ku men to wa nych za so bach po wy żej 300
mi lio nów ton. Kru szy wa te znaj du ją za sto so wa nie w bu dow nic -
twie dro go wym, ko le jo wym oraz w pre fa bry ka cji be to no wej.
W tym ro ku do or ga ni za to rów spo tka nia „Na po zio mie 308”
czy li firm Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska, Pol skie Gór nic two
Skal ne i Po wer sto ne, do łą czy ła fir ma Vo lvo Trucks. To po zwa la
się spo dzie wać więk szej licz by po jaz dów Vo lvo bio rą cych
udział w po ka zach. Dy na micz ne pre zen ta cje ma szyn na ży wo
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NIe jest łatwo dostać się do wyrobiska funkcjonującej kopalni. Dla wielu gości „Poziomu” jest to pierwsza wizyta w takim miejscu. Organizatorzy przywiązują dużą wagę do
przestrzegania zasad bezpieczeństwa i wszyscy bez protestów się do nich stosują. Nie można na przykład opuścić imprezy na własną rękę ani w dowolnej chwii...

Imrezę rozpoczyna pokaz maszyn i pojazdów Volvo. Prezentują się niemal wszystkie
rodzaje maszyn - od minikoparek po wozidła. Pokazy są oczywiście dynamiczne

Do zo ba cze nia „Na po zio mie 308”!



to z pew no ścią naj waż niej szy punkt pro gra mu. Or ga ni za to rzy
pra cu ją nad ich sce na riu szem wy my śla jąc moc atrak cji – za ga -
dek, sztu czek i ka ba re to wych wręcz po pi sów – dla wie lu
uczest ni ków im pre zy prze ży ciem jest jed nak sa mo oglą da nie
ma szyn, któ rych nie spo ty ka ją na co dzień. Pra cu jąc na mi ni -
ko par kach czy sprzę cie kom pak to wym do ce nia ją moż li wość
obej rze nia w ak cji cięż kie go sprzę tu, któ ry wła śnie dopiero
w takiej ko pal ni mo że po ka zać, co po tra fi.
Nie bez zna cze nia jest tu tło – wi dok ka mie nio ło mu tuż
przed za cho dem słoń ca na da je po ka zom nie zwy ką opra wę.
Prezentacje nie ogra ni cza ją się do ca łej ga my ma szyn i po jaz -
dów Vo lvo; bar dziej sta tycz ne, ale nie mniej in te re su ją ce są
pre zen ta cje moż li wo ści kru sza rek Po wer sto ne, dla któ rych ta -

ka ko pal nia jest prze cież na tu ral nym śro do wi skiem pra cy. 
Co oprócz po ka zów przy go to wu ją or ga ni za to rzy? Zna ko mi ty
ca te ring – co nie jest bez zna cze nia w przy pad ku dłu gie go po -
by tu na świe żym po wie trzu. W poprzednich edycjach oprócz
moż li wo ści je dze nia przy sto le, stwo rzo no tak że coś mniej for -
mal ne go – le ża ki, sto li ki z pa let, fo od -truc ki i pa le ni ska,
przy któ rych moż na by ło się ogrzać (wrze śnio we no ce mo gą
być już zim ne) lub upiec kieł ba skę. Takie właśnie pomysły
nadają spotkaniu „Na poziomie 308” niezapomniany klimat.
Stre fa re lak su jest za wsze wzo ro wa, a na strój pod no si mu zy ka
– tak że na ży wo. Na dnie wy ro bi ska przez kilka godzin od by -

wa się po pro stu do bry kon cert. Choć roz po czę cie „Na po zio -
mie 308” za pla no wa no na go dzi nę 16, a ko niec na póź ne go -
dzi ny noc ne, przy tej liczbie atrak cji czas pły nie nie wia do mo
kie dy i to nie za leż nie od po go dy. Warto jednak wiedzieć, że
kopalni nie da się opuścić na własną rękę. Za każdym razem
z wyrobiska musi nas eskortować ktoś z organizatorów.
Pierw szą edy cję wspo mi na my ja ko upal ną, pod czas dru giej
po go da by ła zmien na, ale w ni czym nie prze dzko dzi ło to
w re ali za cji za pla no wa nych ko lej nych punk tów pro gra mu.
W po przed nim „Na po zio mie 308” (2017) udział wzię ło 650
osób. Te raz ta licz ba ma być jesz cze więk sza – jednak choć
ko pal nia po mie ści wie lo krot ność tej licz by, waż niej sze jest
za pew nie nie wszyst kim mak si mum bez pie czeń stwa.
O wszyst kich atrak cjach i wy da rze niach „Po zio mu” w 2019
roku na pi sze my w ko lej nym wy da niu na sze go cza so pi sma.
Im pre zę bę dzie my tak że re la cjo no wać na ła mach na szych
me diów elek tro nicz nych: por ta lu po sbud. pl oraz w new slet te -
rze PosBudNews oraz w me diach spo łecz no ś co wych.
Aby zgło sić się do udzia łu w wy da rze niu – a moż na to zro bić do 5
wrze śnia – wy star czy zaj rzeć na stro nę www.po zio mie 308.pl
Or ga ni za to rzy za pra sza ją pro fe sjo na li stów zwią za nych w bran żą
wy do by cia, prze rób ki i trans por tu kru szyw oraz oso by zwią za ne
z bran żą bu dow la ną. War to się za re je stro wać i po cze kać na in -
for ma cję o dal szych for mal no ściach, któ rą prze ślą or ga ni za to rzy.
Do zo ba cze nia 19 września w ko pal ni Pi ła wa Gór na!
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Impreza zaczyna się za dnia, ale po kilku godzinach nastrój się zmienia. Maszyny
nadal są ważne, ale uwagę wszystkich przykuwa scena i występy muzyczne

Kruszarki nie mogą wziąć udziału w pokazach dynamicznych- jednak nawet stojąc
przyciągają uwagę obecnych, prezentując swoje możliwości

Co sprawia, że „Na poziomie 308” praktycznie od pierwszej edycji stało się imprezą kultową? Na pewno miejsce, bo do kopalni wstęp mają nieliczni. Ale przede wszystkim
wspaniała atmosfera, którą tworzą za każdym razem organizatorzy, przygotowując wiele atrakcji. Nie ma takiego drugiego spotkania w Polsce, dlatego warto tu być!
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Po mor ska fir ma WMW Ma rek
Pe sti lenz i Woj ciech Pe sti lenz
ist nie je od 1998 ro ku.  Pro wa -
dzi ro bo ty ziem ne i hy dro -
tech nicz ne oraz świad czy
usłu gi trans por to we i roz biór -
ko we. Szczególnie spek ta ku -
lar ne są pra ce przy umac nia -
nia pol skie go wy brze ża. 
WMW po sia da bo ga ty park
ma szy no wy, dba też o je go nie -
ustan nie uzu peł nia nie i utrzy -
my wa nie w jak naj lep szym sta -
nie tech nicz nym.

– Set na umo wa le asin go wa do -
ku men tu je wza jem ne do ko na -
nia w cza sie szes na sto let niej
współ pra cy z na szym part ne -
rem, fir mą WMW. Jest to jed -
no cze śnie do sko na ła oka zja
do wspól nej bie sia dy i spo tka -
nia z gro nem bli skich biz ne so -
wo osób, któ re są dla nas
kimś wię cej niż tyl ko klien ta mi
– pod kre ślał w roz mo wie z na -
szą re dak cją Da riusz Ku skow -
ski, dy rek tor Re gio nu Pół noc
SG Equ ip ment Le asing Pol ska.
I fak tycz nie wi dać by ło, że nie
są to go ło słow ne, grzecz no -
ścio we za pew nie nia. Przy ja -
ciel skie re la cje od lat łą czą
zresz tą wszyst kich uczest ni -

ków uro czy sto ści. A wła ści cie -
le no wej ła do war ki – bra cia
Ma rek i Woj ciech Pe sti lenz
z fir my WMW – zgod nie pod -
kre śla li, że w biz ne sie na dłuż -
szy dy stans wy ni ki da ją wy -
łącz nie part ner skie relacje,
a moż li wość współ pra cy
z przy ja ciół mi jest war to ścią
bez cen ną. – Oczy wi ście przy -
ja ciel skie re la cje nie mo gą być
czyn ni kiem de cy du ją cym ani
przy wy bo rze kon kret nej ma -
szy ny, ani spo so bu jej fi nan so -

wa nia. Je ste śmy przed się bior -
stwem dzia ła ją cym w ryn ko -
wych re aliach i po dej mu jąc
de cy zje in we sty cyj ne mu si my
kie ro wać się przede wszyst -
kim ar gu men ta mi eko no micz -
ny mi. Dla te go też ku po wa ny
sprzęt mu si pre zen to wać naj -
wyż szą ja kość, a wa run ki fi -
nan so we umoż li wiać zbi lan -
so wa nie in we sty cji. Na szczę -
ście w przy pad ku współ pra cy
za rów no z SG Equ ip ment, jak
i fir mą Lie bherr wszyst kie
wymienione kry te ria są za -
wsze speł nio ne – tłu ma czył
Woj ciech Pe sti lenz.
A o tym, że wła dze spół ki
WMW umie ją po ru szać się

w biz ne sie, do brze kal ku lu ją
wy dat ki i do ko nu ją prze my śla -
nych in we sty cji świad czą naj le -
piej wy gry wa ne wręcz ta śmo -
wo prze tar gi. A du ża licz ba zle -
ceń jest wy ni kiem nie tyl ko ofe -
ro wa nia ak cep to wal nej ce ny,
ale przede wszyst kim wy so kiej

ja ko ści prac. Do ce nia jąc to in -
we sto rzy po wie rza ją spół ce re -
ali za cję ko lej nych pre sti żo -
wych in we sty cji. W efek cie wy -
gra ła ona kil ka dzie siąt prze tar -
gów na pra ce zle ca ne przez
Urząd Mor ski w Gdy ni. Przy -
kła dem ta kich spek ta ku lar -
nych re ali za cji mo gą być pra -
ce zwią za ne z umac nia niem
li nii brze go wej wzdłuż nie mal
ca łe go pol skie go wy brze -
ża. I tak, w ostat nich kil ku la -
tach sa mo cho dy oraz ma szy -
ny WMW by ły wi docz ne mię -
dzy in ny mi pod czas prac zwią -
za nych z umac nia niem na -
brze ży w Gdy ni i w Nie cho rzu.
Ol brzy mią atrak cję dla tu ry -
stów sta no wi ła moż li wość ob -
ser wa cji potężnej ko par ki oraz
wo zi deł tech no lo gicz nych pra -
cu ją cych przy po głę bia niu
mor skie go dna tuż obok so -
poc kie go mo lo. 

– W ostat nich dwóch la tach
na sza fir ma bra ła udział tak że
w pra cach zwią za nych z bu do -
wą i umac nia niem na brze ży
w Kry ni cy Mor skiej oraz na te -
re nie We ster plat te. Efek ty tych
ro bót naj le piej oce nić moż -
na w tym dru gim miej scu,
gdyż znisz czo ny przed dwo ma
la ty przez zi mo we sztor my bul -
war od lip ca mógł zo stać po -
now nie udo stęp nio ny wszyst -
kim chęt nym – in for mu je Woj -
ciech Pe sti lenz.
Po za re ali za cja mi bu dow la -
ny mi spół ka zaj mu je się po -
zy ski wa niem oraz sprze da żą

kru szy wa z wła snych żwi row -
ni w Su li ci cach i Parsz czy -
cach. Dzię ki wy daj nym prze -
sie wa czom i kru szar kom pro -
du ku je kru szy wo o naj wyż -
szej ja ko ści. To wła śnie
w żwi row niach znaj dzie za -
sto so wa nie po zy ska na ostat -
nio ła do war ka ko ło wa Lie -
bherr 576. – Zde cy do wa li śmy
się na ma szy nę Lie bherr,
gdyż ma my dłu go let nie, bar -
dzo do bre do świad cze nia z tą
mar ką. Od daw na pra cu ją już
u nas in ne ma szy ny tej mar ki.
Wszyst kie spraw dzi ły się do -
sko na le w cięż kich wa run -
kach pa nu ją cych w ko pal ni.
Za do wo le ni z osią gów i kom -
for tu ma szyn są tak że na si
ope ra to rzy, któ rzy mo gą pra -
co wać bez piecz nie
i wy daj nie – mó wi
Ma rek Pe sti lenz.

Le asin go wa set ka WMW!
W przy ja ciel skiej at mos fe rze i przy pięk nych wi do kach roz po ście ra ją -
cych się z ta ra su ho te lu Sza fir w Ja strzę biej Gó rze mia ło miej sce pod pi -
sa nie set nej umo wy le asin go wej po mię dzy po mor ską fir mą WMW,
a wcho dzą cą w skład Gru py So cie te Ge ne ra le, SG Equ ip ment Le asing Pol -
ska. Ju bi le uszo wa umo wa do ty czy ła ła do war ki ko ło wej Lie bherr 576

FINANSE

www.sgef.pl

Jubileuszową umo wę leasingową w imie niu spół ki WMW pod pi sa li Ma rek Pe sti lenz
(pierw szy z le wej) oraz Woj ciech Pe sti lenz (w środ ku). SG Equipment Leasing na
uroczystym przekazaniu maszyny re pre zen to wał Da riusz Ku skow ski 

Obok właścicieli firmy WMW uro czy stym prze ka za niu ła do war ki wzię li udział tak że
Ar tur Słom ka (SG Equipment Leasing), Nad ia Gru nau i Mar ce li Bed na rek (obo je Lie -
bherr Pol ska) oraz Da riusz Ku skow ski (SG Equipment Leasing)
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W wa run kach ko pal nia nych bar -
dzo czę sto do cho dzi do prze -
bić, pęk nięć i na cięć opon.
Do te go do cho dzą uszko dze nia
wy wo ła ne ich na grze wa niem się
pod czas pra cy. By za po bie gać
awa riom i ogra ni czać bez pro -
duk tyw ne prze sto je dez or ga ni -
zu ją ce pro ces tech no lo gicz ny
ko pal ni, na le ży zwra cać szcze -
gól ną uwa gę na pra wi dło wy
do bór opon. Przede wszyst kim
mu szą one cha rak te ry zo wać
się od po wied nią tech no lo gią
i ja ko ścią wy ko na nia. Tyl ko to
po zwa la osią gnąć efek tyw -
ność eks plo ata cyj ną, dłu gą ży -
wot ność i bez pie czeń stwo
użyt ko wa nia ogu mie nia. Klu -
czo wy mi aspek ta mi są tu so lid -
ny bież nik, du ża po wierzch nia
no śna i sta bil na bu do wa. Wa -
run ki te speł nia ogu mie nie ofe -
ro wa ne przez Cam so w
zależności od apli ka cji czy to ła -
do war ka czy wo zi dło prze gu bo -
we. W ko pal niach su row ców
skal nych spraw dzą się opo -
ny ra dial na Cam so WHL 775R,
WHL 753R, ADT 753R, bądź
EMT553R. Ich nie wąt pli wy mi
za le ta mi jest wy daj ność,
wszech stron ność za sto so wań
i trwa łość. Karkas opony
Camso WHL 753R ozna czo ny
jest dwie ma gwiazd ka mi i prze -
zna czo ny do pra cy przy du żych
ob cią że niach, co gwa ran tu je
więk szą sta bil ność. Nie kie run -
ko we schod ko we kost ki bież -
ni ka uła twia ją oczysz cza nie,
a tym sa mym za pew nia ją lep -
szą przy czep ność do pod ło ża.
Prze kła da się to na po pra wę
bez pie czeń stwa i kom for tu jaz -
dy. Po przecz ne prze su nię cie
ko stek bież ni ka po pra wia zna -
czą co kom fort jaz dy. Ta ka bu -
do wa opo ny po zwa la bo wiem
istot nie ogra ni czyć po ziom
szko dli wych wi bra cji. Zop ty -
ma li zo wa na rzeź ba bież ni ka
za pew nia mu wy so ką wy trzy -

ma łość oraz da je od por ność
na nad mier ne zu ży cie. 
Opo na ra dial na Cam so
WHL 753R do stęp na jest w po -
pu lar nych roz mia rach: 20.5R25,
23.5R25, 26.5R25 i 29.5R25.
W za sto so wa niach ko pal nia -
nych spraw dzi się tak że opo -
na ra dial na Cam so WHL 775R
o do sko na łej wy trzy ma ło ści

i od por no ści na prze bi cie
na na wierzch niach mie sza -
nych i utwar dzo nych przy eks -
tre mal nych ob cią że niach.
Znaj du je ona za sto so wa nie
w ła do war kach ko ło wych. Bar -
dzo głę bo ki bież nik kla sy L5
o pła skim pro fi lu zu ży wa się
rów no mier nie, co ma wpływ
na za cho wa nie wy so kiej sta bil -
no ści. Spe cjal nie wy pro fi lo wa -

na pod sta wa ko stek bież ni ka
ma na ce lu spraw ne usu wa nie
ka mie ni z opo ny i zwięk sze nie
jej od por no ści na pę ka nie.
Wzmoc nio ny so lid ny kar kas
ozna czo ny dwie ma gwiazd -
ka mi chro ni przed uszko dze -
nia mi bocz ny mi i nad mier ny -
mi od kształ ce nia mi przy du -
żych ob cią że niach, zwięk sza

też  nie tylko sta bil ność, ale
i ła dow ność. Opo na Camso
WHL 775R do stęp na jest
w rozmiarach: 20.5R25, 23.5R25,
26.5R25 oraz 29,5R25.
Sto so wa na w wo zi dłach prze -
gu bo wych opo na ra dial -
na Cam so ADT 753R wy róż -
nia się nie kie run ko wym wzo -
rem rzeź by bież ni ka i zop ty -
ma li zo wa nym sto sun kiem wy -
peł nie nia czo ła bież ni ka
do prze strze ni mię dzy bież ni -
ko wych. Da je to zwięk szo ną
przy czep ność i wy trzy ma łość
w naj trud niej szych wa run -
kach te re no wych. Ozna czo ny
dwie ma gwiazd ka mi kar kas
przy sto so wa ny jest do pra cy
przy du żych ob cią że niach,
a sto so wa ne mie szan ki gu -
mo we kla sy pre mium zmniej -
sza ją gro ma dze nie się cie pła.
Popularne rozmiary opony to:
23.5R25, 26.5R25 i 29.5R25.
No wość w ofer cie Cam so sta -

no wi gama opo n ni sko pro fi lo -
wych 65, wsród nich ra dial na
EMT 553R. Za pew nia ona
opty mal ny kom fort jaz dy i do -
sko na łą przy czep ność w te re -
nie. Skon stru owa na zo sta ła
z my ślą o za sto so wa niu w wo -
zi dłach prze gu bo wych i ła do -
war kach ko ło wych. Nie zwy kle
wy trzy ma ła opo na ra dial -
na cha rak te ry zu je się zwięk -
szo ną sta bil no ścią i wyż szym
kom for tem użyt ko wa nia w ty -
po wych za sto so wa niach. Jej
ce chą cha rak te ry stycz ną jest
nie kie run ko wy wzór rzeź by
bież ni ka wysokości 40 mm,
po zwa la ją cy zop ty ma li zo wać
wszech stron ność za sto so wań
i pod nieść wy trzy ma łość za -
rów no na na wierzch niach mie -
sza nych, jak i twar dych. Du że
za zę bia ją ce się kost ki środ ko -
we bież ni ka zwięk sza ją sta bil -
ność bocz ną i kom fort pra cy
użyt kow ni ka, a wy trzy ma ły
kar kas ra dial ny mak sy ma li zu -
je od por ność bież ni ka na ude -
rze nia i wy trzy ma łość. Lep szą
trak cję, do sko na łą wy por -
ność, więk szą sta bil ność
i rów no mier ne zu ży cie gwa -
ran tu je sze ro ki pła ski pro fil
bież ni ka. Opo na do stęp na
jest w roz mia rach: 600/65R25,
650/65R25 oraz 750/65R25.
Poza oponami jako al ter na ty -
wę dla łańcuchów Cam so
ofe ru je kol ce an ty po śli zgo we
do opon po jaz dów po ru sza -
ją cych się w trud nym te re nie.
W za leż no ści od po trzeb
użyt kow nik mo że je ła two
zamon to wać i zde mon to wać.
Nie po trzeb ne są mu do te go
spe cja li stycz ne na rzę dzia,
wy star czy je dy nie wkrę tar ka.
Kol ce po de mon ta żu zo sta -
wia ją mi ni mal ne śla dy w po -
rów na niu do tra dy cyj nych
łańcuchów. Jest to ide al ne
roz wią za nie dla po jaz dów
i ma szyn bu dow la nych pra cu -
ją cych w trud nych wa run kach
ko pal nia nych. Kol ce do opon
prze zna czo ne są wy łącz nie
do za sto so wań prze my sło wych
i off -ro ad, nie mo gą
być uży wa ne na dro -
gach pu blicz nych.

KOMPONENTY

Camso OTR – opo ny na wymagające wa run ki
Opo ny ma szyn i po jaz dów słu żą cych do prac na wy ro bi skach i trans por -
tu urob ku eks plo ato wa ne są w eks tre mal nie trud nych wa run kach. Pod le -
ga ją du żym ob cią że niom i ma ją kon takt ze ska li stym pod ło żem, przez co
na ra żo ne są na uszko dze nia me cha nicz ne i prze grza nie

www.camso.co

Sto so wa na w wo zi dłach prze gu bo wych opo na ra dial na Cam so ADT 753R ma kar kas
przy sto so wa ny do pra cy przy du żych ob cią że niach

Opo ny do ma szyn i po jaz dów ko pal -
nia nych mu szą mieć so lid ny bież nik
i du żą po wierzch nię no śną 





– Roz ma wia my szcze rze, czy „lu kru je my”?
– Pro po nu ję nie upięk szać rze czy wi sto ści. Naj le piej bę dzie, jak
lu kro wa nie po zo sta wi my cu kier ni kom!

– Ju bi le usze w na szej bran ży sy pią się jak z rę ka wa. Po -
mó wić wy pa da ło by o jej do ko na niach, wi dzi Pan ta kie?
– Wi dzę! Mam jed nak świa do mość, że moż na by ło osią gnąć
wię cej. Do ty czy to tak że mo jej fir my. Full Ma szy ny Bu dow la ne
w przy szłym ro ku ob cho dzić bę dzie trzy dzie sto le cie. Je ste śmy
z te go dum ni i chce my god nie uczcić ju bi le usz.

– No to już moż na szy ko wać się na ban kiet…
– Moż na! Za pro si my go ści z kra ju i z za gra ni cy. Ma my w pla -
nach na praw dę du żą im pre zę.

– Skąd wzię ła się na na zwa Full? Jed nym ko ja rzy się
z po ke rem, in nym z pi wem…
– Być mo że, przy zna pan jed nak, że nie bu dzi kon tro wer sji. Od sa -
me go po cząt ku na sta wie ni by li śmy na współ pra cę z za gra nicz ny -
mi kon tra hen ta mi, przy ję li śmy na zwę, któ ra brzmia ła by do brze
w róż nych ję zy kach i od zwier cie dla ła wszech stron ność na szej fir -
my. Uwa żam, że na zwa Full jest bar dzo do bra. Krót ka i tre ści wa.

– W bran ży ma szyn bu dow la nych spę dził Pan ca łe za wo -
do we ży cie. A jak to się wszyst ko za czę ło?
– W koń cu lat osiem dzie sią tych miesz ka łem w Niem czech i pra -
co wa łem w fir mie dro go wej, wpro wa dza ją cej no wa tor skie
na ów cze sne cza sy me to dy ukła da nia kost ki bru ko wej. W Pol -
sce na stę po wa ły prze obra że nia na wiel ką ska lę, otwie ra ły się
no we moż li wo ści. Po sta no wi łem wró cić do kra ju. Był rok 1989,
kost ka bru ko wa by ła u nas cał ko wi tą no wo ścią. Nie wie lu wie -
dzia ło, co to jest i jak się to ukła da. Za ło ży łem fir mę bru kar sko -
-bu dow la ną. Po czą tek mie li śmy wspa nia ły, bo dru gie z ko lei zle -
ce nie przy szło z Urzę du Ra dy Mi ni strów. Trzy la ta spę dzi li śmy
w Ale jach Ujaz dow skich bu du jąc dro gi we wnętrz ne. Pre mie rzy
się zmie nia li, a my by li śmy mi mo to. 

– Po pro stu żyć nie umie rać!
– Nie bar dzo. Ukła da li śmy kost kę fa cho wo, prze strze ga jąc stan -
dar dów. Wy ko rzy sty wa li śmy spro wa dzo ne z Nie miec spe cja li -
stycz ne ma szy ny, by li śmy więc droż szym wy ko naw cą niż kon ku -
ren ci. Ci bru ko wa li jak po pad nie, a mi mo to by li gó rą w prze tar -
gach. In we sto rzy nie pa trzy li, na ja kość ro bót, li czy ła się ni ska ce -
na. Cza rę go ry czy prze la ło roz strzy gnię cie jed ne go z prze tar gów.
Wy gra ła go fir ma, któ ra do za gęsz cza nia uży wa ła drew nia ne go
ubi ja ka. Po pro stu śre dnio wie cze! Po wie dzia łem so bie – dość! 

– Chciał Pan rzu cić wszyst ko w dia bły?
– Nie, po pro stu zmie ni łem spo sób my śle nia i po sta wi łem na no -
wo cze sność. Full Ma szy ny Bu dow la ne z fir my wy ko naw czej sta -
ła się im por te rem ma szyn dla bran ży dro go wej.

– Na po dob ny po mysł wpa dli tak że in ni. Dzia łal ność roz -
po czę ły fir my Ama go, AS bud, TKL Pro gress, BH Ru da…
Wy mie ni łem wszyst kie, czy ja kąś po mi ną łem?
– Nie za po mi naj my o fir mie Grausch&Grausch. Mo im men to rem
był jed nak za ło ży ciel fir my Utech, Nor bert Ko enig, czło wiek

o wiel kim do świad cze niu i wie dzy. To dzię ki nie mu po zna łem taj -
ni ki han dlu cięż kim sprzę tem. To w ogó le by ły trud ne cza sy. Ży li -
śmy w erze przed in ter ne to wej i przed ko mór ko wej. Ba, nie by ło
na wet prze le wów. Nie kie dy na za pła tę al bo po twier dze nie cze ku
cze ka ło się po kil ka ty go dni. Naj lep szym przy kła dem, jak ów cze -
śnie funk cjo no wał ry nek w Pol sce, by ły Tar gi w Po zna niu. Trze ba
by ło za brać ze so bą wo rek pie nię dzy, za wszyst ko moż na by ło
pła cić tyl ko go tów ką. Pro szę so bie wy obra zić, w ho te lu tyl ko płat -
ność go tów ką, w re stau ra cji tak sa mo. Okres pio nier ski wspo mi -
nam jed nak z sen ty men tem, by ły to na praw dę cie ka we cza sy. Te -
raz wszyst ko jest na tu ral ne, ale kie dyś na wet jak pre zen to wa ło
się ma szy nę, je cha ło z nią przez Pol skę, to wzbu dza ło za in te re -
so wa nie, jak niegdyś sa mo lot. Lu dzie pa trzy li z za chwy tem. 

– Z cza sem na pol skim ryn ku po ja wi ła się kon ku ren cja
ze stro ny za gra nicz nych kon cer nów. Jak to wy glą da
z Pa na punk tu wi dze nia?
– Po cząt ko wo to my nada wa li śmy ton bran ży. Za gra nicz ni pro -
du cen ci za ję li wy cze ku ją cą po zy cję, nie od ra zu otwie ra li swo je
fi lie. Moż na po wie dzieć, że na pol ski ry nek wje cha li na na szych
grzbie tach. Naj pierw przez pa rę lat ba da li grunt po zo sta wia jąc
dys try bu cję ma szyn pol skim fir mom, gdy jed nak po ziom sprze -
da ży oka zy wał się być za do wa la ją cy, mó wi ły nam do wi dze nia
i otwie ra ły wła sne od dzia ły. Nie ina czej by ło z na mi, Full Ma szy -
ny Bu dow la ne wpro wa dzał ma szy ny fir my Wac ker, ale też
do cza su. Nie mo gę nie wspo mnieć o współ pra cy z fir ma mi Bo -
mag i Stra bag, im za wdzię cza my nasz roz wój pod wzglę dem
ob słu gi klien ta, usług ser wi so wych. Ko ope ru jąc z ni mi do rów na -
li śmy za gra nicz nym stan dar dom. Bo mag, ja ko świa to wy do -
staw ca tech ni ki za gęsz cza nia grun tu ukie run ko wy wał ry nek,
a Stra bag, ja ko od bior ca, sta wiał na to miast naj wyż sze wy ma ga -
nia. Obie te fir my, ja ko na si part ne rzy mie li du ży wpływ na osią -
gnię cie przez nas eu ro pej skie go po zio mu. 
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Roz mo wa z Mi ro sła wem Ja ku bia kiem, 
pre ze sem za rzą du fir my 
Full Ma szy ny Bu dow la ne



– Za chod nie kon cer ny nie da ją wam dziś wiel kie go po la
do po pi su. Nie chcą was wpu ścić, do – że uży ję tu pił -
kar skie go po rów na nia – Li gi Mi strzów…
– To nie zu peł nie tak; wie le lat te mu pod czas tar gów w Kiel cach
za pro po no wa łem swo im ko le gom po fa chu, czy li wła ści cie lom
Grausch&Grausch oraz AS bud utwo rze nie wspól nej gru py
bran żo wej. W mo jej wi zji, si ły pol skich firm by ły by zjed no czo ne
i dzię ki te mu sta li by śmy się sil nym gra czem dla za chod nich
kon cer nów. Nie ste ty po mysł zo stał przy ję ty scep tycz nie, a szko -
da, bo jak czas po ka zał, dla pol skich firm by ło by to nie zwy kle
ko rzyst ne. Spójrz my tylko na Grupę PSB…

– Nie dzi wi mnie to. Pew nie oba wia li się, że za cznie cie
so bie wcho dzić w pa ra dę...
– Wprost prze ciw nie! Nie tyl ko nie wcho dzi li by śmy so bie w dro gę,
ale na wet mo gli by śmy się do sko na le uzu peł niać. Jed ność da je si łę. 

– Po mysł in te gra cji nie wy pa lił. A jak oce nił by Pan po zy -
cję wła snej fir my dzi siaj? 
– Przede wszyst kim za sta nów my się, czym jest wspo mnia na
przez pa na „Li ga Mi strzów”? Jak ją de fi niu je my? Je że li brać
pod uwa gę bę dzie my tyl ko war tość, to nie ma my naj mniej szych
szans z za chod ni mi kon cer na mi. Dla mnie jed nak bar dziej
istot ny jest udział pro cen to wy w ryn ku. Full Ma szy ny Bu dow la -
ne od wie lu lat kon cen tru je się na sprzęcie służącym do bu do -
wy dróg i sta bi li za cji grun tu. 

– Zna leź li ście so bie ni szę za wę ża jąc po le dzia ła nia.
Kon su mu je cie zde cy do wa nie mniej szy ka wa łek tor tu… 
– Mniej szy, ale mo że za to smacz niej szy? Sta ra my się po więk -
szać na szą ni szę. Ma my ugrun to wa ną po zy cję w Pol sce. Na -
szym sztan da ro wym pro duk tem są rów niar ki dro go we, udzia ły
w ich sprze da ży się ga ją po nad sześć dzie się ciu pro cent. Po pyt
na tak spe cja li stycz ny sprzęt jest oczy wi ście ogra ni czo ny, dla te -
go za czę li śmy roz wi jać sprze daż za  gra ni cę. Nie tyl ko na ryn ki
eu ro pej skie, ale na wet do da le kiej Au stra lii. 

– Ła twiej sprze dać ma szy nę za  gra ni cą niż w Pol sce?
– Ce ni my so bie każ de go klien ta, nie trak tu je my ich ina czej, ja ko
lep szych i gor szych. Za uwa ża my jed nak, że klien ci za gra nicz ni
są bar dziej kon kret ni. Je śli już wy ra ża ją za in te re so wa nie ma szy -
ną, to z re gu ły do cho dzi do trans ak cji. 

– Pod sta wę wa szej ofer ty sta no wią rów niar ki HBM. Ich
pro duk cję roz po czę to jesz cze w NRD, po zjed no cze niu
Nie miec mar ka zo sta ła za cho wa na. 
– To praw da, fa bry ka we wschod nio nie miec kim Hal le od sześć -
dzie się ciu lat pro du ku je rów niar ki, co po twier dza ich ja kość.
Dzię ki nim je ste śmy nu me rem je den w Pol sce i Eu ro pie. 

– W Pol sce też pro du ko wa li śmy ma szy ny, a w pew nym
seg men cie na le że li śmy na wet do świa to wej czo łów ki. 
– Wiem, do cze go pan zmie rza. Hu ta Sta lo wa Wo la to był to
wspa nia ły pro du cent, do sko na ła mar ka, by li śmy świa to wą po tę -
gą, je śli cho dzi o spy char ki. Trze cim ze zna czą cych pro du cen -
tów tych ma szyn. Na świe cie li czy ły się Ca ter pil lar i Ko mat su,
a po tem by ła Hu ta Sta lo wa Wo la ofe ru ją ca ma szy ny pod mar ką
Dres sta. Oprócz spy cha rek pro du ko wa no tak że cie szą ce się
du żym po py tem na świa to wych ryn kach ukła dar ki rur. Chiń czy -
cy prze ję li za kład w Sta lo wej Wo li wy kła da jąc sto mi lio nów zło -
tych. Śmiesz ne pie nią dze!

– Z na szej roz mo wy wy ła nia się smut ny ob raz na szej
bran ży... Za mknę li śmy lub sprze da li śmy za kła dy pro duk -
cyj ne, sła bo idzie han del ma szy na mi, im pre zy tar go we
są w roz syp ce, dys try bu to rzy nie są zor ga ni zo wa ni… 
– Bran ża, nie ste ty, nie jest mo no li tem. I trud no ocze ki wać, by
ta kim się sta ła. By ły pró by zor ga ni zo wa nia się, ale za pał szyb -
ko wy ga sał. Sto wa rzy sze nie Dys try bu to rów Ma szyn Bu dow la -
nych prak tycz nie nie funk cjo nu je. Przy znam, że ni gdy nie pod -
cho dzi łem do dzia łań SDMB z za an ga żo wa niem. Z bie giem cza -
su wi dać by ło co raz wy raź niej, że zrze szo nym w nim fir mom za -
czy na bra ko wać wspól nych ce lów. Prze sta ły mó wić jed nym gło -
sem, ich dro gi zu peł nie się ro ze szły. Na po cząt ku war to by ło od -
rzu cić wła sne am bi cje i ze wrzeć sze re gi, by wal czyć choć by o ob -
ni że nie opłat cel nych czy in ne uła twie nia w im por cie. Rzad ko jed -
nak uda wa ło się coś wspól nie wy pra co wać, na sze zda nie prze -
sta ło się kom plet nie li czyć. W efek cie bran ża zo sta ła zdez or ga ni -
zo wa na, nad czym wy pa da tyl ko ubo le wać. 

– Wy pa da za tem za py tać, czy bran ża ma szyn bu dow la -
nych ma przed so bą przy szłość?
– Mi mo wszel kich prze ciw no ści wi dzę przy szłość przed bran żą.
W mo im prze ko na niu bę dzie się ona roz wi jać do pó ki ludz kość
nie ode rwie się od zie mi. Cho dzi mi oczy wi ście o środ ki trans -
por tu. Co praw da cał kiem nie daw no czło wiek prze le ciał nad ka -
na łem La Man che uży wa jąc po wietrz ne go sku te ra, ale za nim ta -
ki śro dek lo ko mo cji się upo wszech ni,, mi nie du żo cza su. Bę dą
nam po trzeb ne dro gi i chod ni ki, a tym sa mym sprzęt bu dow la -
ny. Za uważ my też, że sta le mó wi my o bu do wa niu, a po mi ja my
te mat re mon tów i utrzy ma nia in fra struk tu ry. Ko niecz ność ich
pro wa dze nia sta no wi tak że si łę na pę do wą na szej bran ży. 

– Moż na się też za sta na wiać czy w wal ce o ryn ko we
udzia ły prze trwa ją ro dzin ne fir my z pol skim ka pi ta łem?
– Tu był bym ra czej scep tycz ny. Po pierw sze han del sprzę tem
bu dow la nym to na praw dę cięż ki ka wa łek chle ba, po dru gie
w Pol sce mło dzi lu dzie rzad ko czu ją po trze bę kon ty nu acji dzie ła
ro dzi ców. Pol ska to nie Niem cy. Tam bar dzo czę sto ma tu rzy sta
py ta ny o dal szy kie ru nek na uki, od po wia dał, że prio ry te tem jest
dla nie go przy go to wa nie do prze ję cia i pro wa dze nia ro dzin nej
fir my. U nas, z róż nych wzglę dów, cze goś ta kie go nie by ło, nie
ma i pew nie ni gdy nie bę dzie.

– W na szej roz mo wie usły sza łem, że han del ma szy na mi
to cięż ki ka wa łek chle ba. W ja ki spo sób od po czy wa Pan
od co dzien nych obo wiąz ków?
– Nie sa mą pra cą czło wiek ży je. Kie dyś du żo wol ne go cza su
spę dza łem na wo dzie. Na sza fir ma utrzy my wa ła na wet łódź re -
ga to wą. Skom ple to wa li śmy za ło gę i od no si li śmy suk ce sy. Po -
chwa lę się, że dwu krot nie w ro ku 2006 i 2007 zdo by li śmy Mi -
strzo stwo Pol ski w kla sie Del phia 24OD. Sta re dzie je, ale wspo -
mnie nia da ją po wo dy do sa tys fak cji. Dziś też sta ram się być ak -
tyw ny, ale ra czej na lą dzie. Du żo po dró żu ję, cie ka wi mnie świat
i lu dzie. Nie któ rzy żar tu ją, że szyb ciej moż na wy mie nić kra je,
w któ rych jesz cze nie by łem. Pod czas mo ich wy praw z pew no -
ścią od po czy wam, ale czy od ry wam się od pra cy? Nie do koń -
ca. To pew nie skrzy wie nie za wo do we, ale pod świa do mie za trzy -
mu ję wzrok na pla cach bu do wy. Cią gnie mnie do nich ja kaś si -
ła. Czę sto zresz tą przy sta ję na dłuż szą chwi lę, by po oglą dać
pra cę ja kiejś faj nej ma szy ny. 

Roz ma wiał: Ja cek Ba rań ski
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Dres sta TD-25 to ma szy na ze
wszech miar wy daj na i uni wer -
sal na. Jej za pro jek to wa -
ny z my ślą o in ten syw nej eks -
plo ata cji układ ste ro wa nia re -
agu je na ob cią że nie, co
umoż li wia ope ra to ro wi lep szą
kon tro lę le mie sza i zry wa ka.
Po zwa la też zmniej szyć zu ży -
cie pa li wa na wet o dzie sięć
pro cent w po rów na niu z mo -
de lem po przed niej ge ne ra cji.
Ope ra tor spy char ki TD-25
pra cu je w do god nych wa run -
kach. Er go no micz na i wy ci -
szo na ka bi na z za bez pie cze -
nia mi ty pu FOPS, z amor ty -
zo wa nym pneu ma tycz nie fo -
te lem z pod ło kiet ni ka mi i pa -
sem bez pie czeń stwa, chro -
nio na jest przez dwu słu po wą
osło nę ROPS. Zna czą co po -
pra wia to kom fort pra cy i da je
po czu cie bez pie czeń stwa. 
Ste ro wa nie jaz dą ma szy ny
i osprzę tem ro bo czym uła -
twia ją pre cy zyj ne joy stic ki.
Na pod kre śle nie za słu gu je to,
że w sto sun ku do ka bin po -
przed niej ge ne ra cji aż o trzy -
dzie ści pro cent zwięk szo no
po wierzch nię prze szkleń. Za -
sto so wa no też ka me ry wstecz -
ne, co za pew ni ło istot ną po -
pra wę wi docz no ści na ca ły
ob szar wo kół ma szy ny. 
No wą spy char kę wy po sa żo no
w pod wo zie da ją ce wy jąt ko wy
kom fort pra cy ope ra to ro wi,
szcze gól nie pod czas prze -
miesz cza nia się ma szy ny
po skal nym, nie rów nym
a przy tym twar dym i wy bo -
istym pod ło żu. W tak trud nych
wa run kach spy char ka za cho -
wu je osią gi, mię dzy in ny mi
naj wyż szą w swo jej kla sie si łę
ucią gu. Du żo miej sca ze spół
ośrod ka ba daw czo -roz wo jo -
we go LiuGong Dres sta Ma chi -
ne ry po świę cił er go no mii pra -
cy. Jej za cho wa nie po zwa la

dzię ki zmi ni ma li zo wa niu zmę -
cze nia osią gnąć ope ra to ro wi
mak sy mal ną efek tyw ność.
Ulep szo ne pod wo zie i zmo -
der ni zo wa ny układ hy drau -
licz ny do dat ko wo uła twia ją
dzia ła nia ob słu gu ją ce go ma -
szy nę. W głów nej mie rze ma
to miej sce dzię ki ogra ni cze -
niu emi sji ha ła su i szko dli -

wych dla zdro wia wi bra cji.
Ma szy nę na pę dza sil nik Cum -
mins speł nia ją cy ry go ry stycz -
ne nor my emi sji spa lin. Jed -
nost kę wy róż nia wy so ki mo -
ment ob ro to wy i moc za pew -
nia ją ce efek tyw ne spy cha nie
urob ku lub zry wa nie grun tu. 
Ty po wy dla spy cha rek Dres -
sta dwu bie go wy me cha nizm

skrę tu umoż li wia wy ko ny wa -
nie ła god nych zwro tów – tak -
że w miej scu – przy za cho wa -
niu mo cy na obu gą sie ni cach.
Z dwu bie go wym me cha ni -
zmem skrę tu zin te gro wa na
zo sta ła skrzy nia bie gów ty pu
„Po wer Shift”. Ta kie roz wią -
za nie umoż li wia ope ra to ro wi
ko rzy sta nie z sze ściu bie gów
do przo du i sze ściu do ty łu.
Po zwa la to osią gnąć du żą si -
łę ucią gu. Moż li wość pre se -
lek cji pręd ko ści jaz dy oraz
au to ma tycz nej re duk cji prze -
ło żeń pod no si pre cy zję i wy -
daj ność pra cy ope ra to ra. 
W wa run kach ko pal nia nych
szcze gól nie na ra żo ne na zu ży -

cie jest pod wo zie spy char ki.
Wła śnie dla te go je go kon struk -
cja zo sta ła sta ran nie prze my -
śla na. Pod wo zie im po nu je so -
lid no ścią wy ko na nia, dzię ki
cze mu za pew nio na zo sta ła nie
tyl ko je go mak sy mal na wy trzy -
ma łość, ale tak że wy so ki kom -
fort jaz dy na wet pod czas prze -
miesz cza nia się ma szy ny
po ska li stym, nie rów nym pod -
ło żu. Gą sie ni ce, rol ki jezd ne
i pod trzy mu ją ce nie wy ma ga ją
sma ro wa nia przez ca ły okres
użyt ko wa nia. Każ dy z ele men -
tów przy sto so wa no do pra cy
przy du żych ob cią że niach.
W ten spo sób uda ło się za -
pew nić dłu gą ży wot ność ukła -

du jezd ne go oraz zna czą co
zre du ko wać kosz ty bie żą cej
eks plo ata cji ma szy ny. Co -
dzien na kon ser wa cja ma szy ny
sta ła się jesz cze ła twiej sza.
Po zwa la to do mi ni mum ogra -
ni czyć czas bez pro duk tyw -
nych prze sto jów, a tym sa -
mym pod nieść wy daj ność.
Opcjo nal nie spy char kę wy po -
sa żyć moż na w układ te le ma -
tycz ny da ją cy moż li wość
opty mal ne go zarządzania flo -
tą. Ma szy na zo sta ła fa brycz -
nie przy sto so wa na do in sta la -
cji sys te mu au to ma -
tycz ne go ste ro wa nia
pra cą Trim ble 3D.

MASZYNY BUDOWLANE

Dres sta TD-25? Ma szy na dla gór ni ków!
Kon struk to rzy no wej spy char ki TD-25 po sta wi li so bie za cel stwo rze nie
ma szy ny wy daj nej, przy ja znej dla śro do wi ska, bez piecz nej i nie za wod -
nej w dłu gim okre sie eks plo ata cji w naj trud niej szych wa run kach. Pro jekt
spy char ki po wsta wał przy wspar ciu bry tyj skie go in sty tu tu wzor nic twa
prze my sło we go oraz użyt kow ni ków te go ty pu ma szyn z ca łe go świa ta

www.dressta.com

No wa spy char ka TD-25 na le ży do naj bar dziej wy daj nych ma szyn w swo jej kla sie. Jej so lid na bu do wa gwa ran tu je dłu go trwa łą bez -
u ster ko wą eks plo ata cję. W ra zie po trze by użyt kow nik sto so wać mo że trój zęb ny zry wak, bez obaw o spa dek si ły ucią gu

Ope ra tor spy char ki TD-25 pra cu je
w bar dzo kom for to wych wa run kach
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Ma szy ną do sko na le do ku -
men tu ją cą zdol no ści kon -
struk to rów fir my Ke estrack
jest mo bil na kru szar ka stoż ko -
wa H6e. Jej głów ną do me ną
jest roz drab nia nie ma te ria łów
twar dych i śred nio twar dych
na dru gim, trze cim i koń co -
wym eta pie kru sze nia. Ma szy -
na za pew nia wy so ką wy daj -
ność, na da je się do ob rób ki
ma te ria łów o róż nych roz mia -
rach. Za spra wą roz wo ju kon -
struk cji i sto so wa nia za awan -
so wa nych tech no lo gii ma szy -
ny mo bil ne są w sta nie wy twa -
rzać ziar na ta kiej ja ko ści, ja ką
wcze śniej osią gnąć by ło moż -
na tyl ko za po mo cą urzą dzeń
sta cjo nar nych. Dzię ki mak sy -
mal nej wiel ko ści zia ren nada -
wy wy no szą cej 215 mm
i zmien nej kon fi gu ra cji ko mo ry
kru sze nia, Ke estrack H6 e mo -
że pro du ko wać ma te riał fi nal -
ny o uziar nie niu w za kre sie
od 6 do 44 mi li me trów. 
Ma szy na w wer sji hy bry do wej
za si la na jest z ge ne ra to ra prą -
do twór cze go 500 kVA na pę -
dza ne go sil ni kiem wy so ko -
pręż nym Vo lvo speł nia ją cym
ak tu al ne nor my emi sji spa lin.
Układ na pę do wy zo stał za -
pro jek to wa ny w for mie wy -
mien ne go mo du łu, któ ry mo -
że być umiesz czo ny z da la
od pra cu ją cej kru szar ki. Ta kie
roz wią za nie jest o ty le ko -
rzyst ne, że zmniej sza ob cią -
że nie py łem i wi bra cja mi oraz
uła twia do stęp w przy pad ku
prze pro wa dze nia kon ser wa -
cji. In ny mi sło wy opty ma li zu je
dzia ła nie i prze dłu ża ży wot -
ność ze spo łu na pę do we go.
Ma szy na mo że być rów nież
za si la na bez po śred nio z sie -
ci elektrycznej. Tego rodzaju
roz wią za nie może przynieść
oszczęd no ści na kosz tach ole -
ju na pę do we go na wet o sie -
dem dzie siąt pro cent.

Wszyst ki mi funk cja mi kru szar ki
za rzą dzać moż na po słu gu jąc
się opra co wa nym pro gra mo -
wal nym ste row ni kiem lo gicz -
nym Ke estrack PLC. Kru szar ka
mo że być ob słu gi wa na zdal nie
za po mo cą pi lo ta przez ope ra -
to ra ko par ki lub ła do war ki po -
da ją cych ma te riał do za sob ni -
ka. Opcjo nal nie ma szy na mo -
że być wy po sa żo na w sa te li tar -
ny sys tem zdal ne go mo ni to ro -
wa nia. Umoż li wia on śle dze nie
w cza sie rze czy wi stym wszyst -
kich pa ra me trów ro bo czych

kru szar ki, ostrze ga o wszel -
kich nie pra wi dło wo ściach w jej
dzia ła niu, a tak że re je stru je
bie żą ce da ne do ty czą ce wiel -
ko ści pro duk cji. 
Za sob nik o po jem no ści
ośmiu me trów sze ścien nych
wy po sa żo ny zo stał w sys tem
rów no mier ne go roz pro wa -
dza nia ma te ria łu tra fia ją ce go
zeń do kru szar ki. Zapewnia
to jej pra wi dło we na peł nie nie,
co ma klu czo we zna cze nie
dla  uzyskania wysokiej ja ko -
ści pro duk tu fi nal ne go.

Urzą dze nie mo że być za si la ne
przy po mo cy ko par ki, ła do war -
ki ko ło wej lub kru szar ki od po -
wia da ją cej za roz drab nia nie
wstęp ne. Ma szy nę moż na eks -
plo ato wać z trój po kła do wym
prze sie wa czem umoż li wia ją -
cym pra cę w obie gu za mknię -
tym. Cał ko wi ta po wierzch nia je -
go sit na trzech po kła dach wy -
no si aż 24,5 m², co umoż li wia
spraw ne prze sie wa nie du żych
ilo ści su row ca. W wer sji z prze -
sie wa czem moż li we jest za sto -
so wa nie tech no lo gii, dzię -

ki któ rej na dziar no po wra ca
do obie gu i pod da wa ne zo -
sta je po now ne mu kru sze niu.
Dzię ki te mu moż li wa jest efek -
tyw na pro duk cja bar dzo du -
żej ilo ści ma te ria łu o względ -
nie ma łym uziar nie niu. 
Ze wzglę du na zwar te ga ba ry ty
i sto sun ko wo ni ską ma sę kru -
szar ki moż na ją trans por to wać
na przy cze pie ni sko po dwo zio -
wej. Czas prze wo zu i przy go to -
wa nia ma szy ny do pra cy jest
krót ki, co zna czą co
pod no si efek tyw ność
jej wy ko rzy sta nia. 

MASZYNY BUDOWLANE

Ke estrack – innowacyjne kruszarki do ka mie nia naturalnego i re cy klin gu
Kru szar ki stoż ko we Ke estrack wy róż nia wy so ka sku tecz ność dzia ła nia i ja kość pro duk tu fi nal -
ne go. Ma szy ny tej mar ki zy sku ją sta le na po pu lar no ści, za rów no w gór nic twie skal nym, jak i re -
cy klin gu bu dow la nym. Idąc z du chem cza su Ke estrack ofe ru je rów nież ni sko emi syj ne ma szy ny
o na pę dzie mie sza nym spa li no wo -elek trycz nym oraz w peł ni elek trycz nym 

www.amago.pl

Zespół napędowy mo że być umiesz czo ny z da la od pra cu ją cej kru szar ki, co jest o ty le ko rzyst ne, że zmniej sza ob cią że nie py łem i wi bra -
cja mi oraz uła twia do stęp do komponentów w przy pad ku prze pro wa dze nia kon ser wa cji

Maszyna Ke estrack H6 e wy ko rzy sty wa na na dru gim eta pie kru sze nia w nor we skiej
ko pal ni gra ni tu pra cu jąc w cy klu za mknię tym osią ga ła wy daj ność do 200 t/h
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Ko mat su Po land zo sta ło au -
to ry zo wa nym dys try bu to rem
Te rex Fin lay w Pol sce pierw -
sze go czerw ca te go ro ku.
Tym sa mym do peł ni ło swą
ofer tę dla bran ży su row ców
skal nych, wy bu rzeń i re cy -
klin gu o mo bil ne kru szar ki
szczę ko we, stoż ko we i uda -
ro we, prze sie wa cze he avy
du ty, po chy łe oraz po zio me,
a tak że sa mo jezd ne prze no -
śni ki ta śmo we. Oczy wi ście
na byw cy pro duk tów Te rex
Fin lay otrzy mu ją nie tyl ko naj -
wyż szej kla sy sprzęt. Li czyć
mo gą tak że na pro fe sjo nal ne
wspar cie ser wi so we oraz do -
radz two w opty mal nym do -
bo rze sprzę tu i usług po -
sprze da żo wych w po sta ci pa -
kie tów gwa ran cyj nych oraz fi -
nan so wa nia in we sty cji.
God na szcze gól nej uwa gi
jest ofer ta kru sza rek Te rex
Fin lay. W ga mie kil ku na stu
mo de li znaj du ją się ma szy ny
na pod wo ziu gą sie ni co wym
wy po sa żo ne – w za leż no ści
od opcji – w in sta la cje wstęp -
ne go, wtór ne go, jak i trze cie -
go stop nia kru sze nia. Kru szar -
ki szczę ko we, stoż ko we i uda -
ro we moż na kon fi gu ro wać
zgod nie z in dy wi du al ny mi po -
trze ba mi użyt kow ni ka. Po zwa -
la to na uzy ska nie opty mal nej
wy daj no ści w sze ro kim za kre -
sie za sto so wań – po cząw -
szy od kru sze nia twar dych
skał, po prze rób gru zu bu dow -
la ne go z wy bu rzeń i roz bió rek. 
I tak, sa mo jezd ne gą sie ni co we
kru szar ki szczę ko we zy ska ły
ol brzy mie uzna nie ze wzglę du
na wy so ką moc, trwa łość i im -
po nu ją cą wy daj ność. Naj lep -
szym te go przy kła dem jest
kom pak to wa kru szar ka gą sie -
ni co wa Te rex Fin lay J -1170.
Istot ną jej za le tą jest ma sa
trans por to wa wy no szą ca je dy -

nie 48 ton. W po łą cze niu
z kom pak to wy mi ga ba ry ta mi
kru szar ki daje to znacz nie niż -
sze kosz ty trans por tu.
Ser cem tej wy daj nej ma szy ny
jest nie zwy kle wy trzy ma ła ko -
mo ra szczę ko wa o na pę dzie
bez po śred nim. Za pew nia ona
nie tyl ko du ży prze rób, ale
tak że wy so ki po ziom i do kład -
ność roz drob nie nia ma te ria łu.
Do dat ko wą za le tą te go mo -
de lu jest moż li wość kon fi gu -
ra cji ko mo ry szczę ko wej

z uwzględ nie niem kon kret -
nych za sto so wań w ko pal -
niach su row ców skal nych lub
re cy klin gu ma te ria łu roz biór -
ko we go. Kru szar ka opty mal -
ną wy daj ność za wdzię cza wy -
so ko wy trzy ma łe mu po daj ni -
ko wi VGF o zmien nej pręd -
ko ści oraz zin te gro wa ne mu
po kła do wi si to we mu słu żą -
ce go do wstęp ne go od sie -
wu. W przy pad ku, gdy prio ry -
tet sta no wi wstę pe od sia nie
przed ko mo rą kru sze nia ma -
te ria łu trud no prze sie wal ne -
go, war to roz wa żyć opcję
wy po sa że nia ma szy ny w nie -
za leż ny prze sie wacz wstęp -
ny, któ ry po zwo li na znacz nie
sku tecz niej szą kla sy fi ka cję
ma te ria łu nada wy.

Zna ne z wy trzy ma ło ści sa mo -
jezd ne gą sie ni co we kru szar ki
uda ro we Te rex Fin lay do sko na -
le spraw dza ją się w pra cach
po le ga ją cych na roz drab nia niu
i sor to wa niu na tu ral ne go gra ni -
tu, skał wa pien nych (mięk kich
i o śred niej twar do ści) oraz ma -
te ria łów nie abra zyw nych, a tak -
że re cy klin gu od pa dów bu dow -
la nych i po roz biór ko wych. Ty -
po sze reg kru sza rek uda ro wych
Te rex Fin lay po zwa la uzy skać
ma te riał naj wyż szej ja ko ści,

o re gu lar nym ku bicz nym
kształ cie zia ren i rów no mier nej
kon sy sten cji. W tej ga mie ma -
szyn war to zwró cić uwa gę
na no wą, gą sie ni co wą kru -
szar kę uda ro wą Te rex Fin lay I -
-100. Ma szy na wy po sa żo -
na zo sta ła w ko mo rę o wy mia -
rach 860 x 830 mm, z na pę -
dem bez po śred nim i wir ni -
kiem o zmien nej pręd ko ści
ob ro to wej. Za sto so wa ny w niej
za awan so wa ny elek tro nicz ny
układ ste ro wa nia mo ni to ru je
i re gu lu je pręd kość mo du łu
VGF ze zin te gro wa nym prze -
sie wa czem wstęp nym. Po zwa la
to na ste ro wa nie ilo ścią ma te -
ria łu po da wa ne go do ko mo ry
kru szar ki w spo sób umoż li wia -
ją cy uzy ski wa nie opty mal nej

wy daj no ści. W efek cie ma szy -
na umoż li wia uzy ska nie ma te -
ria łu o jed no li tym kształ cie i wy -
so kim po zio mie roz drob nie nia.
Ko lej ną gru pę kru sza rek Te -
rex Fin lay sta no wią ma szy ny
stoż ko we. Są ce nio ne ze
wzglę du na moż li wość kru -
sze nia rud i skał o śred niej
i po nad śred niej twar do ści.
Kru szar ki stoż ko we Te rex
Fin lay im po nu ją uni wer sal no -
ścią za sto so wań, wy so ką
pro duk tyw no ścią i do sko na -
ły mi rezultatami w dru gim
i trze cim sta dium kru sze nia.
Naj lep sze efek ty kru szar ki Te -
rex Fin lay osią ga ją pra cu jąc
w po łą cze niu z prze sie wa cza -
mi. War to sto so wać ta kie roz -
wią za nie, gdyż poprzez two -
rze nie cią gów tech no lo gicz -
nych znacz nie po pra wia się ja -
kość oraz efek tyw ność prac.
Tym bar dziej, że wy bie rać
moż na z nie zwy kle sze ro kiej
ga my prze sie wa czy Te rex Fin -
lay, co umoż li wia opty mal ną
kon fi gu ra cję. W tym seg men -
cie uwa gę zwra ca też no wa
ma szy na Te rex Fin lay 883+
Spa leck, któ ra do sko na le na -
da je się do mo bil nych prac
prze sie wo wych i se pa ra cyj -
nych. Głów nym jej ele men tem
jest nie zwy kle wy daj ny, so lid -
nej bu do wy dwu po kła do wy
prze sie wacz do od pa dów re -
cy klin go wych. Dzię ki uni ka to -
wej kon struk cji gór ne go
schod ko we go po kła du oraz
wy ko rzy sta niu naj no wo cze -
śniej szej tech no lo gii Flip -Flow
na po kła dzie dol nym, pro ces
prze sie wa nia jest do kład ny
i nie za kłó ca ny do sta wa niem
się do prze sie wa ne go ma te ria -
łu za nie czysz czeń.
Ofer tę Te rex Fin lay uzu peł nia -
ją nie za wod ne prze no śni ki.
Wśród nich zna leźć moż na za -
rów no urzą dze nia sa mo bież ne
na gą sie ni cach, jak i zsy po we
ra dial ne. Wszyst kie przy sto so -
wa no do trans por to wa nia ma te -
ria łów syp kich, w tym kru szyw,
rud, wę gla, zręb ków, gra nu la tu,
na wo zów i ziar na oraz
ich za ła dun ku na cię -
ża rów ki lub wa go ny.

MASZYNY BUDOWLANE

Kruszarki, przesiewacze i przenośniki Terex Finlay 
Prze ję cie przez Ko mat su Po land oficjalnej dys try bu cji ma szyn mar ki
Te rex Fin lay prze zna czo nych do roz drab nia nia i sor to wa nia kru szyw
oraz re cy klin gu od pa dów bu dow la nych two rzy no we moż li wo ści dla
przed się bior ców. W ofer cie do staw cy z ca łą pew no ścią znaj dą sprzęt
o pa ra me trach ide al nie speł nia ją cych ich po trze by

www.komatsupoland.pl

Reprezentujący Komatsu Poland To masz Ja ku bik i Ma ciej Ko stań ski ści ska ją so bie
dło nie nie kry jąc sa tys fak cji z pa ra fo wa nia umo wy o współ pra cy z Te rex Fin lay. Rów -
nie za do wol ony był sto ją cy w środ ku dy rek tor sprze da ży tej fir my Joe Don nel ly 
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Łyż ki Re sch ke już od wcze -
snych lat osiem dzie sią tych
ubie głe go stu le cia cie szą się
po wszech ną re no mą. Ce nio -
ne są przede wszyst kim ich
do sko na ła ja kość i trwa łość.
Pro du cent osprzę tu jest
w sta nie spro stać in dy wi du al -
nym wy ma ga niom użyt kow -
ni ków. Gdy wy ma ga ne jest
do pa so wa nie łyż ki do in dy wi -

du al nych po trzeb czy wy ko -
na nie na rzę dzia o spe cjal nej
kon struk cji do sto so wa ne go
do kon kret nych wa run ków
ro bo czych z ca łą pew no ścią
war to sko rzy stać z moż li wo -
ści fir my Re sch ke. 
W ro ku 2013 uru cho mi ła ona
pro duk cję w Ro sji. Po ło że nie
za kła du pro duk cyj ne go wy -
twa rza ją ce go rocz nie 7.500

róż ne go ro dza ju na rzę dzi ro -
bo czych jest za sad ne eko no -
micz nie. Po zwa la bo wiem
na wy twa rza nie wy so kiej kla -
sy osprzę tu ro bo cze go
przy jed no cze snym ogra ni -
cze niu kosz tów pro duk cji.
Jest to moż li we dzię ki za sto -
so wa niu nie miec kiej tech no -
lo gii w po łą cze niu z ro syj ski -
mi ma te ria ła mi i su row ca mi

oraz wy ko rzy sta niu tam tej -
szej si ły ro bo czej. Za trud nia -
jąc stu sie dem dzie się ciu pra -
cow ni ków i dysponując po -
nad dzie więcioma ty siącami
me trów kwa dra to wych po -
wierzch ni pro duk cyj nej Re -
sch ke jest w sta nie zaspokoić
potrzeby  licz nych dys try bu to -
rów maszyn budowlanych.
Dostarcza im specjalistyczne

KOMPONENTY

Re sch ke Pol ska – no wa si ła na krajowym ryn ku osprzę tu 
Spe cja li stycz ne ma szy ny budowlane wy ma ga ją sta ran ne go do bo ru osprzę tu ro bo cze go. Dzię ki
te mu użyt kow nik mo że zwięk szyć nie tyl ko ich wy daj ność, ale tak że ży wot ność new ral gicz nych
pod ze spo łów oraz zop ty ma li zo wać eko no mi kę eks plo ata cyj ną. Przy do bo rze wła ści wej łyż ki
klu czo we jest do pa so wa nie jej do kon kret ne go mo de lu ma szy ny. Zda rza się, że łyż ki pa su ją
do wie lu ma szyn, jed nak oka zać się mo że, że róż ni ce kon struk cyj ne spra wią, że łyż ka nie oka że
się kom pa ty bil na, co po wo do wać bę dzie pro ble my eks plo ata cyj ne

Ła macz VTN RP2000 do sko na le spraw dza się w naj trud niej szych za sto so wa niach.
Szy ny ko le jo we i tram wa jo we ła mie ni czym za pał ki

Dla nie któ rych part ne rów spo śród kra jo wych dys try bu to rów ma szyn bu dow la nych stwo rzo no stok ze spe cja li stycz ny mi na rzę dzia mi ro bo czy mi. Je go stan jest na bie żą co uzu -
peł nia ny, spraw ne za rzą dza nie lo gi sty ką spra wia, że osprzęt do za dań spe cjal nych nie cze ka dłu go na za ła du nek i trans port do od bior ców

Łyż ka słu żą ca do wy do by wa nia kru szy wa spod lu stra wo dy po twier dza ja kość wy -
ko na nia pod czas eks plo ata cji w eks tre mal nie trud nych wa run kach 
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łyżki na pierw sze wy po sa że -
nie ma szyn najbardziej re no -
mo wa nych ma rek.
Warto wiedzieć, że wszyst kie
wspo mnia ne po wy żej do sko -
na łej ja ko ści na rzę dzia ro bo -
cze od nie daw na do stęp ne
są tak że w Pol sce. Znaj du ją
się one w ofer cie fir my Re -
sch ke Pol ska ma ją cej swą
sie dzi bę na Gór nym Ślą sku.
Oprócz du że go sto ku naj bar -
dziej po pu lar ne go osprzę tu,
ta kie go jak skar pów ki hy drau -
licz ne, szyb ko złą cza, róż ne go
ro dza ju łyż ki ko pią ce i skal ne,
Re sch ke Pol ska ofe ru je tak że
usłu gi mo dy fi ka cji i ser wi so -
wa nia osprzę tu. Fir ma jest tak -
że przy go to wa na do re ali za cji
zle ceń na pra ce spa wal ni cze.

Im po nu ją ca moc pro duk cyj -
na fa bry ki umoż li wia cią głe
uzu peł nia nie za so bów sto ku
Re sch ke Pol ska. W prak ty ce
fir ma jest w sta nie za gwa ran -
to wać re ali za cję za mó wie nia
naj póź niej po upływie sze -
ściu ty go dni od je go zło że -
nia. Na wet w przy pad ku zle -
ceń in dy wi du al nych wy ma -
ga ją cych do pa so wa nia kon -
struk cji na rzę dzia do ocze ki -
wań użyt kow ni ka.
Re sch ke Pol ska nie za mie rza
ogra ni czać swej dzia łal no ści
je dy nie do han dlu i świad cze -
nia usług. Fir ma ma ja sno
spre cy zo wa ne pla ny roz wo ju
i będzie je konsekwentnie
realizować. Wia do mo już, że
w czwar tym kwar ta le 2021 ro -
ku ma zostać otwar ty no wo -

cze sny za kła d pro duk cyj ny
na Ślą sku. Bę dzie on wy twa -
rzał znacz ną część z ak tu al -
nej ofer ty Re sch ke.
– Pol ska by ła w ostat nich la -
tach jed nym z naj szyb ciej roz -
wi ja ją cych się ryn ków bu dow -
la nych. Na wet pod czas okre -
sów spo wol nie nia go spo dar -
cze go po tra fił on po ko ny wać
prze ciw no ści i na dal utrzy my -
wał ten den cję wzro sto wą.
W efek cie do strze ga my wzrost
za po trze bo wa nia ze stro ny pol -
skich na byw ców na pro duk ty,
ta kie jak znaj du ją ce się w na -
szej ofer cie. Ro sną przy tym
ocze ki wa nia klien tów wo bec
na szych wy ro bów. Do ce nia ją
ja kość, ter mi no wość re ali za cji
za mó wień, szyb kość do staw

i kom pe ten cje na sze go ser wi -
su. Wszyst ko to mo bi li zu je fir -
mę Re sch ke do do sto so wa nia
moż li wo ści pro duk cyj nych
do ak tu al ne go za po trze bo wa -
nia ryn ku. Fir ma pro du ku je co -
raz wię cej utrzy mu jąc naj wyż -
szą ja kość wy ro bów. Bo, czy
na ro sną ce ocze ki wa nia od -
bior ców mo że być bar dziej
ade kwat na od po wiedź niż wy -
peł nio ny po brze gi ma ga zyn,
co umożliwia od biór od rę ki
pro du ko wa ne go przez nas
osprzę tu? – za da je re to rycz ne
py ta nie Piotr Zo szak, dy rek tor
ge ne ral ny Re sch ke Pol ska. 
Kie ro wa na przez nie go fir ma
do pie ro nie daw no roz po czę -
ła swą mi sję w Pol sce. Spo -
tka ło się to z bar dzo przy -
chylnym przy ję ciem. – Otrzy -

ma li śmy nie sa mo wi cie po zy -
tyw ny od zew ze stro ny na -
szych part ne rów i klien tów.
Dla nie któ rych spoś ród dys -
try bu to rów ma szyn bu dow la -
nych, bę dą cych na szy mi klu -
czo wy mi od bior ca mi, usta no -
wi li śmy spe cjal ny stok z na -
rzę dzia mi ro bo czy mi. Zo sta ło
to do ce nio ne. Dys try bu to rzy
ma szyn mo gą bo wiem ofe ro -
wać sze ro ki wy bór na rzę dzi
ro bo czych do ma szyn bez ko -
niecz no ści za mra ża nia ka pi ta -

łu. Suk ce syw nie ro śnie licz ba
ły żek do ko pa rek i ła do wa rek
na sto ku w Pol sce. Re ali zu je -
my szyb kie do sta wy ły żek
do ma szyn ta kich ma rek jak
Vo lvo, Ko mat su czy Hy un dai
– tłu ma czy Piotr Zo szak.
Re sch ke utrzy mu je ze spół
dzie wię ciu in ży nie rów i kon -
struk to rów. Dzię ki te mu jest
w sta nie po do łać re ali za cji

na wet naj bar dziej wy ma ga ją -
cych i zło żo nych za mó wień
w ak cep to wal nych ter mi -
nach. Przed fa bry ką Re sch ke
sto ją po waż ne wy zwa nia.
Łyż ka wy so kie go wy sy pu
o po jem no ści pięt na stu me -
trów sze ścien nych do ła do -
war ki Ca ter pil lar 972, przed -
się bier na łyż ka skal na do ko -
par ki Ko mat su PC1250 czy
im po nu ją cych roz mia rów
łyż ka pod się bier na do wę -
gla prze zna czo na do ko par -

ki Hi ta chi EX190 0 to tyl ko
nie któ re z za mó wień bę dą -
cych ak tu al nie w fa zie re ali -
za cji. Oprócz pro duk cji
na in dy wi du al ne za mó wie nie
osprzę tu do ma szyn Re sch ke
zaj mu je się rów nież wy twa rza -
niem dłu gich se rii
stan dar do wych na -
rzę dzi ro bo czych.

www.reschke.pl

Fa bry ka Re sch ke jest w sta nie zre ali zo wać naj bar dziej nie ty po we za mó wie nia, choć by ta -
kie jak gi gan tycz na łyż ka wy so kie go wy sy pu do ła do war ki Ca ter pil lar 972

Jed na z wie lu spe cja li stycz nych ły żek Re sch ke spraw dza się do sko na le przy ura -
bia niu i za ła dun ku twar de go ma te ria łu w ko pal ni su row ców skal nych

Piotr Zo szak, 
dy rek tor ge ne ral ny 

Re sch ke Pol ska

Nasz pe łen ener gii do świad czo ny ze spół jest za wsze go to wy
do po mo cy i wspar cia klien tów w re ali za cji sto ją cych
przed ni mi wy zwań, nie za leż nie jak wy ma ga ją cych i trud nych.
Je śli po trzeb ny osprzęt nie jest do stęp ny w na szym ma ga zy -
nie, za pro jek tu je my i zbu du je my go na za mó wie nie.
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Jesz cze nie tak daw no
w skom pli ko wa nych pro ce -
sach ob rób ki su row ców skal -
nych sto so wa no wy łącz nie
urzą dze nia sta cjo nar ne. Tyl ko
one za pew nia ły bo wiem od po -
wied nią wy daj ność i ja kość

uzy ski wa ne go pro duk tu. Cza -
sy te na le żą już jed nak de fi ni -
tyw nie do prze szło ści. Ze
wzglę du na bar dzo dy na micz -
ny po stęp tech nicz ny w kon -
stru owa niu kru sza rek i prze sie -
wa czy, dziś co raz czę ściej
do za dań o du żej ska li trud no -
ści z po wo dze niem wy ko rzy -
sty wać moż na ma szy ny mo bil -
ne. Nie zwy kle wy daj ne i do -
sko na le prze my śla ne
pod wzglę dem tech nicz nym
urzą dze nia pro du ku je fir ma
Kle emann. Sta no wią one je dy -
ną w swo im ro dza ju kom bi na -
cję pro duk tów prze zna czo -
nych do roz drab nia nia wstęp -
ne go i wtór ne go. Eks plo atu ją -
cy zło ża w ko pal niach su row -
ców skal nych mo gą z nich tak -
że two rzyć spraw ne i wy daj ne
cią gi tech no lo gicz ne. Te go ro -

dza ju roz wią za nie przy no si ca -
ły sze reg za let. Przede wszyst -
kim ma szy ny mo bil ne moż -
na wy ko rzy sty wać bar dzo ela -
stycz nie. Na przy kład tyl ko
na czas obo wią zy wa nia kon ce -
sji na wy do by cie. Po je go wy -

ga śnię ciu urzą dze nia mo bil ne
– dzię ki uła twio ne mu trans por -
to wi – moż na szyb ko prze -
wieźć na no we miej sce pra cy.
War to tak że pod kre ślić, że
użyt kow nik ma szyn mo bil nych

mo że wy ko rzy sty wać każ dą
z nich nie za leż nie. W przy pad -
ku cią gu tech no lo gicz ne go
utwo rzo ne go z urzą dzeń sta -
cjo nar nych jest to nie moż li we.
Al bo pra cu ją wszyst kie, al bo
żad ne z nich. Cykl pra cy ma -

szyn mo bil nych moż na tak że
le piej zsyn chro ni zo wać z za -
ło że nia mi pla nu wy do by cia.
Po zwa la to w istot ny spo sób
zre du ko wać bie żą ce kosz ty.
Do dat ko wą za le tą jest tak że

to, że dys po zy cyj ność ma -
szyn mo bil nych jest prak tycz -
nie ta ka sa ma, jak urzą dzeń
sta cjo nar nych. Użyt kow ni cy
do ce nia ją mo bil ność urzą -
dzeń Kle emann tak że dla te -
go, że mo gą być one wy ko -
rzy sty wa ne prak tycz nie we
wszyst kich ty pach ka mie nio -
ło mów. Ze wzglę du na nie -
skom pli ko wa ne przy go to wa -
nie do pra cy i bły ska wicz ny
de mon taż ich eks plo ata cja
jest opła cal na tak że w nie -
wiel kich zło żach, o któ rych
wia do mo, że szyb ko się wy -
czer pią. W ra zie po trze by ła -
two też zmie nić miej sce eks -
plo ata cji urzą dzeń. Mo gą być
one ła two prze miesz cza ne
na ze sta wach ni sko po dwo zio -
wych, na przy kład po mię dzy
kil ko ma ka mie nio ło ma mi na -
le żą cy mi do te go sa me go
wła ści cie la. Prze wa ga w ela -
stycz no ści ma szyn mo bil nych
uwi dacz nia się w dłuż szej per -
spek ty wie cza so wej. 
Ciąg tech no lo gicz ny urzą dzeń
mo bil nych two rzą po łą czo ne
i współ pra cu ją ce ze so bą mo -
bil ne kru szar ki i prze sie wa cze.
Ciąg sta no wić mo że kom bi na -
cja dwóch, trzech lub więk szej
licz by ma szyn wy ko rzy sty wa -
nych do kru sze nia ka mie nia
na tu ral ne go, ale rów nież w re -
cy klin gu. Składające się na
taki ciąg ma szy ny mo bil ne
pro du ko wa ne przez fir mę Kle -
emann im po nu ją wy daj no -
ścią. Moż li wość prze ro bie nia
w cią gu go dzi ny pię ciu set ton
su row ca ni ko go nie dzi wi. Po -
dob nie zresz tą, jak uzy ska nie
na wet sied miu ro dza jów zia -
ren, z cze go pię ciu o pa ra me -
trach zgod nych z re stryk cyj -
ny mi stan dar da mi zwią za ny mi
z pro duk cją as fal tu i be to nu.
Osią ga ją ca im po nu ją cą wy -
daj ność, na wet do 650 ton
na go dzi nę, gą sie ni co wa kru -
szar ka Mo bi cat MC 120 Z PRO
znaj du je za sto so wa nie w ko -
pal niach su row ców skal nych
przy wstęp nym roz drab nia niu
więk szo ści ro dza jów ka mie -
nia na tu ral ne go. Ma szy na ma
otwór wlo to wy o wy mia -
rach 1.200x8 00 mi li me trów.

MASZYNY BUDOWLANE

Po wers Ma szy ny ma sku tecz ne roz wią za nia 
Po wers Ma szy ny spe cja li zu je się w do sta wach ma szyn, czę ści za mien -
nych oraz w spe cja li stycz nych usłu gach ser wi so wych dla bran ży prze -
twór stwa su row ców mi ne ral nych. Za opa tru je rów nież w pro fe sjo nal ny
sprzęt przed się bior stwa re cy klin go we oraz za kła dy uty li za cji od pa dów 

Prze zna czo na do kru sze nia wtór ne go mo bil na kru szar ka stoż ko wa Mo bi co ne MCO 11
spraw dza się do sko na le na wet w naj trud niej szych wa run kach ro bo czych

Ze wzglę du na nie skom pli ko wa ne przy go to wa nie do pra cy i bły ska wicz ny de mon taż eks plo ata cja kruszarek i przesiewaczy firmy
Kleemann jest opła cal na tak że w nie wiel kich zło żach, o któ rych wia do mo, że szyb ko się wy czer pią
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MASZYNY BUDOWLANE

Za sto so wa no w niej dłu gie
szczę ki i moc ny na pęd spa li -
no wo -elek trycz ny. Sil nik na -
pę do wy roz wi ja moc 365 kW,
Urzą dze nie dzia ła prak tycz -
nie w spo sób bez ob słu go wy
i mi mo po kaź nych ga ba ry tów
oraz ma sy wy no szą cej 72 to -
ny jest ła twe w trans por cie. 
Opty mal ny prze pływ ma te ria -
łu za pew nia sys tem za si la ją cy
CFS, któ ry do pa so wu je stru -
mień po da wa ne go kru szy wa
do stop nia na peł nie nia za -
sob ni ka kru szar ki. Nie za kłó -
co ną pra cę ma szy ny gwa ran -
tu je do stęp ny opcjo nal nie
sys tem od blo ko wu ją cy ko mo -
rę kru szą cą. Jest to cie ka we
roz wią za nie opty ma li zu ją ce
pro ces kru sze nia. Więk szość
pro du cen tów nie prze wi du je
ta kiej moż li wo ści, co spra wia,
że w ra zie za blo ko wa nia ko -
mo ry ko niecz ne jest jej ręcz -
ne opróż nia nie. Jest to czyn -
ność nie tyl ko cza so chłon na,
ale na do da tek za bu rza ją ca
pro ces kru sze nia. Z pro ble -
mem tym bar dzo ła two po ra -
dzić so bie mo gą użyt kow ni cy
ma szy ny Mo bi cat MC 120
Z PRO. Za tor w jej ko mo rze
usu wa ny jest au to ma tycz nie,
po od wró ce niu ru chu szczęk. 
Spraw ny du et z ma szy ną Mo -
bi cat MC 120 Z PRO two rzy
mo bil na kru szar ka stoż ko wa
Mo bi co ne MCO 11 prze zna -
czo na do kru sze nia wtór ne go.
Oba urzą dze nia zo sta ły do sko -
na le do sie bie do pa so wa ne. 
Kru szar ka uda ro wa Mo bi rex
MR 130 Z EVO2 to naj bar dziej
po pu lar na ma szy na w ga mie
pro duk to wej Kle emann. Sto -
so wa na jest do kru sze nia
wstęp ne go i wtór ne go. W tro -
sce o po sza no wa nie śro do wi -
ska na tu ral ne go do po sa żyć ją
moż na w sys te my umoż li wia -
ją ce re duk cję ha ła su i py łu. 
Kon struk to rzy po zo sta wi li spo -
rą prze strzeń pod ko mo rą kru -
szar ki, co znacz nie zmniej sza
ry zy ko po wsta wa nia za to rów.
Do ce nia ją to szcze gól nie użyt -
kow ni cy do ko nu ją cy re cy klin -
gu zbro jo ne go be to nu. Urzą -
dze nie do po sa żyć moż -
na w se pa ra tor magnetyczny

sku tecz nie wy ła wia ją cy skłę -
bio ne prę ty. Wbu do wa ny w ko -
ry to za si la ją ce ruszt szcze li no wy
lub do stęp ny opcjo nal nie dwu -
po kła do wy prze sie wacz po -
zwa la ją na do kład ne od dzie le -

nie frak cji drob nej, co pod no si
ja kość pro duk tu fi nal ne go.
Trój po kła do wy prze sie wacz
kla sy fi ka cyj ny MS 953 EVO
wyposażono w skrzy nię si to -
wą o po wierzch ni 9,5 m2.

Ma szy na osią ga wy daj -
ność 500 ton na go dzi nę.
Po dob nie, jak kru szar ki, rów -
nież prze sie wa cze Kle emann
znaj du ją ca ły sze reg za sto -
so wań. Dzię ki zwar tej bu do -
wie i krót kie mu cza so wi in -
sta la cji moż na je szyb ko
prze miesz czać po mię dzy
miej sca mi pra cy. Rów nie
czę sto sto so wa ne są przez
fir my zaj mu ją ce się re cy klin -
giem ma te ria łów po roz biór -
ko wych, jak i ko pal nie su -
row ców skal nych. 

Prze sie wacz MS 953 jest wy -
daj ny dzię ki uzy ska niu wy so -
kiej płyn no ści prze pły wu ma te -
ria łu. Po jem ny za sob nik miesz -
czą cy aż 8 m3 moż na za ła do -
wy wać bez po śred nio z prze -
no śni ka kru szar ki lub z pry zmy
wy ko rzy stu jąc do te go ko par -
kę bądź ła do war kę.
Do zgrub ne go prze sie wu
ziarnistego ma te ria łu o więk -
szym ka li brze wy ko rzy sty wa -
ny jest prze sie wacz dwu po -
kła do wy Mo bi scre en MS 15.
Podczas prze sie wa nia ma te -
ria łu o dłu go ści kra wę dzi
do 400 mi li me trów za rów no
przy ob rób ce kru szyw na tu ral -
nych, jak i re cy klin gu wy daj -
ność urzą dze nia się -
gać mo że na wet 400
ton na godzi nę. 

www.powers.pl

Kru szar ka uda ro wa Kle emann MR1 10Z EVO z pod wie sza nym prze sie wa czem do sko na le
spraw dzi się za rów no w ka mie nio ło mie jak i na pla cu re cy klin go wym

Mo bi cat MC 120 Z PRO ma imponującą wydajność nawet do 650 ton na godzinę i dzia ła prak tycz nie w spo sób bez ob słu go wy.
Pomi mo po kaź nych ga ba ry tów oraz ma sy wy no szą cej 72 to ny jest ła twy w trans por cie

Gą sie ni co wa kru szar ka Mo bi cat MC 120 Z PRO znaj du je za sto so wa nie w ko pal -
niach su row ców skal nych przy wstęp nym roz drab nia niu ka mie nia 



24 Pośrednik Budowlany

Sto pień na tę że nia emi sji py łu
jest ści śle po wią za ny ze spo -
so bem po zy ski wa nia, prze -
rób ki oraz skła do wa nia ka -
mie nia. Re duk cja za py le nia
od by wa się na róż ne spo so -
by. Jed nym z nich jest her -
me ty za cja pro ce su prze rób -
cze go po le ga ją ca na umiesz -
cze niu li nii tech no lo gicz nej
w po miesz cze niach za mknię -
tych, za da sze nia prze no śni -
ków ta śmo wych oraz sto so -
wa niu spe cja li stycz nych
osłon. Nie ste ty, nie jest moż li -
we cał ko wi te za bez pie cze nie
wszyst kich miejsc w ko pal ni.
W re zul ta cie z wia trem ula tu ją
dro bin ki ma te ria łu skal ne go
gro ma dzo ne go na zwa ło wi -
skach i pry zmach. Tym sa -
mym po gar sza się ja kość po -
wie trza, co za gra ża zdro wiu
lu dzi i przy czy nia się do szyb -
sze go zu ży cia ma szyn i urzą -
dzeń. Py lą ce pry zmy i zwa ło -
wi ska de gra du ją śro do wi sko
na tu ral ne. Nie dzi wi za tem, że
ob ser wu je my co raz więk sze
za po trze bo wa nie na roz wią -
za nia umoż li wia ją ce sku tecz -
ne ni we lo wa nie te go uciąż li -
we go zja wi ska. 
Wal ka z za py le niem sta je się
co raz bar dziej sku tecz na. Du -
że w tym za słu gi ma pro du ku -
ją ca myj nie kół i pod wo zi
szwaj car ska fir ma Fru ti ger
Com pa ny AG re pre zen to wa -
na w na szym kra ju przez
spół kę Fru ti ger Pol ska
z Oświę ci mia. Sto so wa nie
urzą dzeń my ją cych po zwa la
dość sku tecz nie neu tra li zo -
wać kurz wznie ca ny przez ko -
ła i gą sie ni ce. Jed nak znacz -
nie trud niej sze do roz wią za nia
pro ble my z za py le niem wy stę -
pu ją pod czas prac roz biór ko -
wych i wy bu rzeń, na hał dach
i zwa ło wi skach za kła dów hut -

ni czych, elek trow ni i cie płow ni
oraz w ko pal niach su row ców
skal nych, ce men tow niach lub
na pla cach prze ła dun ko wych
ma te ria łów syp kich. Zgod nie
z prze pi sa mi każ dy przed się -
bior ca po wi nien lo ka li zo wać
i ni we lo wać za gro że nia za py -
le niem na sta no wi skach pra -
cy oraz od dzia łu ją ce ne ga -
tyw nie na te re ny ota cza ją ce
za kład gór ni czy. Naj czę ściej
sto so wa ne roz wią za nia neu -

tra li zu ją ce za py le nie w ko pal -
niach od kryw ko wych do ty czą
punk tów two rze nia i ku mu lo -
wa nia się frak cji py la stych. 
Sku tecz ne zwal cza nie za nie -
czysz cze nia po wie trza wy ma -
ga za sto so wa nia za awan so wa -
nych tech no lo gicz nie urzą -
dzeń. Wła śnie dla te go in ży nie -
ro wie Fru ti ge ra opra co wa li
kon struk cję da le ko sięż ne go
zra sza cza wod ne go. Wy po sa -
żo ne w gło wi ce dys per gu ją ce
urzą dze nie o na zwie MobyDick
Can non oka za ło się bar dzo
sku tecz ne w wią za niu py łu.
Nic za tem dziw ne go, że bły -
ska wicz nie we szło do se ryj nej

pro duk cji i zdo by ło so bie
uzna nie sze ro kie go gro -
na użyt kow ni ków na ca łym
świe cie. Z bie giem cza su
MobyDick Can non po twier dzi -
ło swe wa lo ry w sku tecz nej
wal ce z za py le niem w miej -
scach pry zmo wa nia kru szyw,
na dro gach tech no lo gicz nych,
hał dach, zwa ło wi skach,
przy prze no śni kach ta śmo -
wych oraz wzdłuż dróg tech -
no lo gicz nych. Sto pień za py le -

nia w ta kich miej scach za le ży
za zwy czaj od ro dza ju dro bi -
nek i wa run ków po go do wych,
ta kich jak choć by si ła i kie ru -
nek wia tru, tem pe ra tu ra oto -
cze nia czy wil got ność po wie -
trza. Wia do mo jed nak, że
czyn ni ki te nie są sta łe i po tra -
fią dia me tral nie się zmie nić
w krót kim cza sie. By wa za -
tem, że wy bór urzą dze nia
neu tra li zu ją ce go za py le nie
jest nietra fio ny. W re zul ta cie
sta je się ono nie efek tyw ne, co
spra wia, że trze ba po nieść ko -
lej ne kosz ty zwią za ne z je go
wy mia ną na in ne o pa ra me -
trach od po wia da ją cych ak tu al -

nym po trze bom. Wła śnie dla -
te go in ży nie ro wie Fru ti ge ra za -
pro jek to wa li i wdro ży li do se -
ryj nej pro duk cji ko lej ną ge -
ne ra cję urzą dzeń MobyDick
Can non o zmien nej wy daj -
no ści. Ich użyt kow nik mo że
re gu lo wać ilość zu ży tej wo dy,
za sięg wy rzu tu i ro dzaj stru -
mie nia. Pa ra me try ro bo cze
moż na ła two do sto so wać
do pa nu ją cych wa run ków. 
Od le głość, na ja ką jest wy -
strze li wa ny stru mień wo dy
moż na re gu lo wać bez stop -
nio wo. Za sięg dzia ła New
Ge ne ra tion 3060 mo że za -
wie rać się w prze dzia le
od trzy dzie stu do sześć dzie -
się ciu me trów. Więk sze urzą -
dze nie New Ge ne ra tion 3090
mo że wy rzu cać wo dę na wet
na od le głość dzie więć dzie się -
ciu me trów. Ła twość do ko ny -
wa nia ko rekt na sta wień w trak -
cie pra cy sta no wi ol brzy mią
za le tę obu urzą dzeń. Za py le -
nie mo że być bo wiem neu tra li -
zo wa ne u źró dła po wsta wa nia
z opty mal nej od le gło ści
i z mak sy mal ną mo cą. Pod no -
si to nie tyl ko efek tyw ność
urzą dze nia, ale tak że ogra ni -
cza kosz ty eks plo ata cji dzię ki
ogra ni cze niu zu ży cia ener gii
oraz strat wo dy. Oba urzą dze -
nia spraw dza ją się w róż nych
za sto so wa niach i w zmien -
nych wa run kach. Są bar dzo
sku tecz ne, mi mo że nie za -
wsze pra co wać mu szą z wy -
ko rzy st a niem peł nej mo cy. 
Dzia ła wod ne z Se rii New Ge -
ne ra tion wy po sa żo ne zo sta ły
w sys tem po zwa la ją cy na pre -
cy zyj ną re gu la cję struk tu ry
wy rzu ca ne go stru mie nia. Kon -
wen cjo nal ne uło żo ne w pier -
ścień dy sze umoż li wia ją po -
kry cie roz le głych ob sza rów
za py le nia drob ny mi kro pel ka -
mi wo dy. Ope ra tor wy ko rzy -
stu ją cy ze spo lo ne w gło wi cy
dy sze we wnętrz ne mo że też
wy two rzyć bar dziej skon den -
so wa ny stru mień wo dy, któ ry
jest znacz nie mniej po dat ny
na roz pro sze nie wy -
wo ły wa ne po dmu -
cha mi wia tru. 

SPRZĘT BUDOWLANY

Fru ti ger wziął za py le nie na ce low nik!
Zmniej sze nie za py le nia w ko pal niach od kryw ko wych po zwa la zmi ni ma li -
zo wać pro blem nie ko rzyst ne go od dzia ły wa nia na środowisko zwią za ne -
go z pro duk cją i gro ma dze niem kru szyw oraz mas nad kła do wych. Zwy kłe
zra sza nie jest sku tecz ne je dy nie na krót ką me tę i nie mo że za po biec ca -
łe mu sze re go wi czyn ni ków ma ją cych szko dli wy wpływ za rów no na lu dzi,
jak i ma szy ny pra cu ją ce na te re nie za kła du gór ni czo -prze rób cze go

www.frutiger.pl

Dzię ki opty mal ne mu wy ko rzy sta niu mo cy sil ni ka urzą dze nia oraz posiadanej wie dzy na -
uko wej z za kre su me cha ni ki pły nów kon struk to rom fir my Fru ti ger uda ło się uzy skać wy -
rzut stru mie nia wo dy o opty mal nej struk tu rze, ob ję to ści i za się gu 
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Spy char ka Lie bherr PR 736,
pre zen to wa na pod czas te go -
rocz nych tar gów Bau ma bu -
dzi ła ogrom ne za in te re so wa -
nie. Od wie dza ją cy im pre zę
zwra ca li uwa gę na zmia ny
kon struk cyj ne znacz nie pod -
no szą ce bez pie czeń stwo
i kom fort pra cy ope ra to ra.
Uzna nie bu dzi ły też do sko na -
łe pa ra me try ro bo cze ma szy -
ny spra wia ją ce, że idealnie
na da je się ona za rów no
do pro fi lo wa nia te re nu, jak
i prac w ko pal niach od kryw ko -
wych. Jest to za słu ga kon -
struk to rów Lie bherr, któ rzy
pod czas prac nad no wą ge ne -
ra cją spy cha rek wy ko rzy sta li
naj no wo cze śniej sze tech no lo -
gie, w tym no wą ge ne ra cję sil -
ni ków, dzię ki któ rym uzy ska -
no opty mal ne pa ra me try
pra cy przy jed no cze snym
zmi ni ma li zo wa niu kosz tów
eks plo ata cyj nych. W ma szy -
nie PR736 za sto so wa no naj -
now szej ge ne ra cji sil nik wy so -
ko pręż ny Lie bherr z se rii EVO
(160 kW/217 KM). Jed nost ka
speł nia re stryk cyj ną nor mę
emi sji spa lin Sta ge V. Moc jed -
nost ki na pę do wej spra wia, że
do sko na le ra dzi ona so bie
z ma są ro bo czą spy char ki wy -
no szą cą 25.500 kg. To w po łą -
cze niu z moż li wo ścią do bo ru
od po wied nie go le mie sza (spo -
śród pro stych, pół w klę słych
i sze ścio po zy cyj nych o po jem -
no ści od 4,1 do 5,56 m³)
umoż li wia opty mal ne wy ko na -
nie za da nia nie za leż nie od ro -
dza ju za sto so wa nia oraz wa -
run ków ro bo czych.
Pro du cent za dbał o na le ży te
za bez pie cze nie wraż li wych
ele men tów kon struk cyj nych
oraz eks plo ata cyj nych ma szy -
ny. Ele men ty wy po sa że nia ta -
kie jak filtr wstęp ny po wie trza
czy ze spół chłod nic z od wrot -

nym cią giem za pro jek to wa no
z uwzględ nie niem za sto so -
wań w miej scach o wy so kim
za py le niu. Gwa ran tu je to mak -
sy mal ną nie za wod ność na wet
w eks tre mal nie trud nych wa -
run kach ro bo czych. 
Kon struk to rzy Lie bher ra nie
za po mnie li tak że o stwo rze -
niu opty mal nych wa run ków
pra cy ope ra to rom. Du ża po -
wierzch nia prze szkleń ka bi ny
za pew nia do bry wi dok na ca -

ły ob szar ro bo czy. Nie tyl ko
pod no si to bez pie czeń stwo
pra cy, ale tak że znacz nie ją
przy spie sza. Tym sa mym ro -
śnie wy daj ność ma szy ny.
Wpływ na to ma tak że zmo -
der ni zo wa ny sys tem ste ro wa -
nia ma szy ną. Za szły w nim
istot ne zmia ny. Ope ra tor in tu -
icyj nie ob słu gu je prak tycz nie
wszyst kie funk cje ma szy ny.
Po raz pierw szy w kla sie spy -
cha rek 25-to no wych do
sterowania tylnym zrywakiem
służy  manipulator ze zin te -
gro wa nym joy stic kiem. 
W przy pad ku ma szy ny pra cu -
ją cej z re gu ły w trud nym te re -
nie li czy się tak że kom fort ob -
słu gu ją ce go. Do sko na łe wy -
ni ki w tym wzglę dzie osią -

gnię to dzię ki cał ko wi te mu od -
se pa ro wa niu ka bi ny od ra my
no śnej. Po zwo li ło to mak sy -
mal nie zre du ko wać za rów no
drga nia, jak i po ziom ha ła su.
War to wie dzieć, że spy char ka
już w stan dar do wej kon fi gu ra -
cji wy po sa żo na jest w au to -
ma tycz ną kli ma ty za cję. Z ko -
lei nie zwy kle efek tyw ne ada -
pta cyj ne oświe tle nie ro bo cze
zwięk sza bez pie czeń stwo
pra cy przy złej po go dzie

i o zmierz chu. Ope ra to ro wi
pra cę uła twia też dzie wię cio -
ca lo wy wy świe tlacz, na któ -
rym mo że śle dzić pa ra me try
pra cy ma szy ny. Za je go po -
mo cą mo że też pre cy zyj nie
na sta wić i za pi sać w pa mię ci
pa ra me try jaz dy i ste ro wa nia
zgod nie ze swo imi pre fe ren -
cja mi. Oczy wi ście wszyst ki mi
funk cja mi spy char ki moż -
na na dal ste ro wać za po mo cą
prze łącz ni ków do ty ko wych
i przy ci sków w ka bi nie.
To nie ko niec udo god nień dla
ope ra to ra. Pod czas pra cy mo -
że się on po sił ko wać no wym
sys te mem ste ro wa nia pra cą
spy char ki. Funk cjo nu je on
na trzech po zio mach. Pierw szy
z nich – „Free Gra de” słu ży

do ak tyw nej sta bi li za cji le mie -
sza pod czas pre cy zyj ne go ni -
we lo wa nia. Dru gi – „De fi ni tion
Gra de” prze zna czo ny jest
do au to ma tycz ne go po zy cjo -
no wa nia na rzę dzia pod czas
two rze nia po wierzch ni 2D. Po -
ziom „3D Gra de” jest na to -
miast opcjo nal nym roz wią za -
niem umoż li wia ją cym mo de lo -
wa nie zło żo nych kształ tów te -
re nu. Na to miast mon to wa ny
fa brycz nie ze spół czuj ni ków
umoż li wia au to ma tycz ną sta bi -
li za cję le mie sza. Z ko lei dwa
nie za leż ne zin te gro wa ne z ma -
szy ną ob wo dy czuj ni ków ży ro -
sko po wych i bez wład no ścio -
wych po zwa la ją na zwięk sze -
nie pręd ko ści zgar nia nia oraz
precyzji ni we lo wa nia te re nu. 
Istot nym ele men tem ko rzyst -
nie wpły wa ją cym na wy daj -
ność ma szy ny jest elek tro -
nicz nie ste ro wa ny układ hy -
drau licz ny, któ ry przy spie sza
wy ko ny wa nie cy kli ro bo czych
bez utra ty pre cy zji. Po pra wie
wy daj no ści sprzy ja tak że no -
wy, sze ścio po zy cyj ny le miesz
o po jem no ści do 4,84 m3, któ -
ry dzię ki zop ty ma li zo wa nej
geo me trii prze gu bu uprasz -
cza pra ce zwią za ne z pre cy -
zyj nym pro fi lo wa niem te re nu.
Kon struk to rzy spy cha rek
ósmej ge ne ra cji czer pa li peł -
ny mi gar ścia mi z roz wią zań,
któ re świet nie spraw dzi ły się
we wcze śniej szych mo de -
lach. Oprócz hy dro sta tycz ne -
go na pę du jezd ne go prze ję to
z nich za rów no nie zwy kle
uda ny układ ada pta cji mo cy,
jak i tryb eko lo gicz ny za sto -
so wa ne po raz pierw szy
w spy char kach szó stej ge ne -
ra cji. War to też pa mię tać, że
stan dar do we wy po sa że nie
ma szy ny obej mu je au tor ski
sys tem za rzą dza nia flo tą
LiDAT, któ ry do star cza ak tu -
ali zo wa nych na bie żą co in for -
ma cji do ty czą cych pa ra me -
trów pra cy spy char ki. Sys tem
po da je mię dzy in ny mi po zy -
cję ma szy ny, jej czas pra cy,
in for ma cje o zu ży ciu
pa li wa oraz in ter wa -
łach ser wi so wych.

MASZYNY BUDOWLANE

Ósma ge ne ra cja spy cha rek Lie bherr
Naj now sza spy char ka Lie bherr, mo del PR736 ósmej ge ne ra cji, to efekt
wie lo let nie go do świad cze nia kon struk to rów fir my w pro jek to wa niu opty -
mal nych ma szyn prze zna czo nych do naj cięż szych prac ziem nych. Pro -
jek tu jąc ma szy nę in ży nie ro wie wzię li pod uwa gę tak że opi nie użyt kow ni -
ków, dzię ki któ rym spy char ka za pew nia kom for to we wa run ki pra cy

www.liebherr.pl

Spy char ki PR 736 ósmej ge ne ra cji zostały fa brycz nie przy sto so wa ne do in sta la cji
sys te mu ste ro wa nia pra cą Trim ble Ear th works
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Hy un dai Con struc tion Equ ip -
ment pod kre śla, że pra ce
nad kon struk cją ko par ki przy -
nio sły efek ty znacz nie prze -
kra cza ją ce ocze ki wa nia bar -
dzo wy ma ga ją cych eu ro pej -
skich ryn ków. Ko re ań scy in -
ży nie ro wie za sto so wa li w ma -
szy nie naj now sze roz wią za nia
tech no lo gicz ne po zwa la ją ce
zop ty ma li zo wać jej co dzien ną
eks plo ata cję. W głów nej mie -
rze cho dzi o to, by ogra ni czyć
do mi ni mum czas bez pro duk -
tyw nych prze sto jów. W ja ki
spo sób to uczy nić? Od po -
wiedź jest pro sta. Trze ba wy -
po sa żyć ma szy nę w ukła dy
pod no szą ce efek tyw ność
pra cy, wy dłu ża ją ce ży wot -
ność jej pod ze spo łów, a w ra -
zie wy stą pie nia uster ki przy -
spie sza ją ce jej usu nię cie.
Cho dzi o to, by ko par ka pra -
cu jąc wy daj nie za ra bia ła
na swo je go wła ści cie la.
W zna le zie niu zło te go środ ka
po mię dzy zu ży ciem pa li wa,
a efek tyw no ścią wy ko ny wa -
nych ro bót po moc ny jest
układ EPFC (Elec tric Po si ti ve
Flow Con trol). Je go za da -
niem jest do sto so wa nie prze -
pły wu ukła du hy drau licz ne go
do ak tu al nych po trzeb. Pod -
czas wy ko ny wa nia lżej szych
prac na stę pu je au to ma tycz -
na re duk cja prze pły wu. Ope -
ra tor nie mu si pra co wać
z peł ną mo cą, by w spo sób
efek tyw ny re ali zo wać po sta -
wio ne przed nim za da nia. Po -
moc ne w tym wzglę dzie oka -
zu ją się wskaź ni ki efek tyw no -
ści wy ko rzy sta nia ko par ki.
Na ekra nie w ka bi nie wy świe -
tla ne są ostrze że nia. Kie ru jąc
się ni mi ope ra tor mo że
na bie żą co do ko ny wać ko -
rekt swe go sty lu pra cy.
W efek cie te go nie tyl ko spa -
da zu ży cie pa li wa, ale tak że

wy dłu ża się ży wot ność pod -
ze spo łów ma szy ny.
Pra cę ope ra to ra wspo ma ga
sys tem MG/MC (Ma chi ne Gu -
idan ce/Ma chi ne Con trol) au -
to ma tycz nie ste ru ją cy na rzę -
dziem ro bo czym. Na mo ni to -
rze w ka bi nie na bie żą co wy -
świe tla ne są da ne o po ło że -
niu kra wę dzi łyż ki wzglę dem
zde fi nio wa nej po wierzch ni
finalnej. Sys tem au to ma tycz -

nie ste ru je pro fi lo wa niem na -
wierzch ni, co ozna cza, że
kra wędź łyż ki nie mo że za -
głę bić się nad mier nie w pod -
ło żu. Sys tem au to ma tycz nie
re gu lu je wy chy le nie łyż ki.
Ma szy nę wy po sa żo no w sze -
reg no wych funk cji ser wi so -
wych opra co wa nych i prze te -
sto wa nych w ce lu wy dłu że nia
cza su eks plo ata cji i ogra ni -
cze nia mar no tra wie nia cza su
na bez pro duk tyw ne prze sto je.
Układ dia gno sty ki sil ni ka ECD
uła twia pra cę me cha ni kom,
któ rzy za po śred nic twem
pocz ty elek tro nicz nej, apli ka -
cji uru cha mia nej na urzą dze -
niach mo bil nych lub sys te mu
te le ma tycz ne go Hi-Mate zy -

ska li do stęp do szcze gó ło we -
go ra por tu dia gno stycz ne go
sil ni ka. Ana li za za war tych
w nim da nych i wy chwy ce nie
ko dów błę dów sil ni ka uspraw -
nia dia gno sty kę. Me cha ni cy
już przed przy jaz dem do miej -
sca po sto ju uszko dzo nej ma -
szy ny zna ją przy czy nę awa rii
i wie dzą jak ją usu nąć. Ma ją
ze so bą nie zbęd ne czę ści za -
mien ne i na rzę dzia, mo gą

więc przy wró cić ma szy nę
do peł nej spraw no ści w cią gu
jed nej wi zy ty. Spraw ność
dzia łań ser wi so wych pod no si
tak że moż li wość wy ko rzy sta -
nia przez me cha ni ków sys te -
mu zdal nej dia gno sty ki ma -
szy ny MCD (Ma chi ne Con -
nec ted Dia gno stics). Da je on
moż li wość ła twe go gro ma -
dze nia i szcze gó ło wej ana li zy
róż ne go ro dza ju da nych do ty -
czą cych pa ra me trów ro bo -
czych ma szy ny. Wszel kie od -
stęp stwa od nor my wy chwy ty -
wa ne są w sys te mie te le ma -
tycz nym Hi-Mate. Wnio ski
z ana li zy prze bie gu pra cy ko -
par ki po zwa la ją do ko ny wać
na bie żą co ko rekt w spo so bie

ob słu gi przez ope ra to ra. W re -
zul ta cie wy dłu że niu ule gnie
czas bez a wa ryj nej pra cy
przy jed no cze snym utrzy ma -
niu za ło żo nej wy daj no ści
i ogra ni cze niu zu ży cia pa li wa.
Ana li zę ko par ki prze pro wa -
dzić moż na tak że w try bie of -
fli ne. Słu ży do te go na rzę dzie
HCE-DT zsyn chro ni zo wa ne
z sys te mem te le ma tycz nym
Hi-Mate. Wła ści ciel ma szy ny
za po śred nic twem pocz ty
elek tro nicz nej otrzy my wać
mo że mie sięcz ny ra port ge -
ne ro wa ny przez sys tem Hi-
Mate. Wspie ra jąc się za war ty -
mi w nim da ny mi obej mu ją -
cy mi pod su mo wa nie ope ra cji
oraz zu ży cia pa li wa mo że
uspraw nić za rzą dza nie eks -
plo ata cją ma szy ny.
Hy un dai Con struc tion Equ ip -
ment ja ko pro du cent ma szy -
ny za dbał o to, by opro gra -
mo wa nie jej kom pu te ra po -
kła do we go by ło za wsze
w naj now szej wer sji. Zdal ną
ak tu ali za cję za pew nia dzia ła -
ją ca bez prze wo do wo apli ka -
cja FOTA (Firm wa re Over The
Air). Za jej po mo cą za in sta lo -
wać moż na naj now szą wer sję
opro gra mo wa nia dla jed nost -
ki ste ru ją cej ma szy ny MCU
oraz mo du łu zdal ne go ste ro -
wa nia ma szy ną RMCU. Je że li
po ja wi się kom pa ty bil na ak tu -
ali za cja, po uru cho mie niu
ma szy ny ope ra tor za po mo -
cą in for ma cji tek sto wej
na wy świe tla czu po wia da -
mia ny jest o ko niecz no ści za -
in sta lo wa nia no wej wer sji
opro gra mo wa nia dla mo du -
łów MCU i RMCU.
Za sto so wa ny w ko par ce
układ oczysz cza nia spa lin
zo stał do pra co wa ny w naj -
drob niej szych szcze gó łach.
Ko re ań scy in ży nie ro wie po -
sta no wi li go mak sy mal nie
upro ścić i za miar ten po wiódł
się do sko na le. W re zul ta cie
prac ba daw czo -roz wo jo wych
po wstał sys tem o uprosz czo -
nej bu do wie, a przy tym w peł -
ni efek tyw ny, nie za -
wod ny i bar dzo ła twy
w kon ser wa cji. 

MASZYNY BUDOWLANE

Hy un dai HX220 AL na czele koparkowej re wo lu cji
Ko par kę Hy un dai HX220 AL śmia ło okre ślić moż na mia nem wy jąt ko wej
nie tyl ko dla te go, że ja ko jed na z pierw szych tej mar ki na pę dza na jest
sil ni kiem speł nia ją cym nor mę emi sji spa lin Sta ge V. In ny mi po wo da mi
upraw nia ją cy mi wy da nie ta kiej oce ny są eko no mi ka eks plo ata cyj na,
wy daj ność, bez pie czeń stwo, kom fort oraz bez a wa ryj ność 

www.amago.pl

Ko nstruktorzy koparki HX220AL za sto so wa li w niej naj now sze systemy i roz wią za nia
tech no lo gicz ne po zwa la ją ce zop ty ma li zo wać co dzien ną eks plo ata cję





Uruchamiając se ryj ną pro duk -
cji ko par ki 925E Liu Gong
otwo rzył so bie cał kiem no we
moż li wo ści eks pan sji na ryn ki
Za chod niej Eu ro py. Chiń czy -
cy po sta no wi li de fi ni tyw nie ze -
rwać z wi ze run kiem pro du -
cen ta ta nich ma szyn o le d wie
ak cep to wal nej ja ko ści. Za -
miast te go po sta wio no zde cy -
do wa nie na roz wój tech no lo -
gicz ny i utrzy my wa nie po wta -
rzal nej ja ko ści pro duk cji. 
Ko par ka 925E jest te go do -
sko na łym przy kła dem. W za -
my śle swych kon struk to -
rów mia ła być wy daj na, ła twa
i bez piecz na w ob słu dze oraz
eko no micz na w eks plo ata cji.
By li czyć się na ryn kach eu ro -
pej skich, ko niecz ne by ło
oczy wi ście tak że za sto so wa -
nie sil ni ków speł nia ją cych ry -
go ry stycz ne nor my emi sji
spa lin. Wy bór padł na do ce -
nia ną przez użyt kow ni ków
sze ścio cy lin dro wą jed nost kę
na pę do wą fir my Cum mins
roz wi ja ją cą moc 175 KM.  
Od pew ne go cza su Liu Gong
sta wia kon se kwent nie na za -
pew nie nie jak naj wyż sze go
kom for tu ope ra to rów. Ko par -
kę 925E wy po sa żo no w ka -
bi nę no wej ge ne ra cji. Jej
prze stron ne wnę trze za pro -
jek to wa ne zo sta ło w peł -
nej zgo dzie z za sa da mi er -
go no mii. W ka bi nie pa nu je
lek kie nad ci śnie nie, nie ma
więc żad ne go pro ble mu z za -
py le niem. Jest to bar dzo
waż ne dla ope ra to rów pra cu -
ją cych w ko pal niach su row -
ców skal nych. Po dob nie
zresz tą jak re duk cja po zio mu
wi bra cji osią gnię ta dzię ki za -
sto so wa niu sku tecz niej szych
amor ty za to rów za wie sze nia
ka bi ny i fo te la. LiuGong wy -
ko rzy stu je do pro duk cji pod -
ze spo ły i kom po nen ty po cho -

dzą ce od re no mo wa nych do -
staw ców, ta kich jak Cum -
mins, Ka wa sa ki czy ZF. 
Na szcze gól ne pod kre śle nie
za słu gu je bo ga te wy po sa że -
nie stan dar do we ko par ki. Pra -
cę jej ope ra to ra uła twia da le -
ko idą ca au to ma ty za cja. Ob -
słu gu ją cy ma szy nę, na wet je -
że li nie ma do świad cze nia,
mo że pra co wać z opty mal ną
wy daj no ścią ko rzy sta jąc z jed -
ne go z sze ściu pre de fi nio wa -
nych try bów: peł nej mo cy,
oszczęd ne go, pre cy zji dzia ła -
nia, udźwi gu, pra cy mło tem
hy drau licz nym oraz spe cja li -
stycz nym osprzę tem in ne go
ro dza ju. Dzię ki te mu cha rak te -
ry sty ka ukła du hy drau licz ne -
go ko par ki zmie nia się bły -
ska wicz nie, co prze kła da się
na efek tyw ność wy ko ny wa nia
za dań przy za cho wa niu opty -
mal nej eko no mi ki eks plo ata cji.
W prze my śle wy do byw czym li -
czy się nie za wod ność i wy daj -
ność sprzę tu. Użyt kow ni cy mu -

szą mieć pew ność, że ich ma -
szy ny bez tru du po ra dzą so bie
z wy ma ga jacy mi za da nia mi
w eks tre mal nie trud nych wa -
run kach ro bo czych. To wła śnie
mie li na uwa dze in ży nie ro wie
LiuGonga opra co wu ją cy kon -
struk cję ła do war ki ko ło -
wej 877H. Po sta wi li to so bie
za głów ny cel. Do je go re ali za cji
wy ko rzy sta li naj wyż szej kla sy

pod ze spo ły. Naj now szej ge ne -
ra cji sil nik Cum mins QSL9
o im po nu jacym przy spie sze niu
i mo men cie ob ro to wym de ter -
mi nu je wy so ką wy daj ność na -
peł nia nia i pod no sze nia łyż ki,
co zna czą co skra ca czas trwa -
nia cy kli ro bo czych. Jed nost ka
na pę do wa współ pra cu je z czte -
ro stop nio wą prze kład nią ZF ze
zmie ni kiem mo men tu ob ro to -
we go. Opty mal ne ze stro je nie
obu pod ze spo łów po zwa la
zwięk szyć si łę od spa ja nia i ła -
dow ność przy jed no cze snym
wyraźnie odczuwalnym ogra ni -
cze niu zu ży cia pa li wa. 
Dzię ki za sto so wa niu wzmoc -
nio nych mo stów ma szy na bez
tru du  ra dzi so bie na wet w naj -
trud niej szych wa run kach te re -
no wych. Bły ska wicz nie re agu -
jący układ na pedo wy oraz
do sko na ła przy czep ność
spra wia ją, że ope ra tor ła do -
war ki mo że czuć się cał ko wi -
cie bez piecz nie nie za leż nie
od pod ło ża, na któ rym przy -
cho dzi mu pra co wać. 
In te li gent ny układ hy drau licz -
ny oraz udo sko na lo ny wy się -
gnik ty pu „Z” o zop ty ma li zo -

wa nej geo me trii za pew nia ją
do sko na łe osią gi przy ni skiej
pręd ko ści ob ro to wej sil ni ka.
Od po wied nie wy pro fi lo wa nie
wy się gni ka nie tyl ko po pra wia
wi docz ność z ka bi ny, ale
spra wia też, że ma szy na im -
po nu je pod wzglę -
dem si ły od spa ja nia
oraz sta bil no ści. 

Liu Gong – eks pan sja cięż kie go sprzę tu 
Kon se kwent ne roz wi ja nie kon struk cji i re żim pro duk cyj ny cięż kich
ma szyn spra wia, że LiuGong mo że kon ku ro wać ze wszyst ki mi uzna ny -
mi pro du cen ta mi nie tyl ko niż szą ce ną swych wy ro bów. Przy kła dem
te go jest ko par ka 925E oraz ła do war ka 877H, któ re spraw dza ją się
na pla cach bu do wy i w ko pal niach su row ców skal nych ca łe go świa ta
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www.liugong.eu

Ko par ka gą sie ni co wa LiuGong 925E w peł ni za słu gu je na mia no flagowca wśród
dużych maszyn chiń skie go pro du cen ta walczącego o wy ma ga ją cych klien tów

Użyt kow ni cy ładowarki 877H mogą mieć pew ność, że ich ma szy na bez tru du po ra dzi so bie
pracując nawet w eks tre mal nie trud nych wa run kach terenowych
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No wej ge ne ra cji mi ni ko par ki
zo sta ły skon stru owa ne z my ślą
o za sto so wa niu w naj trud niej -
szych wa run kach ro bo czych.
Du ża licz ba roz wią zań opcjo -
nal nych po zwa la skon fi gu ro -
wać ma szy nę, tak aby jak naj -
le piej od po wia da ła po trze bom
użyt kow ni ka. Do pro duk cji ma -
szyn sto so wa ne są naj wyż szej
kla sy pod ze spo ły, in ży nie ro -
wie JCB za dba li też o ogra ni -
cze nie kosz tów eks plo ata cyj -
nych i uła twie nie kon ser wa cji.
Wy dłu że nie in ter wa łów ser wi -
so wych – prze glą dy od by wa ją
się co 500 mth – znacz nie uła -
twi ło ży cie za rów no użyt kow -
ni kom, jak i me cha ni kom.

Brak ko niecz no ści co dzien -
ne go sma ro wa nia i ła twy do -
stęp do punk tów ser wi so -
wych zmniej sza czas bez pro -
duk tyw nych prze sto jów. Ma -
szy ny – tak że w wer sji ze ścię -
tym ty łem – zo sta ły tak za pro -
jek to wa ne, aby dać swo bod -
ny do stęp do wszyst kich new -
ral gicz nych pod ze spo łów.
Aby do stać się do sil ni ka
i aku mu la to ra, wy star czy od -
chy lić na bok prze ciw wa gę.

Do stęp do ukła du hy drau licz -
ne go, chłod ni cy i zbior ni ka
pa li wa rów nież nie spra wia
naj mniej szych kło po tów. 
By zwięk szyć efek tyw ność wy -
ko rzy sta nia ma szyn grun tow -
nie zmo dy fi ko wa no kon struk -
cję pod wo zia. Od po wied nie
wy pro fi lo wa nie ko ła na pę dza -
ją ce go po zwo li ło ogra ni czyć
wni ka nie zie mi po wo du ją ce za -
klesz cza nie gą sie nic. Roz wią -
za nie to uła twia tak że czysz -
cze nie. Naj czę ściej ma szy ny
wy po sa ża ne są w da ją ce do brą
przy czep ność i nie uszka dza ją -
ce na wierzch ni gą sie ni ce gu -
mo we. Opcjo nal nie do stęp ne
są rów nież łań cu chy sta lo we. 

Ope ra to rzy no wych mi ni ko pa -
rek nie mo gą na rze kać
na brak kom for tu i bez pie -
czeń stwo pra cy. Kon struk to -
rzy JCB za sto so wa li w nich
ca ły sze reg roz wią zań tech -
nicz nych pod no szą cych wy -
trzy ma łość. Wzmoc nio na zo -
sta ła pod sta wa me cha ni zmu
ob ro tu oraz wy się gnik, któ ry
ma te raz więk szą sztyw ność.
Po szy cie wraz z kla pa mi wy -
ko na no w ca ło ści ze sta li, co

spra wi ło, że sta ło się ono nie
tyl ko od por niej sze na uszko -
dze nia me cha nicz ne, ale tak -
że tań sze w na pra wie. 
Kon struk to rzy JCB za dba li tak -
że o po pra wę sta bil no ści ma -
szyn. W tym ce lu prze su nę li sil -
nik bar dziej na ich tył. Za bieg
ten po zwo lił opty mal nie roz ło -
żyć ma sę. W ra zie po trze by
ope ra tor mo że opie rać ma szy -
nę na le mie szu, któ ry zy skał te -
raz no wy pro fil. Mo dy fi ka cji do -

ko na no nie tyl ko w ce lu uzy -
ska nia so lid niej sze go pod par -
cia, ale tak że lep sze go zgar -
nia nia ma te ria łu. Nie któ re
z ma szyn do po sa żyć moż -
na w roz su wa ne na sze ro kość
pod wo zie, co po zwa la utrzy -
mać sta bil ność na wet pod czas
pra cy w naj trud niej szych na -
wet wa run kach te re no wych.
Na bez pie czeń stwo ope ra to -
ra wpływ ma też wy po sa że nie
ma szyn w ate sto wa ną ka bi -
nę z za bez pie cze niem ROPS
oraz w in no wa cyj ny sys tem
o na zwie 2Go. Je go dzia ła nie
po le ga na cał ko wi tym od cię -
ciu funk cji ukła du hy drau licz -

ne go, co za po bie ga wy ko na -
niu nie kon tro lo wa ne go ru chu
wy się gni kiem. Dzię ki te mu
zwięk sza się bez pie czeń stwo
tak że osób prze by wa ją cych
w są siedz twie ko par ki. 
W po rów na niu z po przed nią
ge ne ra cją wnę trze ka bi ny po -
więk szo no aż o dwa dzie ścia
czte ry pro cent. Co istot ne,
efekt ten uda ło się to uzy skać
za cho wu jąc ze wnętrz ne roz -
mia ry ka bi ny. Tym sa mym
ob słu gu ją cy ma szy nę zy skał
wię cej miej sca na no gi i do -
dat ko wą prze strzeń nad gło -
wą. Wy jąt ko wo sze ro kie drzwi
ka bi ny za pew nia ją wy god ne
wej ście i opusz cza nie ma szy -
ny na wet ope ra to rom o po -
nad prze cięt nej po stu rze. 
Opcjo nal nie mi ni ko par ki JCB
do po sa żyć moż na w oświe -

tle nie ro bo cze z funk cją „Co -
ming Ho me”. Je że li ope ra tor
koń czy pra cę póź no i opusz -
cza ka bi nę po ciem ku, re flek -
to ry jesz cze przez pe wien
czas oświe tla ją mu dro gę. 
Układ hy drau licz ny no wych
ma szyn jest nie zwy kle czu ły,
dzię ki cze mu ope ra tor mo że
wy ko ny wać płyn ne ru chy wy -
się gni kiem i pre cy zyj nie ma -
new ro wać osprzę tem. Do mi -
ni ko pa rek JCB ofe ru je sze ro ką
ga mę na rzę dzi. Dzię ki szyb ko -
złą czu ich wy mia -
na od by wa się szyb ko
i nie skom pli ko wa nie. 

MASZYNY BUDOWLANE

No wa ge ne ra cja mi ni ko pa rek JCB
JCB ma w ofer cie sze ro ką ga mę ko pa rek kom pak to wych o cię ża rze ro -
bo czym w za kre sie od 0,8 do 10 ton. Do każ de go za sto so wa nia moż -
na więc do brać od po wied nią ma szy nę. Wszyst kie cha rak te ry zu ją się
wy so kim sto sun kiem mo cy do ma sy, wio dą cym w swo jej kla sie kom for -
tem i ste ro wal no ścią. Mi ni ko par ki w wer sji RTS oraz ZTS mo gą pra co -
wać na pla cach bu do wy o moc no ogra ni czo nej prze strze ni

www.interhandler.pl

Do na pę du mi ni ko pa rek obecnej ge ne ra cji za sto so wa no sil nik wy so ko pręż ny Per kins,
któ ry speł nia nie tyl ko ak tu al nie obo wią zu ją ce, ale i przy szłe nor my emi sji spa lin 

Kon struk to rzy mi ni ko pa rek JCB wzmoc ni li pod sta wę me cha ni zmu ob ro tu oraz wy -
się gnik, któ ry zy skał te raz wy dat nie na sztyw no ści
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Już  w po cząt ko wym eta pie
roz wo ju przed się bior stwo
szczy ci ło się bo ga tym asor ty -
men tem ma ga zy no wym, kon -
ku ren cyj ny mi ce na mi oraz fa -
cho wą ob słu gą i to wła śnie te
czyn ni ki sta ły się de wi zą fir -
my sta no wiąc jej nie od łącz ny
prio ry tet w ko lej nych la tach
roz wo ju. W cią gu nie speł -
na 10 lat, dzię ki traf nym de cy -
zjom in we sty cyj nym, od po -
wied niej or ga ni za cji za ple cza
wraz z in fra struk tu rą i spraw -
nej lo gi sty ce, nie wiel ka po -
cząt ko wo fir ma dy na micz nie
roz wi nę ła za kres i ob szar
swo jej dzia łal no ści. 
Czę ści za mien ne pa su ją ce
do ma szyn JCB i CAT to głów -
ny pro fil dzia łal no ści fir my
i w tym za kre sie Serwis Kop
jest od lat nie do ści głym li de -
rem wśród przed się biorstw
dzia ła ją cych na kra jo wym ryn -
ku. Za so by ma ga zy no we
wzbo ga co ne są tak że o sze ro -
ki asor ty ment czę ści pa su ją -
cych do ma szyn in nych pro -
du cen tów, ta kich jak Ko mat su,
Vo lvo, Ca se oraz New Hol land.
Bo ga ta ofer ta sys te mów zę bo -

wych do wszyst kich ro dza jów
ma szyn, łyż ki pod się bier ne
do ko pa rek i mi ni ko pa rek, czę -
ści prze zna czo ne spe cjal nie
do nich i al ter na tyw ne naj wyż -
szej ja ko ści oraz te o uni ka to -
wej do stęp no ści w Eu ro pie
– to tyl ko je den z aspek tów,
czy nią cych fir mę Serwis Kop

naj lep szą al ter na ty wą dla naj -
bar dziej wy ma ga ją cych na -
byw ców, po szu ku ją cych te go
ty pu asor ty men tu. Fir ma pro -
po nu je swo im klien tom no wo -
cze sne pro duk ty naj wyż szej
ja ko ści, spro wa dza ne tyl ko
od re no mo wa nych i za ufa nych

do staw ców. Ja kość ofe ro wa -
nych czę ści idzie w pa rze
z kon ku ren cyj ny mi ce na mi
a do stęp do ofer ty fir my uła -
twia spraw nie dzia ła ją ca stro -
na www, sklep in ter ne to wy
oraz pro duk ty ofe ro wa ne
za po śred nic twem plat for my
Al le gro. Pro ble mu nie sta no wi

wy sył ka, re ali zo wa na w krót -
kim cza sie na te re nie ca łe go
kra ju, jak rów nież za gra ni cą.
Gwa ran cją suk ce su fir my są
nie tyl ko bo ga te za so by ma ga -
zy no we i kon ku ren cyj ne ce ny,
ale rów nież pro fe sjo nal na ob -
słu ga klien tów. Ogrom nym

atu tem Serwis Kop są kom pe -
tent ni i świet nie wy szko le ni
pra cow ni cy, któ rzy nie ustan -
nie wzbo ga ca ją swe
umiejętności i wie dzę tech -
nicz ną. Waż na jest nie tyl ko
po moc w traf nym do bo rze od -
po wied nich po szu ki wa nych
przez na byw ców czę ści, ale
tak że wska za nie ele men tów,
nie zbęd nych do pra wi dło we -
go mon ta żu i dzia ła nia za ku -
pio nych przez klien tów pro -
duk tów. W ma ju 2013 ro ku
w ra mach pro wa dzo nej po li ty -
ki i zgod nie z mi sją fir my wdro -
żo ny zo stał sys tem za rzą dza -
nia ja ko ścią PN-EN
ISO 9001: 2000 w za kre sie
dys try bu cji czę ści za mien -
nych do ma szyn bu dow la -
nych i rol ni czych – utrzy ma ny
nie zmien nie do dziś. Przed -
się bior stwo jest tak że lau re -
atem wie lu na gród i wy róż -
nień m.in. Pod kar pac kiej Na -
gro dy Go spo dar czej oraz
Przed się bior stwa Fa ir Play
a do dat ko wo fir ma sys te ma -
tycz nie prze zna cza środ ki fi -
nan so we na rzecz or ga ni za cji
Pol skie go Czer wo ne go Krzy ża
oraz UNICEF – w ce lu nie sie nia
po mo cy dzie ciom w naj bied -
niej szych kra jach świa ta. Po -
nad to fir ma Serwis
Kop wspie ra tak że lo -
kal ne or ga ni za cje.

KOMPONENTY

Kom plek so wa ofer ta Serwis Kop
Ser wis Kop to pręż nie dzia ła ją ca od 2007 ro ku rze szow ska fir ma spe -
cja li zu ją ca się w dys try bu cji ory gi nal nych i za mien nych czę ści prze zna -
czo nych do ma szyn bu dow la nych i rol ni czych 

www.serwis-kop.pl

Spe cjal no ścią fir my SERWIS KOP są czę ści za mien ne pa su ją ce do ma szyn JCB
i CAT. Za so by ma ga zy no we wzbo ga co ne są tak że o czę ści pasujące do ma szyn in -
nych pro du cen tów, ta kich jak Ko mat su, Vo lvo, Ca se oraz New Holland
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KOMPONENTY

Ma te ria łem, któ re go uży wa
Stal -Hurt, jest stal Har dox.
Wy ko nu je z niej wy ro by dla
nie mal wszyst kich ga łę zi prze -
my słu, ta kich jak ko pal nie
pod ziem ne i od kryw ko we,
żwi row nie, ce men tow nie, wy -
twór nie be to nu, bran ża bu -
dow la na i dro go wa, a tak że
ko mu nal na. Stal -Hurt cie szy
się mia nem nie za wod ne go
part ne ra w roz wią zy wa niu
trud nych pro ble mów zwią za -
nych z wy ko rzy sty wa niem
nie ty po wych de ta li i ele men -
tów ro bo czych do ma szyn
bu dow la nych i dro go wych,
a tak że wy twórni be to nu i ce -
giel ni. Bla cha Har dox słu ży
rów nież do wy ko ny wa nia ty -
się cy róż ne go ro dza ju de ta li,

dla któ rych wy ma ga na jest
wy jąt ko wa od por ność na ście -
ra nie po łą czo na z bar dzo
wy so ką udar no ścią i ła two -
ścią spa wa nia ze wszyst ki mi
ro dza ja mi sta li.
Stal -Hurt ofe ru je klien tom
z ca łej Pol ski bla chy Har dox
do cię te ja ko pół fa bry kat we -
dług żą da ne go wy mia ru,
wzo ru oraz każ dej gru bo ści.
Po za sa mą bla chą Har dox
i wy ko na ny mi z niej ele men -
ta mi fir ma ma obec nie w ofer -
cie in ne wy ro by Hu ty SSAB,
ta kie jak ru ry oraz prę ty okrą -
głe ze sta li Har dox, bla chy
na pa wa ne oraz drut do na pa -
wa nia Du ro xi te. Stal -Hurt ma
moż li wość fre zo wa nia, uko -
so wa nia, wier ce nia, gwin to -

wa nia oraz wal co wa nia blach
na żą da ny wy miar i kształt.
Fir ma ob słu gu je te ren ca łe go
kra ju i jest przy go to wa -
na do re ali za cji in dy wi du al -
nych za mó wień bez wzglę du
na to czy ko niecz ne bę dzie
re ali zo wa nie du że go za mó -
wie nia, czy też wy pro du ko -
wa nie po je dyn cze go ele men -
tu. Na szcze gól ne pod kre śle -
nie za słu gu je fakt, że uży wa -
na do pro duk cji bla cha Har -
dox po sia da udo ku men to wa -
ne po cho dze nie i wszel kie
wy ma ga ne ate sty.
Fir ma Stal Hurt dą ży do spro -
sta nia ocze ki wa niom ryn ku,
dla te go sta le wzbo ga ca swój
park ma szy no wy. Ostat nio
tra fi ło do nie go kil ka nie zwy -

kle no wo cze snych i wy daj -
nych urzą dzeń. Mię dzy in ny -
mi za de cy do wa no o za ku pie
pla zmo wo -tle no wej wy pa lar ki
CNC da ją cej moż li wość cię -
cia pla zmą do 400A i cię -
cia 3D do 45 stop ni, dwóch
wy ci na rek CNC prze zna czo -
nych do cię cia wo dą 2D
oraz 3D do 60 stop ni, fre zar -
ko -wier tar ki bra mo wej o
imponującym za kre sie ob -
rób ki 4.500x1. 750 x5 00, pra -
sy kra wę dzio wej 200T o dłu -
go ści ro bo czej czterech me -
trów oraz wal car ki do wal co -
wa nia blach Har dox do gru -
bo ści 30 mi li me trów i o mak -
sy mal nej sze ro ko ści wal co -
wa nia 2.500 mi li me trów.
W naj bliż szym cza sie do użyt -
ku wej dą dwie ko lej ne no we
ma szy ny. Bę dzie to wy ci nar ka
CNC pla zmo wo -tle no wa z su -
por tem do cię cia 3D pla zmą
i tle nem oraz fre zar ka CNC
wy po sa żo na w gło -
wi cę skręt ną i stół ro -
bo czy 500x2 .10 0.

Stal -Hurt – fir ma, na któ rej moż na po le gać!
Stal -Hurt to wie lo let ni, spraw dzo ny part ner szwedz kiej Hu ty SSAB
Oxelösund. Pol ska fir ma sta ła się pierw szym człon kiem HARDOX
WEARPARTS w Pol sce i 75. na świe cie. Stal -Hurt spe cja li zu je się w wy -
ko naw stwie czę ści za mien nych do ma szyn i urzą dzeń, w któ rych wy ma -
ga na jest nad zwy czaj na wy trzy ma łość na zu ży cie i znisz cze nie

www.stal-hurt.com
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Wła śnie z te go po wo du Wac -
ker Neu son, dzia ła jąc kon se -
kwent nie od lat, wpro wa dza
na ry nek co raz to no we mo de -
le ma szyn i sprzę tu o na pę -
dzie elek trycz nym. W chwi li
obec nej nie miec ki kon cern
trak to wa ny jest ja ko li der ryn -
ku wśród firm ma ją cych tak
bo ga tą ofer tę sprzę tu przy ja -
zne go dla śro do wi ska na tu ral -
ne go. Za sa dą kon struk to rów
Wac ker Neu son jest przy tym
to, że ze ro emi syj ne ma szy ny
mu szą mieć przy naj mniej ta ką
sa mą wy daj ność, jak ich kon -
wen cjo nal ne wer sje. Pro du -
cent prze ko nu je, że war to po -
sta wić na na pęd elek trycz ny.
Znacz nie niż sze są bo wiem
cał ko wi te kosz ty eks plo ata cyj -
ne, sil ni ki elek trycz ne wy ma -
ga ją bo wiem nie wiel kich na -
kła dów na kon ser wa cję.
Na pę dza ny elek trycz nie sprzęt
nie nad we rę ża zdro wia ope ra -
to ra. Nie emi tu je bo wiem szko -
dli wych dla zdro wia spa lin i ha -
ła su. Mo że być więc bez prze -
szkód uży wa ny w po miesz cze -
niach za mknię tych, w stre fach
za miesz ka nia czy miej skich
pla cach bu do wy z ogra ni cze -
nia mi pod wzglę dem emi sji tru -
ją cych sub stan cji. Na pęd elek -
trycz ny da je wszech stron ną

ochro nę użyt kow ni ko wi sprzę -
tu, mo że on pra co wać bez
spa lin i uciąż li we go ha ła su.
Pod czas te go rocz nych tar -
gów Bau ma Wac ker Neu son
za pre zen to wał pro to typ prze -
no śne go wi bra to ra po grą żal -
ne go wy so kiej czę sto tli wo ści.

In no wa cyj ność kon struk cji
urzą dze nia wy ni ka nie tyl ko
z aku mu la to ro we go za si la nia,
ale fak tu, że no wej ge ne ra cji
li to wo -jo no we ogni wo no szo -
ne jest przez ope ra to ra
w spe cjal nym ple ca ku.
Opra co wa ny spe cjal nie z my -
ślą o cięż kich za sto so wa -

niach aku mu la tor im po nu je
wy daj no ścią, za pew nia bo -
wiem urzą dze niu ener gię wy -
star cza ją cą do wy ko na nia
prac w cią gu prze cięt ne go
dnia ro bo cze go. In ży nie ro wie
Wac ker Neu son, jak zwy kle
po sta wi li so bie za cel za pew -
nie nie mak sy mal ne go bez -
pie czeń stwa i kom for tu pra cy
ope ra to ro wi. Cho dzi nie tyl ko
o to, by nie był on na ra żo ny
na od dzia ły wa nie szko dli -
wych spa lin i ha ła su, ale tak -
że nie tra cił cza su na omi ja -
nie plą czą cych się mu
pod no ga mi ka bli. Za si la nie

aku mu la to ro we je eli mi nu je
da jąc tym sa mym ob słu gu ją -
ce mu wi bra tor peł ną swo bo -
dę ru chów. Aku mu la tor jest
bo wiem no szo ny w spe cjal -
nej tor bie w for mie ple ca ka.
Jest on er go no micz ny i bez -
piecz ny dla krę go słu pa ope -
ra to ra. Pod czas pra cy nad je -

go kon struk cją wy ko rzy sta no
doświad cze nia uzna ne go pro -
du cen ta ple ca ków tu ry stycz -
nych. Te go ro dza ju roz wią za -
nie umoż li wia nie skrę po wa ne
poru sza nie się wo kół za gęsz -
cza nej na wierzch ni. Do ab so -
lut ne go mi ni mum ogra ni czo -
ne zostało ry zy ko po tknię cia
się czy prze wró ce nia, któ re
mo gły by spo wo do wać bo le -
sne ob ra że nia ciała.
Ope ra to rzy te stu ją cy urzą -
dze nie chwa li li wy go dę tor by
na aku mu la tor. No sze nie
na ple cach aku mu la to ra nie
by ło dla nich uciąż li we, ani
zbyt nio mę czą ce. Po pew -
nym cza sie za po mi na li wręcz
o do dat ko wym ba ga żu. 
Wi bra tor za si la ny z ple ca ka
mo że być uży wa ny w do wol -
nym miej scu, prak tycz nie bez
żad nych ogra ni czeń. Ope ra tor
pod czas za gęsz cza nia be to nu
na pla cu bu do wy mo że przyj -
mo wać za wsze naj do god niej -
szą po zy cję. Nie mu si przy tym
prze ry wać pra cy, by przy łą -
czyć wi bra tor do in ne go źró dła
za si la nia. W za leż no ści od po -
trzeb mo że z kon fi gu ro wa nych
na róż ne spo so by wę żów i bu -
ław. W stan dar do wym wy po -
sa że niu pro du cent prze wi -
dział wę że w dwóch dłu go -
ściach – od po wied nio 1,5 i 3
me trów. Do stęp ne są tak że
bu ła wy o śred ni cy 38, 45
oraz 58 mi li me trów.
Wi bra tor po grą żal ny z ple ca -
kiem na aku mu la tor
po ja wi się w sprze -
da ży już nie ba wem. 

SPRZĘT BUDOWLANY

Z aku mu la to rem w ple ca ku
Na pęd elek trycz ny w bu dow nic twie po wo li
prze sta je być cie ka wost ką – za czy na być do brą
opcją. Ze ro wa emi sja spa lin bę dzie wkrót ce nie
da ją cym się obejść wy mo giem przy ubie ga niu
się o wy gra ną w nie któ rych prze tar gach

www.wackerneuson.pl

In no wa cyj ność no we go wi bra to ra wy ni ka nie tyl ko z aku mu la to ro we go za si la nia, ale fak -
tu, że ogni wo przez ca ły czas no szo ne jest przez ope ra to ra w spe cjal nym ple ca ku
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MASZYNY BUDOWLANE

Ma szy na E1 0e jest zbu do wa -
na na iden tycz nej plat for mie
i wy twa rza na na tej sa mej li nii
pro duk cyj nej fa bry ki w cze -
skim Do bris, co cie szą ce się
uzna niem mi ni ko par ki E0 8
i E1 0z o tra dy cyj nym na pę -
dzie sil ni kiem Die sla. Zakłady
mają obec nie cał ko wi tą zdol -
ność pro duk cyj ną wy no szą -
cą 2.000 ma szyn rocz nie
i zgod nie z po trze ba mi ryn ko -
wy mi pro du ko wać mogą za -
rów no mo de le z sil ni kiem
Die sla jak i elek trycz ne.
Na pę dza ny sil ni kiem elek trycz -
nym Bob cat E10 e o ma sie jed -
nej to ny jest pierw szą na świe -
cie za si la ną aku mu la to ro wo
mi ni ko par ką łą czą cą ze ro wą
emi sję spa lin i ni ski po ziom

ha ła su. Ma ona sze ro kość za -
le d wie 71 cm, dzię ki cze mu
mo że prze je chać przez stan -
dar do we drzwi oraz wjeż dżać

do wind. Jest to ide al ne roz -
wią za nie nie tyl ko do wy bu -
rzeń we wnątrz bu dyn ków i wy -
ko ny wa nia wy ko pów w piw ni -

cach, ale tak że w wie lu in nych
miej scach, w któ rych ko niecz -
ne są te go ty pu ma szy ny,
na przy kład na miej skich pla -
cach bu do wy czy pod czas
prac wy ko ny wa nych w no cy
i w stre fach ci szy.
Mi ni ko par ka E1 0e zo sta ła wy po -
sa żo na w no wo cze sny li to wo -jo -
no wy aku mu la tor. Za pro jek to -
wa no go tak, aby zmie ścił się
w nad wo ziu stan dar do wej ma -
szy ny E1 0z na pę dza nej sil ni -
kiem wy so ko pręż nym. Fir ma
Bob cat zop ty ma li zo wa ła aku mu -
la tor, aby za pew nić po jem ność
umoż li wia ją cą dłu gą pra cę. Ko -
par ka E1 0e na jed nym ła do wa -
niu mo że być wy ko rzy sty wa -
na na wet przez czte ry go dzi ny.
Dzię ki opcjo nal nej ze wnętrz nej
tur bo ła do war ce 400 V moż na ją
na ła do wać do osiem dzie się ciu
pro cent po jem no ści w cza sie
krót szym niż dwie go dzi ny. Aku -
mu la tor moż na rów nież w peł ni
na ła do wać w cią gu
no cy ze stan dar do wej
sie ci 230 V. 

Pierw sza ko par ka elek trycz na Bob cat już u klienta!
Fir ma Bob cat ogło si ła wy pro du ko wa nie pierw szej mi ni ko par ki E1 0e.
Ma szy na o nu me rze se ryj nym B4 KL1 1001 zje cha ła z li nii pro duk cyj nej
fa bry ki w cze skim Do bris 11 lip ca 2019 ro ku o go dzi nie 13:08. Tra fi ła
do Ho lan dii, gdzie bę dzie wy ko rzy sty wa na głów nie ja ko ma szy na de -
mon stra cyj na. Chęt ni bę dą mo gli ją tak że wy na jąć

www.bobcat.com

Na pę dza na sil ni kiem elek trycz nym mi ni ko par ka Bob cat E10 e wy zna cza kie run ki roz wo ju
kon struk cji ma szyn wy ko rzy stu ją cych al ter na tyw ne źró dła ener gii
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Ma ni tou pra cu je rów no le gle
nad na pę dem hy bry do wym
i elek trycz nym. Pierw szy
z nich ma być od po wied ni
na okres przej ścio wy, czy li
za war te w ty tu le dziś i wcze -
sne ju tro. A po tem? W opi nii
kon struk to rów Gru py Ma ni -
tou do mi nu ją cą ro lę od gry -
wać bę dą ma szy ny na prąd.
Wła śnie ta kie jak za si la -
na aku mu la to ro wo plat for ma
ATJ 200 e Oxy gen. We dle da -
nych pro du cen ta ma szy -
na o wy so ko ści ro bo czej
do 20 me trów i ła dow no -
ści 230 ki lo gra mów

pod wzglę dem pa ra me trów
nie róż ni się od wer sji na pę -
dza nej sil ni kiem Die sla. Co
cie ka we, kon struk to rzy plat -
for my w swych dzia ła niach
po szli – no men omen
– pod prąd. Wbrew do mi nu ją -
cej ten den cji zde cy do wa li się
bo wiem na za sto so wa nie
aku mu la to rów kwa so wo -oło -
wio wych. Gru pa Ma ni tou od -
pie ra gło sy kry ty ku ją cych ta -
kie roz wią za nie, któ rzy uwa -
ża ją, że jest ono nie no wo cze -
sne i ma ło per spek ty wicz ne.

In ży nie ro wie fran cu skiej fir my
uwa ża ją, że aku mu la to ry kwa -
so wo -oło wio we ma ją ca ły
sze reg za let. Przede wszyst -
kim mon taż i ob słu ga tech -
nicz na aku mu la to rów nie wy -
ma ga po sia da nia spe cjal -
nych upraw nień. Me cha nik
ma bez po śred ni kon takt
z pod ze spo ła mi pod na pię -
ciem 48V. W opnii pro du cen -
ta te go ro dza ju ogni wa są też
bar dziej „oswo jo ne” przez
użyt kow ni ka. Prze cież każ dy
kie row ca ma na co dzień
do czy nie nia z aku mu la to rem
o ta kiej bu do wie. Ak cep to -

wal na jest tak że wy daj ność
aku mu la to ra. Na jed nym ła -
do wa niu plat for ma pra co -
wać mo że ca łą dniów kę na -
wet je że li ma to miej sce
w nie sprzy ja ją cych wa run -
kach ro bo czych. Nie moż -
na też za po mi nać, że aku -
mu la tor kwa so wo -oło wio wy
jest tań szy niż li to wo -jo no -
wy, a po wy eks plo ato wa niu
znacz nie ła twiej szy do uty li -
za cji lub re cy klin gu. Sza cu je
się, że z każ de go ogni wa
do dal sze go za go spo da ro -

wa nia od zy skać moż na na -
wet do dzie więć dzie się ciu
pię ciu pro cent su row ców.
Pra ce nad plat for mą za bra ły
kon struk to rom bli sko dwa la ta.
Po szcze gól ne pod ze spo ły
i ele men ty, w tym tak że układ

na pę do wy, zo sta ły do pra co wa -
ne na ty le, że nie ma prze szkód,
by ma szy na ATJ 200 e Oxy gen
już na po cząt ku przy szłe go ro -
ku tra fi ła do se ryj nej pro duk cji.
W pla nach jest tak że po sze rze -
nie ty po sze re gu „elek try ków”
o ko lej ne mo de le. Gru pa Ma -
ni tou chce w ten spo sób speł -
nić po trze by użyt kow ni ków
z róż nych branż.
Choć Gru pa Ma ni tou wi dzi
przy szłość ma szyn ro bo czych
w wy ko rzy sta niu prą du elek -
trycz ne go, to nie za mie rza za -
nie chać prac ba daw czo -roz -
wo jo wych nad ni sko emi syj -
nym na pę dem spa li no wym
i mie sza nym spa li no wo -elek -
trycz nym. Hy bry dy trak to wa ne
są zresz tą w szcze gól ny spo -
sób, ja ko swo ista tram po li -
na na dro dze roz wo ju tech no -
lo gii umoż li wia ją cej przej ście
na za si la nie ma szyn ener gią

elek trycz ną. Ta ki spo sób ro zu -
mo wa nia znaj du je od zwier cie -
dle nie w kon struk cji znaj du ją -
cych się w fi nal nej fa zie pro to -
ty po wej dwóch mo de li ła do -
wa rek te le sko po wych. Wy bór
ta kich wła śnie ma szyn nie był
oczy wi ście przy pad ko wy,
wszak „te le sko py” to sztan da -
ro wy pro dukt i swo isty znak
roz po znaw czy Ma ni tou. 
Przy opra co wa niu kon struk cji
in no wa cyj ne go na pę du fran -
cu scy in ży nie ro wie po łą czy li
si ły z le gi ty mu ją cy mi się spo -
ry mi do ko na nia mi w tej sfe rze

spe cja li sta mi fir my Deutz.
W efek cie wspól nych prac
świa tło dzien ne uj rza ły dwa
w peł ni funk cjo nal ne pro to ty -
py ła do wa rek te le sko po wych.
Jed na z nich otrzy ma ła mie -
sza ny na pęd spa li no wo -elek -
trycz ny, dru ga zaś za si la -
na jest ener gią elek trycz ną.
Kon struk to rzy pod kre śla ją
ela stycz ność mo du ło wej bu -
do wy na pę du hy bry do we go.
Dzię ki te mu układ moż -
na skon fi gu ro wać zgod nie
z po trze ba mi wy bie ra jąc opty -
mal ną kom bi na cję mo cy sil ni -
ka spa li no we go i elek trycz ne -
go oraz aku mu la to rów. 
Mie sza ny ze spół in ży nie rów
Gru py Ma ni tou i Deut za dłu go
do pra co wy wał kon cep cję nie -
kon wen cjo nal ne go na pę du ła -
do wa rek te le sko po wych.
Wpro wa dza li w ży cie po my sły,
co po zwo li ło zbu do wać
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Ma ni tou – na pęd na dziś, ju tro i na… po ju trze
Gru pa Ma ni tou sta wia zde cy do wa nie na roz wój al ter na tyw nych źró deł
na pę du. Prze ja wem te go jest pro jekt „Oxy gen”. Pierw szym efek tem prac
je go au to rów jest w peł ni elek trycz na plat for ma ro bo cza ATJ 200 e Oxy -
gen oraz dwie ła do war ki te le sko po we o ta kim na pę dzie. Moż na więc
ocze ki wać, że wkrót ce do łą czą do nich ko lej ne ze ro emi syj ne ma szy ny 

Kon struk cja elek trycz nej plat for my Ma ni tou ATJ 200 e Oxy gen zo sta ła sta ran nie do -
pra co wa na, nie ma więc prze szkód by ma szy na we szła do se ryj nej pro duk cji 

Uwa ga wy so kie na pię cie! Zda niem in ży nie rów Gru py Ma ni tou na pęd elek trycz ny
sta no wić bę dzie o przy szło ści ma szyn ro bo czych 
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działające pro toty py. Fran cu -
ski kon cern za pew nia, że nie
ma prze szkód do bu do wy fi nal -
ne go urzą dze nia i wdro że nia
go do se ryj nej pro duk cji. Pew -
nie szyb ciej sta nie się to
w przy pad ku hy bry dy. W prak -
ty ce jest to bo wiem spa li no -
wo -elek trycz na od mia na cie -
szą ce go się uzna niem użyt -
kow ni ków mo de lu MRT 2550
z sil ni kiem Die sla. W pro to ty -
po wej hy bry dzie za sto so wa -
no die sla o mo cy 55 kW, któ -
ry wspo ma ga sil nik elek trycz -
ny ge ne ru ją cy 20 kW. Ma szy -
na za cho wu je jej ce chy i pa -
ra me try ro bo cze. Ozna cza to,
że wy so kość pod no sze nia
wy no si dwa dzie ścia pięć me -
trów, a udźwig pięć ton. W ra -
zie po trze by, na przy kład
pod czas pra cy w po miesz -
cze niach za mknię tych lub
pod czas prze ła dun ku ła two -
pal nych ma te ria łów, ma szy -
na pra co wać mo że tyl ko
w try bie elek trycz nym. Zda -
niem in ży nie rów Gru py Ma ni -

tou na pęd hy bry do wy to roz -
wią za nie na dziś i ju tro. Póź -
niej do gło su doj dą zwo len ni -
cy ma szyn wy łącz nie na prąd.
Czy sta nie się to szyb ko? Naj -
więk szą prze szko dę sta no wi
z pew no ścią pro duk cja aku -
mu la to rów. Jak już wspo -
mnia no Gru pa Ma ni tou nie
sta ra się tu iść na skró ty.

Wprost prze ciw nie, sta wia
zde cy do wa nie na do sko na le
zna ne użyt kow ni kom ogni wa
kwa so wo -oło wio we. Do na -
pę du w peł ni elek trycz nej ła -
do war ki te le sko po wej Ma ni -
tou za sto so wa no sil nik o mo -
cy 60 kW. Ma szy na za si la -
na jest z aku mu la to ra o po -
jem no ści 30 kWh, co w śred -

nio trud nych wa run kach ro -
bo czych po zwa la na kil ku go -
dzin ną nie prze rwa ną pra cę
bez ko niecz no ści ła do wa nia.
Fran cu ski kon cern ujawnił, że
opra co wa ne przez je go kon -
struk to rów ma szy ny o zmo dy -
fi ko wa nym na pę dzie pod da ne
zo sta ły ca łe mu sze re go wi te -
stów w rze czy wi stych wa run -
kach. Po twier dzi ły one, że ma -
szy ny są nie tyl ko bar dziej
przy ja zne śro do wi sku, ale tak -
że wy daj niej sze i znacznie tań -
sze w bie żą cej eks plo ata cji.
Przede wszyst kim ze wzglę du
na zmniej sze nie lub – co ma
miej sce w przy pad ku ma szyn
o na pę dzie elek trycz nym – cał -
ko wi te wy eli mi no wa nie zu ży cia
ole ju na pę do we go. Pra ce kon -
cep cyj ne kon struk to rów Gru -
py Ma ni tou, przy naj mniej
w naj bliż szym cza sie, kon -
cen tro wać się ma ją wła śnie
na tych waż nych dla
każ de go użyt kow ni -
ka za gad nie niach. 

www.manitou.com

Pro to ty po wa ła do war ka teleskopowa o zmo dy fi ko wa nym na pę dzie pod da na zo sta ła
sze re go wi te stów w rze czy wi stych wa run kach pa nu ją cych na pla cu bu do wy
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Na pęd elek trycz ny oraz moż -
li wość wy ko rzy sta nia w każ -
dych wa run kach te re no wych
spra wia, że po de sty ge ne ra cji
Pulseo do sko na le na da ją się
za rów no do pra cy w po miesz -
cze niach za mknię tych, jak
i na te re nie otwar tym, na przy -
kład na ob sza rach ob ję tych
spe cjal ny mi ob ostrze nia mi
do ty czą cy mi emi sji za nie -
czysz czeń i ha ła su. Na przy -
kład w co raz czę ściej two rzo -
nych w mia stach Za chod niej
Eu ro py stre fach z za ka zem
ru chu po jaz dów na pę dza -
nych sil ni kiem Die sla. Ta ki mi
miej sca mi są też „eko lo gicz -
ne” pla ce bu do wy.

Za sto so wa nie do pro duk cji
naj wyż szej ja ko ści ma te ria łów
i kom po nen tów oraz do sko -
na łe za bez pie cze nie naj bar -
dziej na ra żo nych na uszko -
dze nia ka bli elek trycz nych
i hy drau licz nych umoż li wi ło
ob ję cie no wej ge ne ra cji po -
de stów ru cho mych Pulseo
pię cio let nią gwa ran cją. 
In no wa cyj ne urzą dze nia wy po -
sa żo no w ko ła z ogu mie niem
nie po zo sta wia ją cym śla dów
na pod ło żu, dzię ki cze mu do -
sko na le na da ją się do pra cy
w po miesz cze niach za mknię -

tych z wraż li wy mi na uszko dze -
nia po sadz ka mi. Po dest
HA20LE mo że pra co wać rów -
nież w te re nie. Czte ry nie za leż ne
ko ła na pę do we o wy so kim mo -
men cie ob ro to wym za pew nia ją
do sko na łe roz ło że nie na pę du,
oś wah li wa po zwa la za cho wać
kon takt kół z pod ło żem, a tym
sa mym opty mal ną przy czep -
ność. Układ czte rech kół skręt -
nych da je zmniej sze nie pro mie -
nia skrę tu i prze miesz cza nie
urzą dze nia w sys te mie „kra ba”.
Wy trzy ma łe opo ny te re no we
za pew nia ją do sko na łą przy -
czep ność do pod ło ża, choć -
by w naj trud niej szych wa run -
kach te re no wych.

Dzię ki ci chej pra cy sil ni ka
elek trycz ne go mo de le Pulseo
mo gą być uży wa ne za rów no
w dzień, jak i w no cy nie po -
wo du jąc utrud nień dla oko -
licz nych miesz kań ców.
Urzą dze nia Pulseo wy róż nia
nie sa mo wi ta zwrot ność. Ma ły
pro mień za cho dze nia i ła twe
ma new ro wa nie umoż li wia ją
pra cę na wet w nie wiel kich
po miesz cze niach.
Wy so ki prze świt umoż li wia
po ko ny wa nie prze szkód i za -
pew nia za bez pie cze nie kom -
po nen tów ma szy ny.

Podesty elektryczne Pulseo
za pew nia ją naj lep sze osią gi
w swo jej kla sie, umoż li wia jąc
zwięk sze nie pro duk tyw no ści.
Wy róż nia je bar dzo wy so ka
pręd kość pod no sze nia, moż -
li wość wy ko ny wa nia na wet
czte rech ru chów ro bo czych
rów no cze śnie oraz peł ny ob -
rót wie ży o 360°. Do pusz czal -

ny kąt prze chy łu wy no si 4°
nie za leż nie od kie run ku usta -
wie nia wie ży. Mak sy mal ny
kąt na chy le nia 45% umoż li -
wia jaz dę w te re nie o du żym
spadku i ko rzy sta nie z ramp

prze zna czo nych dla po jaz -
dów cię ża ro wych.
Urzą dze nia ge ne ra cji Pulseo
są do stęp ne w wer sji z po -
dwój nym udźwi giem, za pew -
nia ją cej więk szą ła dow ność
ko sza na wet do 350 ki lo gra -
mów, bez ko niecz no ści cią głe -
go opusz cza nia się i pod no -
sze nia. Pro por cjo nal ne dźwi -

gnie ste ro wa nia umoż li wia ją
pre cy zyj ne kon tro lo wa nie ma -
new rów i za pew nia ją bez -
piecz ny, po wol ny pod jazd
do miej sca wy ko ny wa nia
prac. Ru chy ro bo cze są płyn -

MASZYNY BUDOWLANE

Hau lot te Pul seo – no wa ge ne ra cja elek trycz nych po de stów ru cho mych 
Ko niecz ność prze ciw dzia ła nia za nie czysz cze niu po wie trza przy czy nia się do roz wo ju przy ja -
znych dla śro do wi ska al ter na tyw nych ukła dów na pę do wych. Fir ma Hau lot te wpro wa dzi ła na ry -
nek ga mę w peł ni elek trycz nych pod no śni ków Pulseo. Za cho wu ją one osią gi ma szyn kon wen -
cjo nal nych nie emi tu jąc przy tym tok sycz nych spa lin i uciążliwego ha ła su 

Nowe podesty PULSEO zużywają mniej energii, nie zanieczyszczają powietrza i nie
hałasują.  A wszystko to przy zachowaniu optymalnej wydajności

Czte ry nie za leż ne ko ła na pę do we o wy so kim mo men cie ob ro to wym wraz z osią wah li wą po -
zwa la ją cą za cho wać ich sta ły kon takt z pod ło żem za pew nia ją opty mal ne bez pie czeń stwo pra cy

In no wa cyj ne urzą dze nia wyposażone w nie po zo sta wia ją ce śla dów na pod ło żu opony do sko na -
le na da ją się do zastosowań w po miesz cze niach za mknię tych 
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ne, bez żad nych szarp nięć.
W urzą dze niach Pulseo za sto -
so wa ne zo sta ły naj bar dziej in -
no wa cyj ne roz wią za nia w za -
kre sie bez pie czeń stwa.
Ochro nę przed zmiaż dże -
niem da je zde cy do wa nie naj -
bar dziej za awan so wa ny spo -
śród ak tu al nie do stęp nych
sys tem Hau lot te Ac tiv’Shield
Bar 2.0. W sy tu acji za gra ża ją -
cej zmiaż dże niem ope ra tor
jest chro nio ny pa łą kiem o so -
lid nej kon struk cji. Urzą dze nie
za trzy mu je się au to ma tycz -
nie, a wy chy lo ny ele ment za -
bez pie cza ją cy da je na le ży te
za bez pie cze nie ope ra to ro wi
po de stu. Rów no cze śnie za -
cho wa na zo sta je er go no mia
ob słu gi i peł na wi docz ność
oto cze nia. Tę po pra wia tak że
zło żo ny z je de na stu re flek to -
rów LED in no wa cyj ny układ
oświe tle nia Hau lot te Ac tiv’Li -
gh ting Sys tem. Za pew nia on
do sko na łe oświe tle nie ko sza,
ele men tów ste ro wa nia oraz
ob sza ru do oko ła ma szy ny.
Po de sty wy po sa żo no w aku -

mu la to ry o du żej po jem no ści.
Ich wy daj ność pod no si sys -
tem opusz cza nia ko sza bez
zu ży cia ener gii. W re zul ta cie
urzą dze nia mo gą pra co wać
przez ca ły dzień bez ko niecz -
no ści do ła do wy wa nia aku mu -
la to rów. W ra zie po trze by
ope ra tor mo że za po mo cą
zin te gro wa ne go ge ne ra to ra
szyb ko do ła do wać aku mu la -
to ry. Co istotne nie mu si na

ten czas prze ry wać pra cy, bo
ma szy na pod czas ca łe go cy -
klu ła do wa nia za cho wu je peł -
ną wy daj ność. Wbu do wa ny
pro stow nik i in te li gent ny mo -
duł za rzą dza nia ener gią opty -
ma li zu ją za rów no ła do wa nie,
jak i ży wot ność aku mu la to -
rów. Sys tem za rzą dza nia ener -
gią Hau lot te Ac tiv’Ener gy Ma -
na ge ment zo stał opra co wa ny
we współ pra cy z in sty tu tem ba -

daw czym spe cja li zu ją cym się
w tech no lo gii po zy ski wa nia
ener gii ze źró deł od na wial -
nych. Za da niem sys te mu Hau -
lot te Ac tiv’Ener gy Ma na ge ment
jest mak sy mal ne wy dłu że nie
ży wot no ści aku mu la to rów.
Zin te gro wa ne z urzą dze nia mi
Pulseo na rzę dzie dia gno -
stycz ne Hau lot te Ac tiv'Scre en
mo że słu żyć do kon fi gu ra cji
plat for my, do star cza jej użyt -
kow ni kom in for ma cji o pa ra -
me trach ro bo czych. Po ma ga
tak że w bły ska wicz nym dia -
gno zo wa niu i roz wią zy wa niu
ewen tu al nych pro ble mów
zwią za nych z nie pra wi dło wym
dzia ła niem urzą dzeń. Wszyst -
kie funk cje na rzę dzia Hau lot te
Ac tiv'Scre en są do stęp ne
na urzą dze niach mo bil nych
po ścią gnię ciu spe cjal nej apli -
ka cji Hau lot te Diag. Ko rzy sta ją -
cy z niej ser wi san ci mo gą do ko -
ny wać szyb szej i sku tecz niej -
szej dia gno sty ki, kon -
fi gu ra cji oraz kon ser -
wa cji po de stów.

www.haulotte.pl

PULSEO to ga ma po de stów ru cho mych o na pę dzie elek trycz nym fir my Hau lot te, któ -
re pra co wać mo gą nie tyl ko w po miesz cze niach za mknię tych, ale tak że w te re nie
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Ko niecz ność do ko ny wa nia
roz bu do wy, mo der ni za cji i na -
praw in fra struk tu ry ko le jo wej
spra wia, że ro śnie za po trze -
bo wa nie na sprzęt przy sto so -
wa ny do pra cy na to rach,
w tym tak że na ma szy ny
dwu dro go we wy po sa żo ne
w do dat ko wy, szy no wy układ
jezd ny. Pro wa dze nie ro bót
na szla kach ko le jo wych, czę -
sto w są siedz twie czyn nych
to rów wy ma ga sto so wa nia

spe cja li stycz nych ma szyn,
za cho wa nia szcze gól nych
środ ków ostroż no ści i bez -
względ ne go prze strze ga nia
prze pi sów oraz za sad bez -
pie czeń stwa. Wy ma ga nia
w tym za kre sie speł nia ją po -
jaz dy spe cjal ne pro du ko wa ne
przez bry tyj ską fir mę Ra il Pro -
ducts UK. Po sia da ją one do ku -
ment do pusz cze nia do eks plo -
ata cji i mo gą bez prze szkód
– te raz tak że w Pol sce – być
wy ko rzy sty wa ne do prac na to -

rach czyn nych, po któ rych
prze bie ga nor mal ny ruch ko -
le jo wy. To nie zwy kle waż ne,
uzy ska nie ho mo lo ga cji do -
pusz cza ją cych po jaz dy dwu -
dro go we do pra cy na li niach
czyn nych jest bo wiem nie -
zwy kle skom pli ko wa ne. Ubie -
ga nie się o ho mo lo ga cję
zresz tą czę sto nie koń czy się
suk ce sem. Wła śnie z te go po -
wo du wie lu pro du cen tów ma -
szyn re zy gnu je z wy stę po wa -

nia o ta kie do pusz cze nia. Za -
do wa la ją się oni ho mo lo ga -
cja mi umoż li wia ją cy mi pro wa -
dze nie prac ma szy na mi
na po bo czach czyn nych to ro -
wisk lub na li niach za mknię -
tych dla nor mal ne go ru chu
po cią gów. Dla te go też na pol -
skim ryn ku bra ku je ma szyn
wie lo funk cyj nych, ta kich któ -
re znaj du ją za sto so wa nie za -
rów no w pra cach na ty po -
wych pla cach bu do wy, jak
i wy ko ny wa nych na szla kach

ko le jo wych. W dru gim z przy -
pad ków nie oce nio nym na -
rzę dziem oka zu ją się ma szy -
ny dro go wo -szy nowe, ta kie
jak pro du ko wa ne przez Ra il
Pro ducts UK. Dwie in no wa cyj -
ne kon struk cje po wsta ły z wy -
ko rzy sta niem ła do wa rek te le -
sko po wych Ma ni tou znaj du ją
za sto so wa nie w fir mach wy ko -
nu ją cych re mon ty i mo der ni za -
cje in fra struk tu ry ko le jo wej.
Okre śla na mia nem żu ra wia

dro go wo -szy no we go ma szy -
na ozna czo na sym bo lem TH2 1
po wsta ła na ba zie cie szą cej
się po wszech nym uzna niem
użyt kow ni ków ła do war ki Ma -
ni tou MRT 2150. Mo że ona
bez naj mniej szych pro ble -
mów pod no sić ła du nek wa żą -
cy na wet 6 ton na wy so -
kość 21 me trów i czy nić to
w każ dym po ło że niu wie ży,
tak że przy jej mak sy mal nym
ob ró ce niu w bok. Za le tą ma -
szy ny jest to, że moż na z nią

wy ko rzy sty wać wszyst kie na -
rzę dzia ro bo cze do ła do wa rek
te le sko po wych cer ty fi ko wa ne
przez Ma ni tou. Użyt kow nik
sto so wać mo że na przy kład
plat for mę ro bo czą, wi dły i róż -
ne go ro dza ju za wie sia. Ma to
wpływ na róż no ra kość za sto so -
wań, nie tyl ko na to rach, ale też
na wszel kie go ro dza ju tra dy cyj -
nych pla cach bu do wy. Ma szy -
na dwu dro go wa za cho wu je bo -
wiem wszel kie atry bu ty, a tym
sa mym za le ty kla sycz nej ła do -
war ki te le sko po wej. 
Ma szy na TH21 wy po sa żo -
na jest w nie za leż ny szy no wy
sys tem na pę do wy opar ty
na sil ni kach hy drau licz nych.
Moż na ją ła two przy sto so wać
do pra cy na to rach róż nej
sze ro ko ści w za kre sie od 1,00
do 1,60 me tra. Ma szy na wy -
po sa żo na zo sta ła w ha mul -
ce pneu ma tycz ne i po sia da
ho mo lo ga cję po zwa la ją cą
na cią gnię cie przy cze py, któ -
rej cię żar wy no sić mo że na -
wet 48 ton. Umoż li wia to
bezproblemowe przewożenie
ma te ria łów i na rzę dzi nie -
zbęd nych pod czas re mon tów
czy bu do wy in fra struk tu ry ko -
le jo wej. Wy ko rzy stu jąc pe łen
udźwig i wy so kość pod no -
sze nia ma szy na mo że pra co -
wać na to rze o na chy le niu
wy no szą cym na wet 200 mi li -
me trów. Li czy się to szcze -
gól nie dla zachowania
bezpieczeństwa pod czas po -
ko ny wa nia za krę tów. 
Zwar te ga ba ry ty ma szy ny
TH21 speł nia ją nor my umoż -
li wia ją ce wy ko rzy sty wa nie jej
w bezpośrednim są siedz twie
czyn ne go to ru, na któ rym
przez ca ły czas od by wa się
re gu lar ny ruch po cią gów.
Ra il Pro ducts UK pro du ku je
tak że ma szy nę ART17T H po -
wsta łą z wy ko rzy sta niem pod -
no śni ka z prze gu bo wym ra -
mie niem Ma ni tou 160 ATJ+.
Urzą dze nie ma wy sięg 17
me trów, je go udźwig w ko -
szu, w któ rym prze by wać
mo gą na raz trzy oso by wy no -
si aż 400 ki lo gra mów w ca łym
za kre sie ob ro tu. Do prze -
miesz cza nia się po to rach
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Ładowarki Ma ni tou pracują na torowiskach!
Bry tyj ska fir ma Ra il Pro ducts UK kon se kwent nie roz wi ja kon struk cję spe -
cja li stycz nych po jaz dów powstałych na ba zie ła do wa rek te le sko po wych
Ma ni tou. Zostały one przy sto so wa ne do sa mo dziel ne go po ru sza nia się
po to ro wi skach. Dzię ki te mu ide al nie nadają się  do prowadzenia prac re -
mon to wych i kon ser wa cyjnych torowisk oraz linii energetycznych

Po jaz dy spe cjal ne pro du ko wa ne przez bry tyj ską fir mę Ra il Pro ducts UK po sia da ją do ku ment do pusz cze nia do eks plo ata cji i mo gą
bez prze szkód – te raz tak że w Pol sce – być wy ko rzy sty wa ne do prac na to ro wi skach 
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ART17TH wy po sa żo no w nie -
za leż ny na pęd re ali zo wa ny
za po mo cą sil ni ków hy drau -
licz nych. Bez pie czeń stwo pod -
czas pra cy na to ro wi sku da ją
nie za leż ne ha mul ce na wszyst -
kich ko łach, któ re zo sta ły zdu -
blo wa ne in sta la cja mi awa ryj -
ny mi. Kon struk cja speł nia
wszel kie nor my i uzy ska ła ho -
mo lo ga cję ko le jo wą w Pol sce.
Ma za tem wszel kie atu ty, by
pod bi jać kra jo wy ry nek. Tym
bar dziej, że cie szy się do sko -
na łą opi nią użyt kow ni ków
z Wiel kiej Bry ta nii, Nie miec,
Au strii i Nor we gii, gdzie eks -
plo ato wa nych jest co raz wię -
cej te go ty pu ma szyn. Ich na -

byw ca mi są tam tej sza ko lej
oraz fir my ze wnętrz ne wy ko -
nu ją ce re mon ty i mo der ni za -
cje in fra struk tu ry. Więk szość
z nich do po sa ża ma szy ny
w spe cja li stycz ne urzą dze nia,
tak zwa ne pan to gra fy, któ re
umoż li wia ją prze pro wa dza -
nie in spek cji okre śla ją cych za -
kres pro wa dze nia re mon tów
trak cji ko le jo wej. Zgod nie
z otrzy ma ną ho mo lo ga cją ma -
szy na mo że cią gnąć przy -
czep kę i pra co wać na otwar -
tym to rze. Dzię ki moż li wo ści
do ko ny wa nia ob ro tów i du że -
mu za się go wi pra cu ją cy w ko -
szu mo gą bez prze szkód zo -
stać prze miesz cze ni w po bli że
prze wo dów trak cyj nych roz -

pię tych nad są sied nim to rem.
Jest to je dy na te go ty pu ma -
szy na, za po mo cą któ rej w tak
ła twy spo sób wy ko ny wać
moż na te go ro dza ju pra ce
trak cyj ne. War to tak że pod -
kre ślić, że przez ca ły czas za -
cho wu je ona wła ści wo ści kla -
sycz ne go po de stu ro bo cze go
umoż li wia ją ce go pra cę lu dzi
na wy so ko ści. Po zje cha niu
z to ro wi ska ma szy na sta je się
na po wrót pod no śni kiem ko -
szo wym z prze gu bo wym ra -
mie niem na da ją cym się ide al -
nie do wy ko ny wa nia wszel -
kich prac zwią za nych z trans -
por tem bli skim lub kon ser wa -
cja mi. Du ży prze świt i czte ry

skręt ne ko ła na pę do we uła twia -
ją po ko ny wa nie prze szkód, co
umoż li wia pra cę na nie re gu lar -
nym, trud nym pod ło żu.
Ce na ma szyn spe cjal nych
ofe ro wa nych przez Ra il Pro -
ducts UK jest oczy wi ście wyż -
sza niż stan dar do wych kon -
struk cji. Wy ni ka to z czy nio -
nych przez bry tyj ską fir mę na -
kła dów na mo dy fi ka cje.
Do te go do cho dzą oczy wi ście
kosz ty ho mo lo ga cji dla ma -
szyn dwu dro go wych po sia -
da ją cych do pusz cze nie
do pra cy na czyn nych to rach.
Roz wa ża jąc za kup ma szy ny
spe cjal nej na le ży po rów ny -
wać jej ce nę nie do war to -
ści kla sycz nej ła do war ki te le -

sko po wej, czy pod no śni ka ko -
szo we go, ale na przy kład żu -
ra wi to ro wych i in nych spe cja -
li stycz nych ma szyn ko le jo -
wych. W po rów na niu z ni mi
za kup ma szyn ofe ro wa nych
przez Ra il Pro ducts UK sta no -
wi zde cy do wa nie tań sze roz -

wią za nie. Tań sze i du żo bar -
dziej uni wer sal ne. Ty po we
ma szy ny dla ko lej nic twa mo gą
pra co wać wy łącz nie na to rach.
Sprzęt ba zu ją cy na kon struk -
cjach Ma ni tou, na przy kład po -
dest ro bo czy wy po sa żo ny do -
dat ko wo w szy no wy układ
jezd ny,  słu żyć mo że swe mu
użyt kow ni ko wi w dwój na sób.
Za rów no na to rach, jak i po ich

opusz cze niu na ty po wych pla -
cach bu do wy. 
Ryn ko wym hi tem sta je się ma -
szy na TH21, któ ra ma wszel -
kie za le ty i po zwo li zre wo lu -
cjo ni zo wać pra ce in spek cyj ne
i re mon to we trak cji ko le jo wej. 
Na byw ców ma szyn dwu dro -

go wych z pew no ścią za in te -
re su je kwe stia ob słu gi ser wi -
so wej. Bę dą ją spra wo wać
de ale rzy wy zna cze ni przez
Ma ni tou Pol ska. Przej dą oni
wcze śniej spe cja li stycz ne
szko le nia szcze gól nie z za -
kre su na praw i kon -
ser wa cji szy no we go
ukła du jezd ne go.

www.manitou.com/pl

Żu raw dro go wo -szy no wy TH21 po wstał na ba zie cie szą cej się po wszech nym uzna -
niem użyt kow ni ków ła do war ki ob ro to wej Ma ni tou MRT 2150

Ma szy na AR T17TH wy po sa żo na w du ży kosz z trze ma wej ścia mi i z re ga ła mi na na rzę dzia
mo że wkrót ce zre wo lu cjo ni zo wać pra ce in spek cyj ne i re mon to we trak cji ko le jo wej 

Zwar te ga ba ry ty ma szy ny speł nia ją nor my umoż li wia ją ce wy ko rzy sty wa nie jej w są -
siedz twie czyn ne go to ru, na któ rym przez ca ły czas od by wa się ruch po cią gów
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Ko par ki dwu dro go we – na zy -
wa ne też ko le jo wy mi – zo sta ły
zbu do wa ne, by móc po ru -
szać się spraw nie po to rach,
wsta wiać się w tor w do wol nie
wy bra nym miej scu oraz pra -
co wać przy peł nym ob cią że -
niu na łu kach. Ich pod wo zie
róż ni się bu do wą od tra dy cyj -
nej ko par ki ko ło wej nie tyl ko
wóz ka mi ko le jo wy mi i czte re -
ma pod po ra mi. Kon struk cja
pod wo zia umoż li wia ma szy -

nie cią gnię cie wa go nów,
a tak że sta bi li zu je ją przy cią -
głych zmia nach ob cią że nia.
Po nad pół wie ku do świad -
cze nia w pro duk cji ko pa rek
ko le jo wych po zwo li ło fir mie
Atlas GmbH stać się pro du -
cen tem ma szyn naj wyż szej
kla sy, wszech obec nych
na ko le jo wych pla cach bu do -
wy w Pol sce i w Eu ro pie. Licz -
ne pró by zna nych pro du cen -
tów przy sto so wa nia tra dy cyj -
nych ko pa rek ko ło wych
do pra cy na to rach, za wsze
koń czy ły się tak sa mo. Ma -
szy ny prze wra ca ły się na
łu kach. Atlas skon stru ował
i opa ten to wał sys tem do ci sku
Car sy, któ ry sta bi li zu je ma -
szy nę w try bie cią głym. Sys -

tem ten re agu je w ułam ku 
se kun dy na zmie nia ją ce się
po ło że nie ko par ki i do sto so -
wu je do cisk, dzię ki cze mu
ma szy na ja dąc po to rze mo -
że prze no sić ła du nek z jed -
nej stro ny na dru gą. Mó wiąc
o cię ża rze na le ży wspo -
mnieć po nad prze cięt ną si łę
ma szy ny Atlas, któ ra po zwa -
la pod no sić ła du nek wa żą cy
po nad pięt na ście ton. Pa ra -
metr ten ma nie ba ga tel ne

zna cze nie przy prze no sze -
niu przę seł ko le jo wych. 
Au to ry zo wa nym de ale rem mar -
ki Atlas jest w Pol sce fir ma Atlas
Po land z sie dzi bą w Ru mi. Już
na po cząt ku lat dwu ty sięcz -
nych roz po czę ła ona do sta wy
na nasz ry nek no wych ma -
szyn dwu dro go wych wraz
z sze ro ką ga mą oprzy rzą do -
wa nia. Do naj cie kaw szych
urzą dzeń współ pra cu ją cych
z ma szy na mi Atlas moż na 
za li czyć pod bi jak to ro wy, hy -
drau licz ny chwy tak do roz kła -
da nia pod kła dów oraz roz bu -
do wa ną szczot kę do tłucz nia.
Każ de z wy mie nio nych na rzę -
dzi wy ma ga spe cjal ne go ukła -
du hy drau licz ne go. Ten kto
miał stycz ność z ko par ką

dwu dro go wą Atlas mu siał 
za uwa żyć, jak po tęż nie roz -
bu do wa ny i pre cy zyj ny jest
sys tem hy drau licz ny. Ta ka
bu do wa umoż li wia re ali za cję
za dań, któ re ma szy na dwu -
dro go wa wy ko nu je każ de go

dnia. Do bór oprzy rzą do wa -
nia, ta kie go jak łyż ki, chwy ta -
ki, ob rot ni ce, ko siar ki, pro fi -
lar ki, wiert ni ce czy wy mie nia -
cze pod kła dów za pew nia 
wy ko na nie pra cy w mak sy -
mal nie krót kim cza sie.
Ma szy na Atlas 1604 ZW do -
star cza na jest przez Atlas 

Po land wraz z nie zbęd ny mi
do ku men ta mi Urzę du Trans -
por tu Ko le jo we go, ta ki mi jak
Ze zwo le nie na Do pusz cze nie
do Eks plo ata cji oraz Świa -
dec two Do pusz cze nia Ty pu
Po jaz du. Pra ca na to rach rzą -
dzi się swo imi pra wa mi, dla -
te go wy ma ga ne jest za pew -
nie nie naj wyż sze go po zio mu
bez pie czeń stwa. Wśród ko -
pa rek dwu dro go wych ofe ro -
wa nych przez fir mę Atlas Po -
land znaj du je się rów nież mo -
del 1404 ZW, któ ry róż ni się
przede wszyst kim wa gą, mo -
cą oraz pro mie niem ob ro tu.

Każ da ma szy na wy po sa żo na
zo sta ła w naj now szej ge ne ra -
cji sil nik speł nia ją cy nor mę
emi sji spa lin Tier 4 Fi nal. Jed -
nost ka na pę do wa wy po sa żo -
na zo sta ła w cich szy układ
wy de cho wy z no wym fil trem
czą stek sta łych. 
Od po cząt ku ist nie nia fir my
Atlas, czy li już od po nad stu
lat, jej prio ry te tem jest za do -
wo le nie klien tów. Fir ma an -
ga żu je swe si ły, aby za ofe ro -
wać pro duk ty i ser wis naj -
wyż szej ja ko ści. Stan dar dy
jej dzia ła nia mie rzo ne są ja -
ko ścią ob słu gi, nie za wod no -
ścią sprzę tu i punk tu al no ścią.
Ce le fir my na sta wio ne są
na cią głe uspraw nia nie pro -
ce sów dzia ła nia, co po zwa la
wzmac niać po zy cję na ryn ku
oraz po pra wiać ja -
kość pro duk cji i ob -
słu gi po sprze daż nej.
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Atlas po do ła ty siącu za dań!
Po wyż szy ty tuł nie zwy kle traf nie opi su je moż li wo ści ko pa rek dwu dro go -
wych Atlas pod czas pra cy na to ro wi skach. Hi sto ria się ga ro ku 1965, kie dy to
fir ma Atlas GmbH skon stru owa ła pierw szą na świe cie ko par kę dwu dro go wą.
Efek ty prac nad ma szy ną mo gą cą po ru szać się po dro gach i to rach zo sta ły
do ce nio ne przez nie miec ką ko lej, któ ra przez ostat nie pięć dzie siąt czte ry la -
ta re gu lar nie skła da za mó wie nia na ko lej ne ko par ki dwu dro go we Atlas

www.atlas-poland.pl

Po nad pół wie ku do świad czeń po zwo li ło fir mie Atlas GmbH stać się pro du cen tem
naj wyż szej kla sy ma szyn dwu dro go wych

Sys tem do ci sku Car sy sta bi li zu je ma szy nę w try bie cią głym, dzię ki cze mu koparka
ja dąc po to rze mo że prze no sić ła du nek z jed nej stro ny na dru gą

Ope ra tor ma szy ny prze miesz cza ją cej się
po to rach pra cu je w kom for to wej ka bi nie





FPHU BAMAAR z sie dzi bą
w Skar ży sku -Ka mien nej jest je -
dy nym w Pol sce ofi cjal nym
dys try bu to rem sa mo bież nych
prze gu bo wych ko par ko -ła do -
wa rek Hud dig wy ko rzy sty wa -
nych do prac w sie ci
elektroenergetycznej i ko le jo -
wej sie ci trak cyj nej. Ma szy ny
są nie zwy kle funk cjo nal ne,
a przy tym w peł ni bez piecz ne.
Moż li wość za sto so wa nia spe -
cja li stycz ne go osprzę tu zwięk -
sza za kres za sto so wań ma -
szy ny, któ rą wy ko ny wać moż -
na licz ne nie ty po we pra ce.
Jest to moż li we tak że ze
wzglę du na – o wie le więk szą
– w po rów na niu z kla sycz -

ną ko par ko -ła do war ką zdol -
ność po ru sza nia się w trud -
nym te re nie. Ma szy nę wy po -
sa żo no w wy jąt ko we kon struk -
cyj nie roz wią za nie w po sta ci
hy dro sta tycz ne go ukła du jezd -
ne go. Do na pę du Huddiga słu -
ży sil nik wy so ko pręż ny o mo -
cy 116 kW/157 KM speł nia ją cy
nor mę emi sji spa lin EU Sta ge
IV/Tier 4 fi nal. Ca ło ści do peł -
nia ją wzmoc nio ne osie, naj -
now szej ge ne ra cji skrzy nia
bie gów i grun tow nie zmo der ni -

zo wa na prze kład nia hy dro sta -
tycz na. Kon struk to rzy Huddig
AG prze wi dzie li też moż li wość
za stą pie nia kół jezd nych mo -
du ła mi gą sie ni co wy mi. 
Ko par ko -ła do war ka Hud dig
po sia da przed ni osprzęt ła do -
war ko wy (łyż ki przed nie, łyżki
z kra wę dzią zgar nia ją cą na tyl -
nej ścia nie), jak i osprzęt tyl ny
ko par ko wy (łyż ka z zę ba mi).
Jest to jed na z nie licz nych
na ryn ku ma szyn, któ rej skręt
wy wo ły wa ny jest wza jem nym
prze miesz cze niem obu czę ści
ra my. Bu do wa pod wo zia pod -
no si sta tecz ność ma szy ny, co
jest szcze gól nie istot ne pod -
czas pra cy z pod no śni kiem

ko szo wym. Ma szy na z po wo -
dze niem za stą pić mo że nie tyl -
ko zwy kłą ko par ko -ła do war kę,
ale tak że plat for mę ro bo czą,
świ dro usta wiacz czy dźwig. Jej
do dat ko wym atu tem – przy za -
sto so wa niu izo lo wa ne go ko -
sza – jest też moż li wość ro bót
przy wy mia nie słu pów i od cin -
ków li nii i trak cji po zo sta ją cych
pod na pię ciem. Mo gą ob słu gi -
wać sieć na po wietrz ną prą du
prze mien ne go do 46 kV sto so -
wa ną za rów no w ener ge ty ce,

jak i na li niach bie gną cych
wzdłuż trak tów ko le jo wych.
Opcjo nal nie za mon to wać
moż na też przed nie i tyl ne
wóz ki ko le jo we, tym sa mym
prze obra ża jąc ko par ko -ła do -
war kę we w peł ni funk cjo nal -
ną ma szy nę dwu dro go wą ty -
pu Ra il. W ta kiej kon fi gu ra cji
mo że ona płyn nie i szyb ko

po ru szać się po to rach wy ko -
nu jąc wszel kie ro bo ty przy -
go to waw cze przy re mon tach
szla ków ko le jo wych. Ope ra -
tor mo że na przy kład do ko -
ny wać roz ła dun ku pod kła -
dów, szyn ko le jo wych, tłucz -
nia i in nych ma te ria łów syp -
kich słu żą cych do bu do wy
pod to rza ko le jo we go. A tak że
z ła two ścią prze miesz czać
prze zna czo ne do wy mia ny
pod kła dy ko le jo we, pod bi jać
to ry i roz jaz dy, a tak że wy ko -
ny wać uzu peł nia ją ce pra ce
ziem ne mo de lu ją ce oko li ce
to ro wi ska, na przy kład roz -
gar niać i pro fi lo wać tłu czeń.
Wy ko rzy stu jąc uchwyt na bę -
ben ka blo wy ope ra tor mo że
pod wie szać ka ble na słu -
pach trak cyj nych. Do dat ko -
wy osprzęt umoż li wia też pro -

wa dze nie prac po rząd ko -
wych wzdłuż to ro wisk i po ich
bo kach. Ope ra tor mo że
na przy kład usu wać wra sta ją -
ce w trak cje ga łę zie. Pre cy -
zyj ne ope ro wa nie osprzę tem
roboczym uła twia gło wi ca
ob ro to wo -wy chyl na, któ ra
mo że ob ra cać się o kąt 360°. 
Sta no wią cy do dat ko we wy po sa -

że nie pługoukładacz wi bra cyj -
ny po zwa la z ko lei na kła dze -
nie w sposób bezwykopowy
w zie mi ka bli ener ge tycz nych
i te le ko mu ni ka cyj nych na głę -
bo ko ści do 1.000 mi li me trów
z pręd ko ścią 3 km/h. Na to miast
pługoukładacz sta tycz ny po -
zwa la na płyt sze ukła da nie ka -
bla. Na ra mie niu ko par ko wym
ma szy ny za po mo cą hy drau -
licz ne go szyb ko złą cza bły ska -
wicz nie za mon to wać moż -
na ko pią cy agre gat łań cu cho -
wy, tak zwa ny tren cher, wraz
z łań cu chem do cięż kiej,
na przy kład głę bo ko za mar z -
nię tej gle by. Ten ro dzaj
osprzę tu umoż li wia szyb kie
ko pa nie ro wów o głę -
bo ko ści do cho dzą cej
na wet do 1,2 me tra. 

www.bamaar.pl
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In no wa cyj ne za sto so wa nia wie lo funk cyj nej ma szy ny Hud dig 1260 D
Ro bo ty zwią za ne z bu do wą, prze bu do wą i utrzy ma niem szla ków ko le jo wych ma ją swój spe cy -
ficz ny cha rak ter. By za cho wać ryt micz ność ich pro wa dze nia, sto so wać na le ży spe cja li stycz ne
ma szy ny mo gą ce po ru szać się po to rach w są siedz twie prze jeż dża ją cych po cią gów. Wa run ki ta -
kie speł nia ją wie lo funk cyj ne ko par ko -ła do war ki szwedz kiej fir my Hud dig AB, któ re do po sa żyć
moż na w osprzęt umoż li wia ją cy pro wa dze nie kom plek so wych prac na to ro wi skach

W ra zie po trze by użyt kow nik za mon to wać mo że przed nie i tyl ne wóz ki ko le jo we
i prze obra zić Hu di ga we w peł ni funk cjo nal ną ma szy nę dwu dro go wą ty pu Ra il

Bu do wa pod wo zia gwa ran tu je więk szą niż po przed nio sta tecz ność, co jest istot ne
szcze gól nie pod czas pra cy z pod no śni kiem ko szo wym



C48. Dwudrogowy kompleks zgrzewający na podwoziu Volvo FMX

50.V

C52. Traktor z przyczepą-wywrotką Schwarzmüller Off Ro ad

C56. Volvo Trucks zaprasza na 4Po land

Pal fin ger PCC 115.002 – uda ny test na wy so ko ści

54.VZa bu do wa ko pal nia na KH-KIPPER – al ter na ty wa dla wo zi dła
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Kom plek sy zgrze wa ją ce umiesz -
czo ne na po jaz dach dwu dro go -
wych o ro bo czej na zwie ZDS -7
K wy ko rzy sty wa ne są przez du -
że fir my spe cja li zu ją ce się w bu -
do wie i mo der ni za cji in fra struk -
tu ry ko le jo wej. Kom pleks
zgrze wa ją cy KCM-007 prze -
zna czo ny jest do kon tak to we -
go sty ko we go zgrze wa nia szyn
po wierzch nią prze kro ju po -
przecz ne go od 6.500 do 10.000
mm2 z ob cię ciem wy pływ ki
bez po śred nio po zgrze wie.
Kom pleks zgrze wa ją cy wy ko -
na ny zo stał na ba zie pod wo zia
Vo lvo FMX 8x4 Tri dem wy po -
sa żo ne go w hy dro sta tycz ny
ko le jo wy wó zek na pę do wy

do prze miesz cza nia po to rach
o sze ro ko ści wy no szą cej 1.520
lub 1.435 mi li me trów. 
Pod sta wo wą część ze sta wu
sta no wi gło wi ca zgrze wa ją ca
K922 -1. Urzą dze nie prze zna -
czo ne jest do zgrze wa nia szyn
w try bie iskrze nia im pul so we -
go. Sys tem ste ro wa nia gło wi -
cą zo stał opar ty na no wo cze -
snym pro gra mo wal nym ste -
row ni ku lo gicz nym Siemens.
Gło wi ca zgrze wa ją ca wy po sa -
żo na jest w skom pu te ry zo wa -
ny sys tem kon tro li try bów

zgrze wa nia i pasz por ty za cji
każ de go ze spa wa ne go sty ku.
W gło wi cy K92 2 -1 za sto so -
wa no trans for ma to ry spa wal -
ni cze du żej mo cy, co po zwa -
la na zgrze wa nie w bar dzo
sztyw nych try bach o zwięk -
szo nym prą dzie i na pię ciu
z za sto so wa niem im pul so we -
go try bu iskrze nia, przy skró -
co nym cza sie i zmniej sze niu
do oko ła sty ko wej stre fy roz -
grza nia szy ny. Dzię ki te mu
za pew nio ne jest wy so kiej ja -
ko ści, po wta rzal ne zgrze wa -
nie szyn wy ko na nych ze sta li
wy so ko sto po wej. Za sto so wa -
nie iskrze nia im pul so we go
umoż li wi ło znacz ne skró ce -

nie cza su roz grze wa nia koń -
ców zgrze wa nych szyn, a za -
tem znacz ne skró ce nie ma -
szy no we go cza su zgrze wa -
nia oraz zmniej sze nie wy -
pływ ki pod czas zgrze wa nia
szy ny do 30 milimetrów.
Zwięk szo na moc urzą dze nia
i skró co ny czas zgrze wa nia
prze kła da ją się na pod nie sie -
nie wy daj no ści i ener go osz -
częd no ści a tak że umoż li wia ją
tak że sku tecz ne łą cze nie trud -
no zgrze wal nych szyn. Za si la -
nie ze sta wu za pew nia au to no -

micz ny ge ne ra tor zbu do wa ny
na ba zie sil ni ka Die sla mar ki
Cum mins oraz syn chro nicz -
ne go ge ne ra to ra Stam ford. 
Ma szy ny te ma ją wszyst kie
za le ty, by w swo im sek to rze
stać się praw dzi wym hi tem
sprze da żo wym. Kon te ne ro wy
kom pleks zgrze wa ją cy zo stał

osa dzo ny na nie zwy kle wy -
trzy ma łym pod wo ziu, z do -
pusz czal nym co naj mniej
dzie się cio to no wym na ci -
skiem na każ dą oś. Mo del
Vo lvo FMX, któ ry wy ko rzy sta -
no w tym po jeź dzie, speł nia
tak że wszyst kie nor my  emi sji
spa lin. Wy róż nia się ponadto
nie zwy kle prze stron ną ka bi -
ną, w spo sób opty mal ny
przy sto so wa ną do trud nych
wa run ków bu dow la nych. Sy -
no ni mem nie za wod no ści jest
tak że ser ce jed nost ki – trzy -
na sto li tro wy, 420-kon ny sil -
nik, któ ry zbie ra do sko na łe
opi nie od użytkowników.
Za le tą no we go po jaz du dwu -
dro go we go ma być tak że
więk sza mo bil ność. Na to -
rach po jazd jest w sta nie po -
ru szać się z pręd ko ścią na -
wet do 50 km/h, a je go wko -

le ja nie i wy ko le ja nie mo że się
od by wać na prze jaz dach
o sze ro ko ści do czte rech me -
trów. Jest to moż li we dla te go,
że kon struk to rzy za sto so wa li
wła sne roz wią za nie tyl ne go
wóz ka ob ro to we go. Czas wy -
ko le ja nia się na prze jeź dzie
skró co no do pię ciu mi nut, co

po wo du je bar dzo szyb kie
i sku tecz ne prze miesz cza nie
po jaz du z to ro wi ska ko le jo -
we go na dro gi pu blicz ne.
Dwu dro go wy po jazd spe cjal -
ny ZDS -7 K  imponuje rów -
nież funk cjo nal nością nie
ogra ni czającą się wyłącznie
do transportu mo bil nych
zgrze wa rek. Zo sta ł bo wiem
tak skon stru owa ny, by wy -
mia na jego za bu do wy nie
trwała dłużej niż kwadrans.
Wy star czy od krę cić cztery
śru by mo cu ją ce, wy piąć za -
bu do wę i zastąpić ją inną,
któ ra bę dzie służyła do na -
pra wy trak cji lub peł ni ła ro lę
dźwi gu. Wszyst ko dzia ła
w sys te mie po dob nym do te -
go, któ ry zna my
z sa mo cho do wych
sys te mów iso fix. 
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Dwudrogowy kompleks zgrzewający na podwoziu Volvo FMX
Dzię ki za an ga żo wa niu kon struk to rów firm KZE SO Ma chi ne ry, Vo lvo Trucks i Cop ma na ry nek
tra fił mo bil ny kom pleks zgrze wa ją cy do szyn bez po śred nio na to ro wi sku. Urzą dze nie po sa do -
wio no na pod wo ziu Vo lvo FMX wy po sa żo ne w hy dro sta tycz ny ko le jo wy wó zek na pę do wy umoż -
li wia ją cy prze miesz cza nie się po to rach. Spe cja li stycz ny po jazd na tych miast po wy ko na niu za -
da nia mo że zje chać z to rów i kon ty nu ować jaz dę po zwy kłej dro dze 

www.volvotrucks.pl

Podwozie Vo lvo FMX, któ re wy ko rzy sta no w po jeź dzie, speł nia wszyst kie naj ostrzej -
sze nor my ja ko ścio we i wy róż nia się nie zwy kle prze stron ną ka bi ną 

Pod czas pra cy w wa run kach noc nych ze staw zgrze wa ją cy nie tra ci na efek tyw no ści.
Je go pra ca jest przy tym bar dzo efek tow na dla oka
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Grun tow nie zmo der ni zo wa ną
ko lej kę od da no do użyt ku
na po cząt ku grud nia ubie głe -
go ro ku. Sta no wi ona jed ną
z głów nych atrak cji au striac -
kie go ośrod ka nar ciar skie go
Schlos salm -An ger tal -Stub ner -
ko gel. Ko lej ka za chwy ca nie
tyl ko ze wzglę du na swe po ło -
że nie i ory gi nal ny, a rów no cze -
śnie wy ra fi no wa ny styl ar chi -
tek tek to nicz ny. Sta no wi uda ne
po łą cze nie no wo cze sne go
wzor nic twa z za awan so wa ną
tech no lo gią i funk cjo nal no ścią.
W cią gu go dzi ny no wa ko lej ka
prze wieźć mo że na wet trzy ty -
sią ce osób. Dla ko rzy sta ją cych
z oko licz nych nar to strad wspi -
nacz ka do obiek tów ośrod ka
nar ciar skie go sta ła się te raz
praw dzi wą przy jem no ścią. 
Kie dy koń czą się szla ki w ob -
sza rze al pej skim, fir my wy ko -
nu ją ce wszel kie go ro dza ju
pra ce bu dow la ne na po ty ka ją
na kło po ty z prze miesz cza -
niem sprzę tu. Za zwy czaj je -
dy nym środ kiem trans por tu
po zo sta je he li kop ter. Zu peł -
nie ina czej by ło na bu do wie
ko lej ki Schlos salm. Pro jekt
pi lo ta żo wy z uży ciem te re no -
we go żu ra wia prze pro wa dzo -
ny zo stał przez spe cja li zu ją cą
się w te bo ty pu pra cach fir mę
Prom meg ger w ści słej współ -
pra cy z Pal fin ge rem. Dla dy -
rek to ra za rzą dza ją ce go Da vi -
da Prom meg ge ra by ło to cał -
kiem no we do świad cze nie.
Wy ko naw ca ro bót tym ra zem
zre zy gno wał z dro gich i zło -
żo nych dzia łań z po wie trza.
Za miast te go zde cy do wał się
na wy ko rzy sta nie in no wa -
cyjn go żu ra wia gą sie ni co we -
go Pal fin ger PCC 115.002.
Wa run ki pa nu ją ce na wy so -
ko gór skiech te re nach oka za -
ły się dla nie go wprost ide al -
ne. Ma szy na po sa do wio -
na na pod wo ziu gą sie ni co -

wym mo gła w tych nie zwy kle
trud nych wa run kach po twier -
dzić peł nię swych wa lo rów.
– Od nie mal że dzie się ciu lat
bra li śmy pod uwa gę wy ko rzy -
sta nie żu ra wi gą sie ni co wych
do prac pro wa dzo nych
w szcze gól nie trud nych wa -
run kach te re no wych. Po szu -
ku jąc od po wied nie go sprzę tu

nie co przy pad kiem na tra fi li -
śmy na urzą dze nie Pal fin ger.
Spraw dzi ło się ono do sko na -
le, nie wy ma ga ło też trans por -
to wa nia za po mo cą he li kop te -
ra. Istot ne jest tak że to, że
do je go użyt ko wa nia nie jest
wy ma ga ne po sia da nie do dat -
ko wych ze zwo leń. Urzą dze -
nie mo że pra co wać nie za leż -
nie od wa run ków at mos fe -

rycz nych – po wie dział dy rek -
tor za rzą dza ją cy fir my wy ko -
naw czej Da vid Prom meg ger.
Po osią gnię ciu miej sca prze -
zna cze nia waż ne by ło opty -
mal ne usta wie nie żu ra wia.
Dzię ki moż li wo ści pre cy zyj nej
re gu la cji pod pór róż ni ce po -
zio mu na sta no wi sku ro bo -
czym mo gły zo stać skom pen -

so wa ne co do cen ty me tra.
By ło to bar dzo waż ne dla
bez pie czeń stwa pra cy. Żu raw
zo stał do wie zio ny na miej sce
prze zna cze nia na cię ża rów -
ce, po tem prze miesz czał się
już cał ko wi cie sa mo dziel nie
na gą sie ni cach. Pra ce bu -
dow la ne wy so ko w gó rach
trwa ły pięć dni. W tym cza sie
żu raw prze mie ścił się

o osiem set me trów wzwyż.
Do sko na le ra dził so bie
przy tym na wet w miej scach
cał ko wi cie nie prze jezd nych
dla ty po wych po jaz dów. Ła -
two po ko ny wał też wznie sie -
nia te re nu do cho dzą ce miej -
sca mi na wet do czter dzie stu
pro cent. Ope ra tor miał tu pe -
wien za pas, wia do mo bo -
wiem, że żu raw mo że wspi -
nać się na sto ki o na chy le niu
do sześć dzie się ciu pro cent.
Ope ra tor wy ko rzy stu jąc wy -
so ki prze świt pod wo zia, bez
naj mniej szych pro ble mów
do cie rał do miejsc po sa do -
wie nia pod pór tra so wych, by
je zde mon to wać i za stą pić
no wy mi. Z ła two ścią po do łał
za da niu tak że dla te go, że żu -
raw PCC 115.002 wy róż nia
się wy jąt ko wo wy so kim
udźwi giem na wet w naj trud -
niej szych wa run kach te re no -
wych. Oba wy, że urzą dze nie
mo że uszko dzić de li kat ną na -
wierzch nię, oka za ły się nie -
uza sad nio ne. Na wet przy ko -
niecz nych ob ro tach urzą dze -
nie po zo sta wi ło tyl ko nie wiel -
kie śla dy na tra wie.
Da vid Prom meg ger wi dzi wie le
dal szych moż li wo ści za sto so -
wa nia żu ra wia PCC 115.002:
– W przy szło ści za mie rza my go
wy ko rzy sty wać w trud no do -
stęp nych miej scach. Mam tu
na my śli bu do wę dróg w gó -
rach, czy prze sy ło wych li nii
ene ner ge tycz nych. Mo że my
rów nież ogra ni czyć kosz ty, bo
do trans por tu nie jest po trzeb -
ny śmi gło wiec. A wia do mo
prze cież, że każ da mi nu ta lo tu
kosz tu je kro cie.
Żu raw PCC 115.002 jest nie -
zwy kle uni wer sal ny, im po nu je
mno go ścią za sto so wań. Rów -
nie do brze spraw dza się
w gó rzy stym te re nie, jak
i na miej skich pla cach bu do -
wy. Zwar ta bu do wa uła twia
wpro wa dze nie urzą dze nia
do po miesz czeń za mknię tych.
Trans port urzą dze nia na po -
jeź dzie cię ża ro wym nie jest
kło po tli wy, nie wy -
ma ga bo wiem spe -
cjal nych ze zwo leń.
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Pal fin ger PCC 115.002 – uda ny test na wy so ko ści
Pod czas de mon ta żu pod pór tra so wych sta rej ko lej ki li no wo -te re no wej
Schlos salm bahn w do li nie Ga ste in swe moc ne stro ny po twier dził żu raw
gą sie ni co wy Pal fin ger. Urzą dze nie spraw dzi ło się pod czas pra cy
na wy so ko ści dwóch ty się cy me trów nad po zio mem mo rza

www.graco.pl

Żuraw osiąga wyjątkowo wysoki udźwig nawet w trudnych warunkach. Podwozie
gąsienicowe jest idealne do przemieszczania się w terenie
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Gdy po rów na my trak tor
z przy cze pą -wy wrot ką Off
Ro ad z sa mo cho dem -wy -
wrot ką lub czte ro osio wą cię -
ża rów ką do strze że my je go
ko lej ne za le ty. Pierw szą
z nich jest to, że te go ro dza ju
ze staw mo że nie tyl ko bez
prze szkód po ru szać się
po nie utwar dzo nych na -
wierzch niach po za dro ga mi
tym cza so wy mi ale rów nież
być uczest ni kiem ru chu
po dro gach pu blicz nych.
Pa mię taj my rów nież, że wy -
daj ne wiel ko ga ba ry to we trak -
to ry z re gu ły na pę dza ne sil ni -
ka mi o mo cy od 200 KM

wzwyż w bez po śred nim po -
rów na niu z sa mo cho dem -wy -
wrot ką lub po jaz dem cię ża ro -
wym zu ży wa ją znacz nie
mniej pa li wa w prze li cze niu
na to nę ła dun ku. Fak tem jest
rów nież, że przy cze pa -wy -
wrot ka Off Ro ad po zo sta je
bez a wa ryj na dwu krot nie dłu -
żej niż sam trak tor.
Dzię ki pro ste mu sys te mo wi
roz przę ga nia moż na wy ko rzy -
stać trak tor rów nież do in nych
prac na pla cu bu do wy.
W przy pad ku pojazdu cię ża -
ro we go z za bu do wą ty pu wy -
wrot ka nie mo że to mieć miej -

sca. Moż li wo ści je go wy ko rzy -
sta nia po za trans por tem są
za tem moc no ogra ni czo ne.
Za sto so wa nie trak to ra z przy -
cze pą -wy wrot ką Off Ro ad ma
sens, gdy za cho dzi po trze ba
prze miesz cza nia du żej ilo ści
ma te ria łu w ob rę bie pla cu bu -
do wy, żwi row ni, ka mie nio ło -
mu, skła do wi ska lub gdy ma -
te riał ma być trans por to wa ny
na od le głość mniej szą
niż dzie sięć ki lo me trów. Wła -
śnie do te go ro dza ju za sto so -
wań fir ma Schwarzmüller uru -
cho mi ła se ryj ną pro duk cję
przy cze py -wy wrot ki Off Ro ad
„Schwarzmüller/Ben zberg”.

Kon struk cja po jaz du zo sta ła
sta ran nie prze my śla na. Za -
dba no szcze gól nie o za pew -
nie nie opty mal nej sta bil no ści
tyl nej czę ści po jaz du w trak -
cie ca łe go pro ce su wy wro tu.
W tym ce lu za sto so wa no pro -
fi le sta bi li zu ją ce w for mie spe -
cjal nych po przecz nych łą -
czeń. Ich za da niem, po dob -
nie jak w przy pad ku ele men tu
sta bi li zu ją ce go, jest za pew -
nie nie do dat ko wej sta bil no ści
w trak cie cy klu wy wro tu.
W przy cze pie za sto so wa no
rów no le głą ra mę z kształ tow -
ni ków za mknię tych. Ta spe -

cjal na kon struk cja wiel ko ga -
ba ry to wej ra my z kształ tow ni -
ków wy ko rzy sty wa na jest ja -
ko głów ny dźwi gar i przy za -
sto so wa niu opon w roz mia -
rze 650/55 R22,5” i do stęp nej
ja ko opcja osi skręt nej po -
zwa la na uzy ska nie ką ta skrę -
tu kół 30° (sze ro kość cał ko wi -
ta po ni żej 2,55 me tra).
Wał wy wro tu przy spa wa ny zo -
stał nie tyl ko po bo kach, lecz

po ca łym ob wo dzie. Ta ka
kon struk cja do dat ko wo sta bi -
li zu je po jazd w fa zie wy wro tu.
Dwa si łow ni ki hy drau licz ne
na każ dej osi spro sta ją wy -
ma ga niom na wet naj trud niej -
sze go te re nu. Wła sno ści trak -
cyj ne po jaz du po pra wia tak że
ręcz na ob słu ga urzą dze nia
ste ru ją ce go pod no sze niem
i opusz cza niem skrzy ni ła -
dun ko wej oraz ma nu al -
na kom pen sa cja na chy le nia.
Dy szel w kształ cie li te ry V wy -
po sa żo ny zo stał w wy god ną
hy drau licz ną amor ty za cję.
Przyj mu je on na sie bie wszel -
kie go ro dza ju ude rze nia, co
uła twia pro wa dze nie po jaz du.
Wszyst kie prze wo dy po łą cze -
nio we po pro wa dzo no z pod -
par ciem przez spe cjal ny ka -
nał. Roz wią za nie to umoż li wi ło

osią gnię cie opty mal ne go po -
łą cze nia z po jaz dem cią gną -
cym i da ło na le ży tą ochro nę
przed wy stę po wa niem uszko -
dzeń me cha nicz nych.
Do pro duk cji sta lo wej mul dy
za sto so wa no wy łącz nie bla -
chę Har dox o wy so kiej trwa -
ło ści. Rów nież ścia na przed -
nia i tyl na oraz gór ny pas
skrzy ni ła dun ko wej wy ko na -
ne zo sta ły z te go ma te ria łu.

Hy drau licz ny sys tem pod no -
sze nia mul dy wy róż nia się
efek tyw no ścią dzia ła nia. Oba
si łow ni ki ob sa dzo ne po le wej
i pra wej stro nie na ra mie po -
jaz du za pew nia ją wy jąt ko wą
sta bil ność wy wro tu. Osią gnię -
to ją dzię ki te mu, że dwa ło ży -
ska na wa le wy wro tu i dwa ło -
ży ska na je go si łow ni kach
two rzą du żą po wierzch nię sta -
bi li zu ją cą na po lu kwa dra tu.
Po jaz dy eks plo ato wa ne
na pla cach bu do wy na ra żo ne
są na uszko dze nia. Aby ogra -
ni czyć ry zy ko ich po wsta wa -
nia tyl ne świa tła LED zo sta ły
w bez piecz ny spo sób zin te -
gro wa ne z koń cem mul dy.
Zdej mo wa na krat ka ochron na
do dat ko wo po pra wia bez pie -
czeń stwo w trud nych wa run -
kach ro bo czych. Do brze
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Traktor z przyczepą-wywrotką Schwarzmüller Off Ro ad 
Dla cze go war to sto so wać trak tor z wy wrot ką? Dla fir my Schwarzmüller od po wiedź na to py ta nie jest
ba nal nie pro sta. Na ma syw nych wiel ko ga ba ry to wych opo nach z gru bym pro fi lem trak to ry ra dzą so -
bie przy każ dej po go dzie i nie mal na każ dym pod ło żu. Dzię ki te mu w po łą cze niu z wy wrot ką Off Ro -
ad wy ko nu jąc swe za da nia nie nisz czą pod ło ża za rów no dróg tym cza so wych, jak i pu blicz nych

Oba si łow ni ki sys te mu pod no sze nia mul dy ob sa dzo ne po le wej i pra wej stro nie na ra mie
po jaz du za pew nia ją wy jąt ko wą sta bil ność wy wro tu

W peł ni wy po sa żo ny ze staw po sia da pul pit ob słu go wy w po jeź dzie cią gną cym.
Stąd moż na ste ro wać wszyst ki mi funk cja mi po jaz du
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chro nio na jest tak że in sta la cja
hy drau licz na. Wszyst kie prze -
wo dy zo sta ły wzmoc nio ne
i fa brycz nie za bez pie czo ne
przed uszko dze nia mi me cha -
nicz ny mi i tar ciem po wo du ją -
cym przed wcze sne zu ży cie.
Standardowe wyposażenie
pojazdu stanowią opo ny/ko -
ła 650/55 R2 6,5”. Za pew nia
to opty mal ne za cho wa nie się
pojazdu na dro dze i podczas
poruszania się w te re nie.
Przy se ryj nym hy drau licz nym
za wie sze niu i do stęp ną ja ko
opcja osią skręt ną (30°) cał -
ko wi ta sze ro kość po jaz du
wy no si po ni żej 2,55 metra.
Wa hacz prze no szą cy ob cią że -
nie 20 ton dzię ki cią głej kon -
struk cji za pew nia spo koj ne
pro wa dze nie po jaz du. Dzię ki
mo du ło wej kon struk cji moż li -
wy jest mon taż do stęp nej ja ko
wy po sa że nie opcjo nal ne osi
skręt nej lub na pę dza nej.
Kie row ca ze sta wu ma za pew -
nio ny wy god ny do stęp z przo -
du od le wej stro ny do pa ne lu
ste ro wa nia in sta la cją ha mul -
co wą i za wie sze niem hy drau -

licz nym. Kon struk to rzy za sto -
so wa li też pod po rę hy drau -
licz ną z moż li wo ścią wy god -
nej ob słu gi z po jaz du cią gną -
ce go bez uciąż li we go roz kła -
da nia, pod kła dek.
Na uwagę zasługuje też hy -
drau licz na kom pen sa cja na -
chy le nia. Dzię ki spe cjal nej
kon struk cji ra my i hy drau licz -
ne mu za wie sze niu moż li wa
jest kom pen sa cja na chy le nia
te re nu do 500 milimetrów.

Spe cjal na bu do wa sys te mu
przy opo nach 650/55 R 26,5”
spra wia, że uzy ska nie ką tów
skrę tu do 30° bez prze kra cza -
nia sze ro ko ści ze wnętrz -
nej 2,55 me tra nie sta no wi
naj mniej sze go pro ble mu.
Konstruktorzy zrezygnowali
z elek tro ni ki decydując się na
wy ko na nie ste ro wa nia  w czy -
stej for mie me cha nicz no -hy -
drau licz nej. Przy si le 50 kN
uda je się uzy skać naj wyż szy

sto pień do kład no ści i ży wot no -
ści. Ręcz na pom pa od osi
skręt nej mon to wa na jest
w bez piecz nym miej scu z bo -
ku po jaz du. Umoż li wia to
kierowcy pojazdu na tych mia -
sto we wpro wa dza nie drob -
nych ko rekt od chy leń od pra -
wi dło we go to ru jaz dy.
Hy drau li ka pod kła do wa na pę -
dza na wa łem od bio ru mo cy
za si la oś na pę dza ną i po jazd
do wol ną mo cą (dla na pę du
osi 120 kW). Oś na pę dza -
na z hy dro mo to rem da je moc
na pę do wą mi ni mum 60 kW,
a przy do stęp nym opcjo nal -
nie agre ga cie pom po wym
na przy cze pie -wy wrot ce na -
wet do 120 kW.
Wszyst kie pod ze spo ły cen -
tral ne go ukła du sma ro wa nia
chro nio ne są za po mo cą spe -
cjal nej osło ny. W wa rian cie
pod sta wo wym prze wi dzia ne
jest sma ro wa nie za wie sze nia
i mul dy, a w roz sze rzo nym na -
wet do po nad czter -
dzie stu punk tów ca -
łe go po jaz du.

Cięż ka mul da do skał i ka mie ni została  wy ko na na w całości z bardzo wytrzymałej
sta li Har dox, co sprawia, że po ra dzi so bie z najtrudniejszym nawet ła dun kiem

www.schwarzmueller.com
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Za bu do wa W1 MV za pro jek to -
wa na zo sta ła z prze zna cze -
niem do pra cy w naj trud niej -
szych wa run kach eks plo ata -
cyj nych, na ja kie na po ty ka my
w ko pal niach od kryw ko wych.
W ta kim śro do wi sku pod -
czas trans por to wa nia ma te -
ria łów abra zyj nych o du żej
frak cji za bu do wa po jaz du na -
ra żo na jest nie ustan nie
na uszko dze nia me cha nicz -
ne i sze reg in nych czyn ni ków
przy spie sza ją cych jej zu ży cie.
Po jazd cię ża ro wy z ta ką za -
bu do wą wy ko rzy sty wa -
ny do prze wo zu urob ku
z miej sca je go wy do by cia
do ze spo łu kru sza rek, mo że
z po wo dze niem za stą pić wo -
zi dło. Oczy wi ście przy na le ży -
tym przy go to wa niu i utrzy my -
wa niu w od po wied nim sta nie
dróg tech no lo gicz nych.
Wie lo funk cyj ność za bu do wy
sa mo wy ła dow czej za mon to -
wa nej na pod wo ziu po jaz du
cię ża ro we go da je jej znacz ną
prze wa gę nad wo zi dła mi. Po -
jazd z za bu do wą mo że bo -
wiem z po wo dze niem słu żyć
do trans por tu ła dun ków
po róż ne go ro dza ju dro gach.
Po cząw szy od tech no lo gicz -

nych szla ków prze bie ga ją -
cych przez te re ny ko pal nia -
ne, aż po dro gi pu blicz ne. Ich
za le tą jest tak że uni wer sal -
ność za sto so wań. Mo gą być
uży wa ne do prze wo zu róż ne -
go ro dza ju ła dun ków,
na przy kład wę gla, an tra cy tu
lub ru dy me ta li.
W za bu do wach te go ty pu
pod ło ga jest z re gu ły wzmoc -
nio na po dłuż ni ca mi, po -
przecz ka mi lub do dat ko wy mi
prze gię cia mi. Cha rak te ry -
stycz ną ce chą za bu do wy W1 -
MV jest ogra ni cze nie wzmoc -
nień na pod ło dze. Jej kon -

struk cję sta no wi je dy nie trud -
no ście ral na stal Har dox
HB 450 po sia da ją ca dwa gię -
cia. W prze ci wień stwie do po -
przed nie go mo de lu za bu do -
wy, któ rej pod ło ga wy ko na -
na by ła z trzech warstw (sta li
i gu my amor ty zu ją cej), no wy
mo del po sia da pod ło gę wy -
ko na ną tyl ko z jed nej war stwy
sta li. Dzię ki ogra ni cze niu
do nie zbęd ne go mi ni mum
licz by ele men tów kon struk -
cyj nych uda ło się uzy skać
efekt sprę ży sto ści istot nie
zwięk sza ją cy trwa łość skrzy ni.
Bla cha burt bocz nych jest
usztyw nio na je dy nie pro fi lem

gór nym, opa ską tyl ną i ścia ną
przed nią. Wła ści wo ści me cha -
nicz ne sta li Har dox HB 450,
z któ rej wy ko na no bur ty bocz -
ne, za pew nia ją sku tecz ną
ochro nę przed uszko dze nia -
mi mechanicznymi. Z uwa gi
na trud ne wa run ki pa nu ją ce
w za kła dach gór ni czych,
na ja kie skrzy nia na ra żo -
na jest w trak cie eks plo ata cji,
głów na kon struk cja wy ko na -
na zo sta ła ze sprę ży stej i od -
por nej na ście ra nie sta li Har -
dox HB 450 (pod ło ga z ma te -
ria łu o gru bo ści 10-15 mm,
a bur ty bocz ne 6-10 mm), zaś
kon struk cje no śne z wy trzy -
ma łej sta li Strenx 700. Ener gia
ki ne tycz na ude rze nia, na wet
przy za ła dun ku odłam ków
skal nych o du żej frak cji, jest
do sko na le roz pra sza na.
W wer sji spe cjal nej wy ko na -
nej z uży ciem sta li To olox, za -
bu do wa mo że być sto so wa -
na do trans por tu go rą cej
szla ki o tem pe ra tu rze do 500
stop ni Cel sju sza. Wła ści wo -
ści sta li To olox po zwa la ją
uzy skać wy trzy ma łość kon -
struk cji na zu ży cie i od dzia ły -
wa nie wy so kiej tem pe ra tu ry.
Dzię ki no wej pół ok ta go nal nej
kon struk cji i po chy lo nej ścia -

POJAZDY BUDOWLANE

Za bu do wa ko pal nia na KH-KIPPER – al ter na ty wa dla wo zi dła
Ro sną ce kosz ty trans por tu sta ją się przy czyn kiem wpro wa dza nia no wych roz wią zań, któ rych
głów nym ce lem jest zwięk sze nie ła dow no ści po jaz du. Za pro jek to wa na przez kon struk to rów fir my
KH-KIPPER za bu do wa ko pal nia na W1 MV jest od po wie dzią na ocze ki wa nia co do efek tyw no ści
trans por tu. Za bu do wę cha rak te ry zu je zmniej szo ną wa gą i co za tym idzie wyż szą ła dow no ścią

Konstruktorzy zabudowy za dba li o to, by ener gia ki ne tycz na ude rze nia, na wet pod -
czas za ła dun ku odłam ków skal nych o du żej frak cji, by ła do sko na le roz pra sza na

Za bu do wa W1 MV za pro jek to wa na zo sta ła z prze zna cze niem do pra cy w naj trud niej szych
wa run kach eks plo ata cyj nych, na ja kie na po ty ka my w ko pal niach od kryw ko wych

Dzię ki ogra ni cze niu do nie zbęd ne go mi ni mum licz by ele men tów kon struk cyj nych
uda ło się uzy skać efekt sprę ży sto ści istot nie zwięk sza ją cy trwa łość skrzy ni



Pośrednik Budowlany  55

POJAZDY BUDOWLANE

nie przed niej skrzy ni ła dun ko -
wej, zsu wa ją cy się ma te riał nie
za le ga w jej ro gach. Pod nie -
sio na w tyl nej czę ści skrzy ni
pod ło ga sta no wi opty mal ne
za bez pie cze nie przed wy pa -
da niem ma te ria łu w cza sie jaz -
dy po nie rów nym pod ło żu
i po chy ło ściach. Roz wią za nie
to spraw dza się do sko na le na -
wet w przy pad ku trans por to -
wa nia ma te ria łu o bar dzo ma -
łej frak cji. Im po nu ją cy so lid no -
ścią wy ko na nia dach za bu do -
wy za mon to wa no w spo sób
za pew nia ją cy opty mal ne za -
bez pie cze nie pro fi lu gór ne go
ścia ny przed niej przed ele -
men ta mi spa da ją cy mi z gó ry
w cza sie za ła dun ku. 
Kon struk to rzy za bu do wy, któ ra
ob ję ta zo sta ła praw ną ochro ną
pa ten to wą ja ko wzór użyt ko wy
za sto so wa li w niej ca ły sze reg
in no wa cyj nych roz wią zań.
Głów ne zmia ny po le ga ły
przede wszyst kim na ogra ni -
cze niu licz by ele men tów kon -
struk cji. Dzię ki te mu nie tyl ko
wzro sła sprę ży stość skrzy ni,

ale tak że wy dłu żył się okres
jej ży wot no ści i bez a wa ryj ne -
go dzia ła nia. Zmniej sze nie
licz by ele men tów po trzeb -
nych do wy ko na nia skrzy ni
i uprosz cze nie ich kształ tów
ma jesz cze je den po zy tyw ny
aspekt i to za rów no dla pro -
du cen ta, jak i klien ta za ma -
wia ją ce go za bu do wę. Re duk -
cja licz by ele men tów nie zbęd -
nych do pro dukcji nie tyl ko za -
uwa żal nie zmniej sza za po trze -
bo wa nie na ma te ria ły, ale
skra ca tak że czas re ali za cji
do staw go to wych za bu dów.
In ży nie ro wie KH Kip per za dba li
rów nież o ogra ni cze nie po dat -
no ści kon struk cji na uszko -
dze nia me cha nicz ne. Ener gia
ki ne tycz na ude rze nia, na wet
podczas za ła dun ku odłam -
ków skal nych o du żej frak cji,
jest do sko na le roz pra sza na. 
Po żą da ne efek ty przy nio sło
tak że ob ni że nie środ ka cięż -
ko ści ca łe go po jaz du. Przede
wszyst kim dzię ki te mu uda ło
się uzy skać więk szą sta bil -
ność pod czas wy ła dun ku ma -

te ria łu ze skrzy ni. Z ko lei
ogra ni cze nie ma sy wła snej
za bu do wy zwięk sza od czu -
wal nie jej ła dow ność. Ozna -
cza to, że kie row ca po jaz du
na ta kim sa mym od cin ku dro -
gi i w zbli żo nym cza sie prze -
wieźć mo że znacz nie wię cej
ła dun ku. Ma to ol brzy mi
wpływ na efek tyw ność wy ko -
rzy sta nia sa mo cho du. Mniej -
sza ma sa po jaz du przy no si

też oszczęd no ści w je go co -
dzien nej eks plo ata cji. Ob ni -
że nie kosz tów wy ni ka w głów -
nej mie rze ze zmniej szo ne go
zu ży cia pa li wa. War to tak że
za uwa żyć, że dzię ki ogra ni -
cze niu licz by czę ści za mien -
nych użyt kow nik po no si też
mniej sze kosz ty bie -
żą cej kon ser wa cji
i na praw za bu do wy. 

www.kh-kipper.pl

Z uwa gi na trud ne wa run ki eks plo ata cyj ne w za kła dach gór ni czych, głów na kon struk cja
za bu do wy wy ko na na zo sta ła ze sprę ży stej i od por nej na ście ra nie sta li Har dox
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Tar gi Roz wią zań Trans por to -
wych 4Po land zo sta ły za ini cjo -
wa ne przez Vo lvo Trucks w ra -
mach dłu go fa lo we go pro gra -
mu szwedz kiej fir my po le ga ją -
ce go na wspie ra niu i uno wo -
cze śnia niu pol skie go prze my -
słu trans por to we go. Klu czo wy -
mi war to ścia mi kul ty wo wa ny -
mi przez Vo lvo Trucks są ja -
kość, bez pie czeń stwo i tro ska
o śro do wi sko na tu ral ne. Fir ma
dzia ła na rzecz uno wo cze śnia -
nia pol skie go prze my słu trans -
por to we go. Jed nym z te go
prze ja wów jest or ga ni zo wa nie
tar gów 4Po land. Sta no wią one
kon ty nu ację dłu go fa lo we go
pro gra mu Vo lvo Trucks.
Już in au gu ra cyj na edy -
cja 4Po land, któ ra od by ła się
we wrze śniu ubie głe go ro ku
w pod kra kow skiej Ska wi nie,
oka za ła się bar dzo uda na.
Wzię ło w niej udział pięt na stu
wy staw ców, któ rzy za pre zen -
to wa li pu blicz no ści trzy dzie ści
spe cja li stycz nych po jaz dów
prze zna czo nych na po trze by
trans por tu kra jo we go i re gio -
nal ne go. Dru ga edy cja 4Po -
land za po wia da się jesz cze
bar dziej oka za le. Z in for ma cji
prze ka za nych przez or ga ni za -
to rów mo gli śmy się do wie -

dzieć, że na au to dro mie Ja -
strząb spo dzie wać się moż na
na wet ćwierć set ki wy staw -
ców, któ rzy po ka żą po -
nad trzy dzie ści pięć spe cja li -
stycz nych po jaz dów z za bu -
do wa mi dla bran ży bu dow la -
nej (KH Kip per, Me il ler, CIFA),
ko mu nal nej (Eko cel), dys try -
bu cji miej skiej (ELBO, Bar
Car go lift) oraz dys try bu cji lo -
kal nej (We sob, Gniot pol). Re -
pre zen to wa ny bę dzie tak że
seg ment le śny (MHS, HIAB).
Go ście im pre zy za po znać się
bę dą mo gli rów nież z cie ka -
wy mi ofer ta mi oko ło pro duk to -
wy mi, w tym fi nan so wa nia po -

jaz dów (VFS Usłu gi Fi nan so -
we oraz PKO Le asing) i ubez -
pie czeń (MJM Bro kers).
Głów ny cel 4Po land po le ga
na tym, że by wspie rać i pro -
mo wać pol skich przed się -
bior ców kon cen tru ją cych się
głów nie na prze wo zach re -
gio nal nych i kra jo wych. Tym -
że wła śnie fir mom or ga ni za -
to rzy tar gów pro po nu ją
szcze gól ne pro duk ty i usłu gi
do sto so wa ne do kon kret -
nych po trzeb. Współdziałając
ze swy mi klien ta mi Vo lvo
Trucks chce usprawnić i uno -

wo cze śnić kra jo wy ta bor dro -
go wy. Firma jest przekonana,
że jedynie w ten spo sób
spra wić moż na, że trans port
lo kal ny sta nie się bar dziej
efek tyw ny i ren tow ny. Fir my,
któ re we zmą udział w im pre -
zie oraz zde cy du ją się przy -
stą pić do pro gra mu Vo lvo

Trucks 4Po land mo gą li czyć
na atrak cyj ne wa run ki han dlo -
we, fi nan so wa nie w zło tów -
kach i kon ku ren cyj ne staw ki
ubez pie cze nia kra jo we go
na po jaz dy prze zna czo ne
do trans por tu lo kal ne go. 
Vo lvo Trucks wy ko rzy stu je też
tar gi 4 Po land do pro pa go wa -
nia bez pie czeń stwa ru chu
dro go we go. W ce lu zmniej -
sze nia licz by wy pad ków fir ma
nie tyl ko roz wi ja roz wią za nia
tech nicz ne, któ re mo gą po -
móc kie row com sa mo cho -
dów cię ża ro wych uni kać po -
ten cjal nie nie bez piecz nych
sy tu acji. Sta ra się tak że edu -
ko wać wszyst kich użyt kow ni -
ków dróg. Więk sza świa do -
mość za gro żeń po zwo li im
bo wiem sku tecz niej so bie
z ni mi ra dzić na co dzień.
Uczest ni ków tar gów 4 Po land
cze ka ją po ka zy po jaz dów, pre -
zen ta cje pro duk tów, se mi na ria,
kon kur sy i lo te rie. Wszy scy za -
in te re so wa ni mo gą otrzy mać
bez płat ną wej ściów kę re je stru -
jąc się na stro nie:
www.wspie ra my pol -
ski tran sport.pl

POJAZDY BUDOWLANE

Volvo Trucks zaprasza na 4Po land 
Dru ga edy cja Tar gów Roz wią zań Trans por to wych 4Po land od bę dzie
się 30 sierp nia na To rze Au to dro mu Ja strząb. To wy jąt ko we wy da rze -
nie, pod czas któ re go od bę dą się jaz dy te sto we oraz pre zen ta cje sta -
tycz ne po jaz dów cię ża ro wych Vo lvo Trucks zostało po łą czo ne z im pre -
zą ju bi le uszo wą z oka zji 25-le cia Vo lvo Trucks w Pol sce

www.volvotrucks.pl

Jed nym z wy staw ców na ubie gło rocz nej edy cji tar gów 4Po land by ła fir ma Vo lvo Ma -
szy ny Bu dow la ne Pol ska, co da ło moż li wość obej rze nia w ak cji cięż kie go sprzę tu

KH -Kip per bę dzie na dal sta wiał na eks port, co oczy wi ście nie ozna cza, że zre zy gnu -
je ze zwięk sza nia swych udzia łów w ryn ku kra jo wym 

Głów ną ideą tar gów 4Po land jest wspie ra nie i pro mo cja pol skich przed się bior ców.
Od by wa się to tak że w for mie licz nych pre zen ta cji i pre lek cji
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

5/2019       20.09.2019       12.08.2019                  26.08.2019
6/2019       15.11.2019       11.10.2019                  28.10.2019 

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 4/2019 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................






